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Zgodnie z wprowadzoną w 2018 roku nowelizacją ustawy o samorządzie 

gminnym prezydent miasta zobowiązany został do przedstawiania radzie miasta 

raportu o stanie miasta. Dokument ten w szczególny sposób prezentuje realizowanie 

przyjętej Strategii Rozwoju Miasta, przyjętych polityk, programów i projektów. 

Obejmuje również informacje o realizacji uchwał podjętych  przez radę miasta, 

a także sposobie wykonania budżetu obywatelskiego. 

 

 

1. Ogólna charakterystyka miasta 
 

Piła to największy ośrodek gospodarczy i akademicki północnej Wielkopolski położony 

wśród lasów nad rzeką Gwdą, na pograniczu Pomorza i Wielkopolski. Jako jedno z niewielu 

polskich miast może poszczycić się rozległymi obszarami zieleni, zajmującymi ponad połowę jego 

powierzchni. Liczne parki, zieleńce i skwery, nadrzeczne bulwary i malownicza wyspa w zakolach 

rzeki to miejsca szczególnie urokliwe. W niewielkiej odległości od Piły leży kilkanaście jezior, 

siedem zbiorników wodnych znajduje się w granicach miasta. Tradycyjne już miejsca wypoczynku 

pilan i wczasowiczów to jeziora Płotki i Piaszczyste, a także rezerwat „Kuźnik”, obejmujący 

malowniczy krajobraz leśno – jeziorny.  

Piła jest miastem cenionym za doskonały klimat społeczny dla inwestorów krajowych 

i zagranicznych, dużą chłonność lokalnego rynku, jakość rynku pracy, dostępność komunikacyjną 

oraz nowoczesną infrastrukturę techniczną i biznesową. Dobrze rozwinięta infrastruktura 

techniczna, społeczna i kulturalna sprzyjają rozwojowi miasta. Kluczowym narzędziem 

wspierającym rozwój przedsiębiorczości, a tym samym tworzącym korzystne warunki do lokowania 

inwestycji w Pile są w szczególności Podstrefa Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 

Podstrefa Specjalnej Strefy Ekonomicznej Kostrzyńsko - Słubickiej oraz rozwijająca się  strefa 

przemysłowa w południowo – wschodniej części miasta. Inwestor rozpoczynający działalność 

na terenie Piły ma możliwość skorzystania z szeregu ulg inwestycyjnych. Czynnikiem, który 

również jest atrakcyjny z punktu widzenia lokalizacji działalności gospodarczej, są stawki podatku 

od nieruchomości, których wysokość na terenie Gminy Piła została ustalona poniżej maksymalnych 

stawek krajowych. W mieście na koniec 2018 roku funkcjonowało ponad 8500 przedsiębiorstw, z 
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tego 70 to spółki z udziałem kapitału zagranicznego. Do wiodących sektorów gospodarki należą: 

przemysł oświetleniowy, IT (technologia informacyjna), elektrotechnika i elektronika, poligrafia, 

usługi kadrowo-finansowo-księgowe, transport i  logistyka, Business Process Outsourcing 

oraz technologie wspomagające ochronę środowiska. 

Piła jest również subregionalnym centrum akademickim z 3 uczelniami wyższymi: 

Nadnoteckim Instytutem Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Pile, Państwową Wyższą Szkołą 

Zawodową im. Stanisława Staszica w Pile oraz Wydziałem Gospodarki i Techniki w Pile Wyższej 

Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy. Miasto współpracuje ze środowiskiem akademickim w ramach 

organizacji targów pracy, studiów dualnych oraz innych projektów mających na celu dopasowanie 

oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy i rozwoju gospodarczego regionu. 

Na dzień 31 grudnia  2018 roku Piłę zamieszkiwało 72 464 mieszkańców, w tym z 

zameldowaniem stałym 70 466 i czasowym 1 998 (38 072 kobiet i 34 392 mężczyzn). W 

omawianym roku urodziło się 639 dzieci i zmarło 728 osób. Obszar miasta liczony w km2 

dorównuje wielkim metropoliom europejskim np. Paryżowi  (105,4km2) czy Barcelonie (100,4 

km2). Powierzchnia Piły to 102,7 km2. 

 

2. Zakres działania gminy 
Podstawy prawne działania i kompetencje określone są przede wszystkim w ustawie z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a także w innych ustawach szczególnych i aktach 

wykonawczych. 

 Prezydent Miasta jest organem wykonawczym Gminy, wykonuje zadania przy pomocy 

Urzędu Miasta, którego jest kierownikiem. Obsługę administracyjną obywateli prowadzi 18 

wydziałów i równorzędnych komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Piły. Część zadań 

publicznych miasta realizują 33 jednostki organizacyjne, 3 instytucje kultury oraz 9 spółek, z 

których w 7 Gmina Piła ma 100% udział.  

Do najważniejszych zadań gminy należą w szczególności sprawy: 

1. ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz 

gospodarki wodnej, 

2. pomocy społecznej i ochrony zdrowia 

3. lokalnego transportu zbiorowego 

4. gminnego budownictwa mieszkaniowego 

5. edukacji publicznej, w tym szkół podstawowych, gimnazjów, przedszkoli i innych placówek 



 

 RAPORT O STANIE MIASTA 5 

oświatowo-wychowawczych,     

6. działalności kulturalnej, w tym placówek upowszechniania kultury, kultury fizycznej, w tym 

terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,     

7. porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców, 

8. gminnych dróg, ulic, mostów oraz organizacji ruchu drogowego 

9. zaopatrzenia w wodę i kanalizację, usuwania ścieków komunalnych, oświetlenia miasta 

i wielu innych. 

 

W Pile funkcjonuje 6 jednostek pomocniczych – osiedli, w których działa 74 radnych osiedlowych 

wspierających działania mające na celu poprawę życia mieszkańców miasta.  

  

3. Strategia rozwoju Miasta Piły, polityki i programy 

realizowane w 2018 r. 
 

Rada Miasta Piły w dniu 27 września 2016 roku zadecydowała o kierunkach rozwoju, o 

przyszłości miasta przyjmując uchwałą nr XXIV/379/16 Strategię Rozwoju Miasta Piły do 2035 

roku. Przyjęta Strategia to najważniejszy dokument będący wynikiem kilku miesięcy prac, 

konsultacji, dyskusji i analiz, ustalających obszary rozwoju w dłuższej perspektywie czasowej. 

Załącznikiem do strategii jest Program rozwoju miasta Piły do 2020 roku.  

Wizja miasta skoncentrowała się na utworzeniu  regionalnego centrum gospodarczego, 

edukacyjnego, społecznego, kulturalnego podnosząc rangę miasta do lidera Północnej 

Wielkopolski. Wszelkie zaproponowane działania oparto na zarządzaniu miastem w sposób 

inteligentny i zrównoważony oraz na ludziach aktywnych i zaangażowanych. Cele zawarte w 

Strategii zmieniają miasto we wszystkich jego obszarach. Głównym założeniem zapisanym w 

strategii jest pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, które dają szansę na rozwój miasta. Dzięki 

finansowaniu zewnętrznemu udało się zmienić tak wiele przestrzeni publicznej w mieście.  

Dokument ten jest głównym wyznacznikiem podejmowanych zarówno przez Prezydenta, jak  

i Radę Miasta decyzji zmieniających miasto, będąc jednocześnie podstawą do wprowadzanych 

polityk i programów. 

3.1. Polityka Rozwoju Miasta. 

3.1.1 Gminny program rewitalizacji dla miasta Piły. 

Gminny program rewitalizacji dla miasta Piły (GPR) opracowano zgodnie z ustawą 
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o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r., przyjęto do realizacji Uchwałą Nr XL/548/17 Rady 

Miasta Piły z dnia 26 września 2017 roku.  

GPR pełni rolę narzędzia inicjowania, planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych 

aktywności w procesie rewitalizacji, zapewniającego kompleksowość działań oraz ścisłą 

współpracę ze społecznością lokalną miasta Piły. Stanowi wieloletni plan działań zmierzający do 

wyprowadzenia obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysu oraz tworzenia warunków do ich 

zrównoważonego rozwoju. Obszar rewitalizacji, dla którego opracowano GPR obejmuje swoim 

zakresem osiedle Śródmieście, zachodnią część osiedla Zamość oraz niezamieszkałe zdegradowane 

obszary terenów powojskowych i poprzemysłowych. 

W 2018 roku sporządzono zmianę GPR, rozszerzając listę projektów uzupełniających oraz krąg 

potencjalnych odbiorców pomocy unijnej na przedsięwzięcia rewitalizacyjne, podnosząc również, 

jakość przygotowywanych projektów rewitalizacyjnych. Gminny program rewitalizacji dla miasta 

Piły ze zmianą, został wpisany do Wykazu programów rewitalizacji gmin województwa 

wielkopolskiego. 

Prowadzono, z częstotliwością półroczną, bieżące monitorowanie poziomu wdrażania GPR, 

przygotowując informację o realizacji programu. Raport z monitorowania przekazano  

w styczniu i lipcu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

W 2018 roku w ramach GPR realizowano następujące zadania na obszarze rewitalizacji:  

 

Rewitalizacja obszarów poprzemysłowych na terenie miasta Piły – rozwój strefy 

przemysłowej Piła południowo-wschodnia II etap. 

Projekt współfinansowany środkami Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 1: 

Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, Działanie 1.3. Wsparcie przedsiębiorczości 

i infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego, Poddziałanie 1.3.3 Infrastruktura na rzecz rozwoju 

gospodarczego – umowa o dofinansowanie RPWP.01.03.03-30-0004/16-00 z dnia 6 marca 2017 

roku. W ramach inwestycji wykonano prace mające na celu kompleksowe uzbrojenie terenu 

inwestycyjnego o powierzchni 12,5 ha w rejonie ul. Młodych w niezbędną infrastrukturę techniczną 

tj. w wewnętrzną infrastrukturę drogową (przebudowa odcinka ul. Młodych o długości ok. 500 m 

i budowa drogi dojazdowej nr 2 o długości ok. 950 m), wzdłuż której wykonano chodniki oraz 

ścieżki rowerowe, sieć wodociągową, energetyczną, kanalizację deszczową i sanitarną oraz kanał 

technologiczny. Zakończenie inwestycji marzec 2019 roku.  
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Całkowita wartość projektu 12 191 763,30 zł, w tym dofinansowanie UE 3 353 432,73 zł.  

Rewitalizacja rejonu ulicy Długosza i Krzywej w Pile w celu poprawy warunków prowadzenia 

działalności gospodarczej. Zakres opracowania dokumentacji projektowej bejmował zadania: 

przebudowa i rozbudowa ul. Krzywej na długości 700 m oraz przebudowa, rozbudowa i budowa 

ulicy Jana Długosza z sięgaczami – z przystosowaniem ulic do ruchu pojazdów ciężkich wraz z 

odwodnieniem, chodnikami, ciągiem pieszo – rowerowym, miejscami postojowymi i zielenią. 

Uzyskano wymagane prawem decyzje i pozwolenia na realizację przedsięwzięcia, na które miasto 

posiada opracowaną kompletną dokumentację projektową.  

Rozbudowa Centrum Sportowo Rekreacyjnego Aquapark w Pile. Zadanie realizowane z 

dofinansowaniem środkami Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Rozwoju 

Regionalnej Infrastruktury Sportowej edycja 2016 - umowa nr 2016/0594/2448/SubA/DIS/T z dnia 

12 grudnia 2016 roku. 

W 2018 roku zakończono I etap rozbudowy Aquaparku. Oddano do użytku nowoczesny, 

energooszczędny basen sportowy o wymiarach niecki 25 x 12,5 m, ze zautomatyzowanym 

ruchomym dnem. Rozwiązanie umożliwia prowadzenie zajęć dla osób o różnym stopniu 

niepełnosprawności i w różnym przedziale wiekowym. W rozbudowanej części mieszczą się 

zaplecze sanitarne dla niepełnosprawnych, pomieszczenia ratowników i magazyny. Nowy basen 

połączony jest łącznikiem ze starszym obiektem.  Całkowity koszt realizacji zadania 14 904 260,48 

zł, w tym dofinansowanie środkami Ministra Sportu i Turystyki w wysokości 2 919 496,00 zł. W 

2018 roku na zadanie wydano 8 889 837,12 zł i uzyskano dofinansowanie w kwocie 2 064 696,00 

zł. 

 Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Pile – tereny nadrzeczne rzeki Gwdy i Północna 

część wyspy miejskiej. Projekt współfinansowany środkami Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020, Oś Priorytetowa 9 Infrastruktura dla kapitału ludzkiego Działanie 9.2. Rewitalizacja miast i 

ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych oraz budżetu państwa, 

Poddziałanie 9.2.1 Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i 

powojskowych - OSI  – umowa o dofinansowanie RPWP.09.02.01-30-0061/17-00 z dnia 17 

października 2018 roku. Dofinansowane zadanie ujęte jest do realizacji w ramach przedsięwzięcia 

rewitalizacyjnego pn. „Rewitalizacja obiektów i przestrzeni publicznych miast Piły – rewitalizacja 

terenów nadrzecznych”. Zrewitalizowany zostanie obszar o powierzchni 5,63 hektarów. Na terenie 

wyspy miejskiej zakres planowanych prac obejmuje m.in. budowę i przebudowę ścieżek i ciągów 

pieszo-rowerowych, poprawę infrastruktury technicznej, uporządkowanie terenu. Część terenów 
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nadrzecznych w rejonie ul. Dąbrowskiego pełnić będzie nowe funkcje. Powstaną m.in. skateplaza z 

torem rolkowym, boiska sportowe do gry w siatkówkę i koszykówkę, miejsce do uprawiania 

kalisteniki. Teren zostanie połączony atrakcyjnym układem komunikacji dla pieszych, rowerzystów 

i biegaczy. W celu zintegrowania terenów nadrzecznych i wyspy planowana jest budowa kładki 

pieszo-rowerowej przez rzekę.  

 

Komitet Rewitalizacji miasta Piły. 

Spełniając obowiązek nałożony przez ustawę o rewitalizacji dotyczący wymogu prowadzenia 

procesu rewitalizacji przy zapewnieniu szerokiej partycypacji społecznej, we wrześniu 

2018 roku Prezydent Miasta Piły powołał Komitet Rewitalizacji miasta Piły. W skład Komitetu 

Rewitalizacji miasta Piły weszło 15 osób, przedstawicieli różnych grup interesariuszy rewitalizacji 

(mieszkańców, właścicieli nieruchomości, sektora gospodarczego, pozarządowego i publicznego). 

Tryb powołania Komitetu Rewitalizacji reguluje ustawa o rewitalizacji, natomiast sposób 

organizacji i tryb działania określa Uchwała Nr XL/549/17 Rady Miasta Piły z dnia 26 września 

2017 roku w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji miasta Piły. Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy 

rewitalizacji z organami samorządu miasta Piły. Pełni również funkcje opiniodawczo-doradcze dla 

Prezydenta Miasta Piły w zakresie rewitalizacji. Kadencja Komitetu Rewitalizacji miasta Piły 

rozpoczęła się w dniu pierwszego posiedzenia tj. 9 października 2018 roku i trwać będzie 4 lata. 

 

3.1.2. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

Poprawa infrastruktury komunikacyjnej łączącej jednostki osadnicze Pilskiego OSI - 

budowa ścieżki rowerowej na odcinku Piła - Kaczory oraz budowa infrastruktury transportu 

publicznego - zatok autobusowych. Projekt partnerski realizowany z Gminą Kaczory 

współfinansowany środkami Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020, 

Oś Priorytetowa 3: Energia, Działanie 3.3. Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność 

miejska, Poddziałanie 3.3.1. Inwestycje w obszarze transportu miejskiego – umowa o 

dofinansowanie RPWP.03.03.01-30-0003/17-00z dnia 23 kwietnia 2018 roku. Projekt realizowany 

w ramach Mandatu Terytorialnego Pilskiego Obszaru Strategicznej Interwencji. W ramach projektu 

wybudowano ścieżkę rowerową na odcinku Kaczory-Piła, od dworca PKP 

w Kaczorach (ul. Dworcowa) do Piły od strony ul. Wawelskiej. Długość wybudowanej drogi dla 

rowerów - 6,437 km, z tego na terenie miasta Piły – 2,380 km. Budowa ścieżki rowerowej 

kosztowała 3 266 690,65 zł, z tego wydatki po stronie miasta Piły wyniosły 1 331 092,36 zł.  W 
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2018 roku uzyskano dofinansowanie w wysokości 493 802,20 zł (75% wnioskowanej kwoty 

refundacji).  

 

Poprawa infrastruktury komunikacyjnej łączącej jednostki osadnicze Pilskiego OSI - Gmina 

Szydłowo. Projekt partnerski realizowany z Gminą Szydłowo współfinansowany środkami 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 3: Energia, 

Działanie 3.3. Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska, Poddziałanie 3.3.1. 

Inwestycje w obszarze transportu miejskiego – umowa o dofinansowanie RPWP.03.03.01-30-

0001/17-00 z dnia 15 maja 2018 roku. Projekt realizowany w ramach Mandatu Terytorialnego 

Pilskiego Obszaru Strategicznej Interwencji. W ramach projektu budowana jest ścieżka na odcinku 

Piła – Dobrzyca, od ul. Miłej w Pile (przy przystanku MZK przy al. Niepodległości) do ul. Miłej w 

Dobrzycy. W Pile przy ul. Miłej powstaje oświetlone centrum przesiadkowe z małą architekturą, 

punktem naprawczym dla rowerów oraz ławkami. Długość wybudowanej drogi dla rowerów - 

5,23904 km, z tego na terenie miasta Piły – 2,22744 km. Projekt przewidziany do realizacji w latach 

2018-2019. W 2018 roku na budowę ścieżki rowerowej Piła – Dobrzyca wydano 1 007 504, 21 zł. 

Według umowy o dofinansowanie wartość projektu wynosi 3 939 333,84 zł, w tym dofinansowanie  

środkami EFRR 3 348 433,76 zł (dla m. Piły 807 500 zł). Dofinansowanie projektu na poziomie 

85% kosztów kwalifikowalnych. 

Wspieranie gospodarki niskoemisyjnej poprzez zmiany mobilności miejskiej w centrum 

miasta Piły w rejonie Placu Staszica. Zakończono budowę ul. Konopnickiej na odcinku od Pl. 

Staszica do ronda Unii Europejskiej. Zakres robót na długości 80 m obejmował budowę jezdni 
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bitumicznej, ciągu pieszo-rowerowego, odwodnienia i energooszczędnego oświetlenia. Koszt 

budowy nowego odcinka ul. Konopnickiej wyniósł 56 523,11 zł. 

 Rozwój miejskiego zbiorowego transportu niskoemisyjnego wraz z systemem zarządzania 

komunikacją miejską w Pile. Projekt współfinansowany środkami Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020, Oś Priorytetowa 3: Energia, Działanie 3.3. Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym 

mobilność miejska, Poddziałanie 3.3.1. Inwestycje w obszarze transportu miejskiego – umowa o 

dofinansowanie RPWP.03.03.01-30-0004/16-00 z dnia 18 grudnia 2018 roku.  

Projekt „Rozwój miejskiego zbiorowego transportu niskoemisyjnego wraz z systemem zarządzania 

komunikacją miejską w Pile” obejmuje następujące zadania inwestycyjne: 

 zakup 13 niskoemisyjnych autobusów (7 o napędzie hybrydowym oraz 6 z silnikiem 

diesla spełniających normę Euro 6); 

 budowę i wdrożenie Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej; 

 przebudowę węzła przesiadkowego przy ulicy 1 Maja w Pile. 

 

 

Nowoczesne autobusy wykorzystywane będą w szczególności na liniach o największym natężeniu 

ruchu oraz na połączeniach podmiejskich w obszarze funkcjonalnym miasta Piły (np. gmin 

Szydłowo i Ujście). Wdrożenie kolejnych elementów Systemu Dynamicznej Informacji 

Pasażerskiej zwiększy komfort podróżowania pilską komunikacją miejską oraz da możliwość 

zarządzania w sytuacjach awaryjnych. Projekt uzupełnia rozbudowa elementów infrastruktury 
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drogowej o nowoczesne wiaty przystankowe połączone z wiatą rowerową. Przebudowana 

infrastruktura zasilana będzie między innymi przy użyciu odnawialnych źródeł energii. Głównym 

efektem realizowanego projektu będzie wzrost liczby osób korzystających z transportu publicznego, 

a także ograniczenie emisji zanieczyszczeń, co przyczyni się to do poprawy stanu środowiska 

naturalnego. Inwestycja doprowadzi do zmian w mobilności miejskiej prowadzących do 

zmniejszenia emisji CO2 i innych zanieczyszczeń oraz poprawi efektywność energetyczną systemu 

transportowego. Realizację projektu zaplanowano do 2020 roku. Całkowita wartość projektu 

wyniesie 23 486 380,14 zł, w tym dofinansowanie UE 16 267 839,52 zł (85% kosztów 

kwalifikowalnych).  

 Wspieranie gospodarki niskoemisyjnej poprzez poprawę mobilności miejskiej w Pile. 

Projekt współfinansowany środkami Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 3: 

Energia, Działanie 3.3. Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska, 

Poddziałanie 3.3.1. Inwestycje w obszarze transportu miejskiego – umowa o dofinansowanie 

RPWP.03.03.01-30-0040/16-00 z dnia 26 maja 2017 roku.  

Celem projektu jest obniżenie poziomu emisji zanieczyszczeń komunikacyjnych do atmosfery 

w centrum miasta Piły i obszarze Pilskiego OSI poprzez przebudowę infrastruktury miejskiej 

i rozwój zrównoważonego systemu transportowego. 

Projekt obejmuje: 

1. Budowę 6 ścieżek rowerowych o łącznej długości 5,2 km (w tym z oświetleniem): 

 wzdłuż al. Powstańców Wlkp. – od ronda Łukasiewicza do zakładów Philips - 1,055 km 

(ciąg pieszo-rowerowy z oświetleniem), 

 wzdłuż ul. Wawelskiej –od ul. Karpackiej do torów kolejowych - 0,265 km, 

 w przebiegu obwodnicy śródmiejskiej w rejonie Ronda Kuronia od ul. Okrzei do 

ul. Podgórnej - 0,155 km, 

 wzdłuż ul. Mickiewicza od strony lasu pomiędzy al. Wojska Polskiego a ul. Wyspiańskiego - 

1,045 km (ciąg pieszo-rowerowy z oświetleniem), 

 wzdłuż al. Wojska Polskiego od strony lasu, od ronda 6 Pułku Lotnictwa Myśliwsko - 

Bombowego do istniejącej ścieżki w rejonie przejazdu kolejowego - 1,105 km (ciąg pieszo-

rowerowy z oświetleniem), 

 wzdłuż ul. Kossaka od Ronda 10 Kwietnia 2010 roku do skrzyżowania z drogą krajową nr 

10 - 1,580 km (ciąg pieszo-rowerowy z oświetleniem). 

2. Budowę i przebudowę zatok autobusowych w 11 lokalizacjach: 
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 ul. Śniadeckich rejon ośrodka szkolno-wychowawczego kierunek do ul. 500 Lecia Piły, 

 ul. Śniadeckich rejon ośrodka szkolno-wychowawczego kierunek do miasta, 

 al. Wojska Polskiego rejon Szkoły Podstawowej nr 7 kierunek do centrum miasta, 

 al. Wojska Polskiego przy ul. Kamiennej kierunek do centrum miasta, 

 ul. Lotnicza pętla, 

 ul. Motylewska pętla kończąca dla wysiadających, 

 ul. Motylewska pętla kończąca dla wsiadających, 

 ul. Młodych przy Zetpezet, 

 al. Wojska Polskiego kierunek Szydłowo rejon ul. Krzywej, 

 ul. Dąbrowskiego rejon Inwest Parku kierunek do ul. Śniadeckich, 

 ul. Dąbrowskiego rejon Inwest Parku kierunek do Ronda Solidarności. 

3. Budowę zintegrowanego centrum przesiadkowego przy ul. Zygmunta Starego w Pile teren 

parkingu przy Galerii Vivo oraz elementy infrastruktury na placu przed wejściem do dworca PKP. 

W 2018 roku wykonano zmianę programu funkcjonalno-użytkowego. Realizacja zadania jest 

planowana na lata 2019-2020 w trybie "zaprojektuj i wybuduj". 

4. Rozbudowę Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej - dostawa i montaż 16 tablic 

informacji pasażerskiej oraz 2 infokiosków w następujących lokalizacjach: 

 ul. Bydgoska/Roosevelta kierunek os. Podlasie, 

 ul. Bydgoska/Roosevelta kierunek Centrum (+infokiosk), 

 al. Wyzwolenia/Śniadeckich kierunek Centrum, 

 al. Wyzwolenia/K. Wielkiego kierunek Centrum(+ infokiosk), 

 ul. Rydygiera szpital kierunek Centrum, 

 ul. Wawelska Pol - Dróg kierunek Centrum, 

 ul. Wawelska Pol - Dróg kierunek ul. Lutycka, 

 ul. Okólna/Bydgoska kierunek os. Jadwiżyn, 

 ul. Okólna/Bydgoska kierunek Centrum, 

 ul. Młodych/Komuny Paryskiej kierunek ul. 11 Listopada miejsce w pobliżu 

rozpoczynającego się odcinka ścieżki rowerowej ul. Okólna, 

 ul. Młodych/Komuny Paryskiej kierunek most Zygmunta Starego, 

 al. Powstańców Wlkp. ZSP Nafta kierunek Centrum, 

 al. Powstańców Wlkp. ZSP Nafta kierunek Złotów, 

 al. Poznańska Market Mila kierunek Poznań, 
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 ul. Wodna kierunek os. Koszyce, 

 ul. Wodna kierunek Centrum. 

Prace w toku. 

5. Przebudowę ul. Wawelskiej na odcinku ok. 2,97 km od torów kolejowych Piła - Tczew do torów 

kolejowych Piła - Bydgoszcz z infrastrukturą poprawiającą funkcjonowanie transportu publicznego 

zatoki autobusowe, skrzyżowania z ruchem okrężnym, ścieżka rowerowa, oświetlenie ulicy i 

ścieżki, budowa kanalizacji deszczowej. 

Roboty budowlane zakończone w 2018 roku. Rozliczenie finansowe zadania w 2019 roku. 

6. Przebudowę centrum miasta ul. Zygmunta Starego, 14 Lutego oraz 11 Listopada wraz ze 

skrzyżowaniem typu rondo ulic Zygmunta Starego, Towarowej i Okrzei. 

Zadanie realizowane w latach 2014-2015. W 2018 roku poniesione środki zostały zrefundowane 

przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014+. 

Całkowita wartość projektu 45 870 256,72 zł, w tym dofinansowanie UE 29 531 963,83 zł. 

W 2018 roku na realizację projektu poniesiono wydatki w wysokości 7 428 985,35 zł i uzyskano 

dofinansowanie w wysokości 14 845 240,86 zł. 

Wspieranie gospodarki niskoemisyjnej poprzez poprawę elektromobilności miejskiej w Pile.  

W dniu 05 grudnia 2018 roku Gmina Piła złożyła do Narodowego Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej wniosek o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „GEPARD II – 

transport niskoemisyjny. Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności”, którego celem jest 

wsparcie działań jednostek samorządu terytorialnego niezbędnych do realizacji polityki 

elektromobilności. W ramach złożonego wniosku Gmina Piła chce pozyskać fundusze na 

opracowanie dokumentu „Strategia rozwoju elektromobilności miasta Piły na lata 2020-2022”. 

Przygotowanie Strategii służyć będzie realizacji celów operacyjnych tj.: 

 opracowanie zawartej w strategii kompleksowej diagnozy związanej ze stanem środowiska 

naturalnego, możliwościami wdrożenia rozwiązań z zakresu elektromobilności oraz 

określenie punktu wyjścia do mierzenia skutków realizacji projektów, 

 określenie mapy drogowej realizowanych założeń. Celem strategii jest wskazanie 

odpowiedniego harmonogramu działań, przedstawienie ich realistycznego scenariusza, 

opartego o prognozę kosztów i korzyści wynikających z wdrożenia kompleksowych 

rozwiązań w obszarze zeroemisyjnej mobilności, 

 popularyzacja zeroemisyjnych środków transportu - zarówno prywatnych, jak                         

i publicznych - poprzez budowę odpowiedniej infrastruktury ładowania, 

 przedstawienie celów strategicznych i operacyjnych w zakresie elektromobilności dla miasta 



 

 RAPORT O STANIE MIASTA 14 

Piły i wypracowanie realistycznego scenariusza działań prowadzących do ich realizacji. 

 zapewnienie efektu synergii oraz kompleksowości prowadzonych działań, aby uniknąć 

rozproszenia i tworzenie niezależnych, nieskoordynowanie rozwiązań dotyczących m.in. 

elektromobilności, projektów smart city, popularyzacji zeroemisyjnych rozwiązań 

technologicznych, w tym ekologicznego transportu zbiorowego i indywidualnego. 

Uruchomienie programu dofinansowania do wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na 

nowe niskoemisyjne źródła ciepła. W dniu 29 maja 2018 roku podjęto Uchwałę Nr LIII/693/18/ 

Rady Miasta Piły w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Miasta Piły dotacji celowej na 

dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła, 

zmieniona w części Uchwałą Nr LVI/719/18 z dnia 26 lipca 2018 roku. Podjęte uchwały regulują 

zasady udzielania z budżetu Miasta Piły dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji, 

polegającej na likwidacji niskosprawnych pieców na paliwo stałe i zastąpieniu ich nowym 

niskoemisyjnym źródłem ciepła. Zgodnie z przyjętymi wytycznymi wysokość udzielanej dotacji 

wyniesie 50% kosztów inwestycji, jednak nie więcej niż 5.000,00 zł. W 2018 r. złożonych zostało 

144 wniosków, z czego: 

 zrealizowano 36 wniosków na łączna kwotę 139.877,02 zł w ramach, której zlikwidowano 

stare niskosprawne źródła ciepła i zastąpiono je nowymi kotłami gazowymi lub na paliwo 

stałe spełniającymi wymagania europejskiej normy ECODESIGN, 

 44 wnioski zostały wpisane na listę rezerwową, która obecnie jest uruchomiona, 

 64 wnioski zostały odrzucone z uwagi na brak spełnienia wymagań, określonych w 

powyższych uchwałach, 

 

Budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego w ciągu 18 ulic w Pile w ramach               
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projektu Wspieranie gospodarki niskoemisyjnej poprzez poprawę mobilności miejskiej w Pile. 

Budowa oświetlenia była realizowana w ulicach: Warsztatowa z sięgaczem, Prusa, Matejki, 

Targowa, Nad Gwdą, Andersa, Kity, Zioły, Wieniawskiego, Morelowa, Miodowa, Kresowiaków, 

Pracownicza, Fabryczna, Rzemieślnicza, Ceramiczna, Jastrzębia i Kalina. Budowa oświetlenia 

została zakończona w lipcu 2018 r. Wykonano 252 punkty świetlne. Wartość zadania wyniosła 

ogółem 1.803.486,41zł. 

 Kompleksowa modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych 

będących w zasobie komunalnym Gminy – kwota realizacji zadania  2.196.501,61 zł. W ramach 

zadania opracowano Program Funkcjonalno-Użytkowy niezbędny do złożenia wniosku o 

dofinansowanie w związku z ogłoszonym naborem o udzielenie pożyczki JESSICA2 na realizację 

przedsięwzięć z zakresu efektywności energetycznej w ramach WIELKOPOLSKIEGO 

REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO NA LATA 2014-2020 (WRPO 2014+) 

Działanie 3.2. Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym. 

Poddziałanie 3.2.2: Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej i 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych. W ramach zadania wykonana została modernizacja 

budynków przy ulicy Towarowej 14, Konopnickiej 5, 5A oraz O.M. Kolbe 8. Termomodernizacja 

polegała  na:  

 wykonaniu centralnej instalacji ciepłej wody użytkowej o dużej sprawności,  

 wykonaniu nowoczesnej instalacji centralnego ogrzewania z węzła cieplnego, 

 ocieplaniu stropodachów, 

 ocieplaniu ścian zewnętrznych, 

 wymiany okien drewnianych, 

 wymiany drzwi zewnętrznych, 

Zmiana sposobu ogrzewania lokali mieszkalnych. Celem realizowanego zadania było 

zapewnienie bezpieczeństwa budynku oraz likwidacja zagrożeń związanych z eksploatacją 

kominów i eliminowanie emisji pyłów i gazów pochodzących z węglowych pieców grzewczych. 

Koszt realizacji zadania to 219.797,16 zł. Wykonano prace związane ze zmianą sposobu ogrzewania 

w lokalach mieszkalnych położonych przy ul. Węglowej 4, Popiełuszki 7, Żeleńskiego 22, 11-go 

Listopada 10, 14 Lutego 1,  Kwiatowej 4, 11 Listopada 49, Piekarskiej 8. 

 „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w Pilskim 

OSI – obiekty oświatowe w Pile” w ramach Osi Priorytetowej 3 – “Energia”, Działanie 3.2 – 

“Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 

3.2.1 – “Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej 
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Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2018”. Program w ramach, 

którego wykonano termomodernizację czterech budynków użyteczności publicznej –obiektów 

oświatowych na terenie miasta Piły: Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika, 

Publicznego Przedszkola nr 14 im. Wróbelka Elemelka, Publicznego Przedszkola nr 17 im. 

Krasnala Hałabały oraz Żłobka nr 1. W ramach projektu wykonano prace termomodernizacyjne 

mające na celu obniżenie zużycia energii cieplnej oraz energii elektrycznej w obiektach 

oświatowych, a także ograniczenie emisji zanieczyszczeń, w tym CO2 i pyłu PM10. Dzięki 

realizacji projektu wzrosła efektywność energetyczna w poszczególnych budynkach użyteczności 

publicznej. Pozyskane środki na dofinansowanie inwestycji to 4 759 999,41 zł 

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 5 im. Dzieci Polskich w Pile – budynek przy ul. 

Kujawskiej 18. Zadanie, na realizację, którego pozyskano środki w ramach Programu Jessica 2 - 

Instrumenty Finansowe wdrażane w ramach Wielkopolskiego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020, Osi Priorytetowej 3 – “Energia”, Działanie 3.2 – “Poprawa efektywności energetycznej 

w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 3.2.2 “Kompleksowa modernizacja 

energetyczna budynków użyteczności publicznej i wielorodzinnych budynków mieszkalnych – 

instrumenty finansowe”. Zakres prac obejmował: wymianę okien i drzwi hali sportowej wraz 

z wymianą parapetów, ocieplenie stropodachu szkoły, małej sali sportowej, dużej sali 

gimnastycznej, ścian zewnętrznych oraz wykończenie lekkim tynkiem strukturalnym. Łączna 

wartość projektu 1 520 715 zł.  

 

Termomodernizacja Publicznego Przedszkola nr 3 przy ul. Wincentego Pola w Pile. W 

ramach Programu Jessica 2 - Instrumenty Finansowe wdrażane w ramach Wielkopolskiego 
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Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 3 – “Energia”, Działanie 3.2 – 

“Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 

3.2.2 “Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej 

i wielorodzinnych budynków mieszkalnych – instrumenty finansowe” wykonano roboty: 

wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, roboty rozbiórkowe, ocieplenie fundamentów 

i ścian nadziemia, wymianę stolarki wewnętrznej drzwiowej, docieplenie stropodachu, wykonanie 

instalacji odgromowej, opaski nawierzchni utwardzonej, modernizację systemu telewizji 

przemysłowej i instalacji alarmowej oraz roboty ślusarskie. Z programu Jessica 2 sfinansowano 

w roku 2018 - 524 145,65 zł. Inwestycji zakończono w 2019 r. 

 

 

Zintegrowany System Zarządzania Miastem. W dniu 02 lutego 2018r. zakończona w 

realizacji, oraz odebrana do użytku została inwestycja pn. Budowa Zintegrowanego Systemu 

Zarządzania Miastem, zrealizowana w ramach projektu, pn.: „Wspieranie gospodarki 

niskoemisyjnej poprzez poprawę mobilności miejskiej w Pile”. Główną częścią składową 

przedmiotowego zadania stanowi Centrum Monitoringu Wizyjnego, usytuowanego w siedzibie 

Straży Miejskiej w Pile przy ul. Zygmunta Starego 1. Elementy wyposażenia Centrum Monitoringu 

Wizyjnego stanowią: 

 ściana wizyjna, złożona z sześciu monitorów, z możliwością uruchomienia o kolejne 
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monitory; 

 trzy niezależne stanowiska komputerowe do obsługi monitoringu wraz z odpowiednim 

oprogramowaniem; 

 stanowisko administratora. 

Zastosowane oprogramowanie bazowe Zintegrowanego Systemu Zarządzania Miastem,  ma 

charakter otwarty, co oznacza, że docelowo system zintegruje informacje i sygnały pochodzące z 

podsystemu inteligentnego systemu sterowania ruchem i sygnalizacją świetlną (ITS), podsystemu 

dwustronnej komunikacji z „Inżynierem ruchu” w ramach wymiany informacji w zakresie 

zintegrowanego centrum miejsc przesiadkowych, zarządzania multimedialnymi wiatami 

przystankowymi z informacją z multimedialnych tablic informacyjnych, Dynamicznej Informacji 

Pasażerskiej, automatycznej komunikacji z autobusem, podsystemu parkingów buforowych 

„park&ride” i „bike&ride”, podsystemu inteligentnego oświetlenia ulic i placów. Jednakże etapy 

wdrażania kolejnych podsystemów są uzależnione od zakończenia nad nimi prac. 

 System monitoringu, wykonany w ramach zadania zastąpił działający wcześniej system 

monitoringu wizyjnego, w związku, z czym uruchomione zostały następujące punkty kamerowe: 

 Plac Zwycięstwa – 1 kamera szybkoobrotowa, 

 ul. Śródmiejska / Ossolińskich – 1 kamera szybkoobrotowa, 

 ul. Staromiejska (dawniej ul. Buczka) -  1 kamera szybkoobrotowa, 

 pl. Konstytucji 3 Maja – 1 kamera szybkoobrotowa, 1 kamera stacjonarna, 

 ul. Teatralna – 1 kamera szybkoobrotowa, 

 pl. Powstańców Warszawy – 1 kamera szybkoobrotowa, 1 kamera stacjonarna, 

 skrzyżowanie ul. Bydgoskiej z ul. Roosevelta – 1 kamera szybkoobrotowa, 

 skrzyżowanie ul. O. M. Kolbe  z ul. Popiełuszki – 1 kamera szybkoobrotowa, 

 ul. Zygmunta Starego z 14 Lutego – 1 kamera szybkoobrotowa, 

 skrzyżowanie ul. 11 Listopada z ul. Konopnickiej – 1 kamera szybkoobrotowa, 

 skrzyżowanie al. Jana Pawła ii z ul. Wodną – 1 kamera szybkoobrotowa, 

 skrzyżowanie ul. Ludowej z ul. Roosevelta – 1 kamera szybkoobrotowa, 

 Miasteczko Ruchu Drogowego – 2 kamery szybkoobrotowe, 

 Pomieszczenie Centrum nadzoru – 1 kamera kopułkowa. 

 W celu wyeliminowania martwego punktu, stanowiącego miejsce newralgiczne dla 

utrzymania czystości i porządku, zaistniała konieczność zamontowania kamer stacjonarnych w 

dwóch lokalizacjach, tj. przy pl. Konstytucji 3 Maja oraz przy pl. Powstańców Warszawy. 
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 Zgodnie z założeniem całości zadania, tj. „wymianie 24 istniejących analogowych kamer 

CCTV na kamery cyfrowe”, wymienione zostały punkty kamerowe w następujących lokalizacjach: 

 Park przy ul. Ceglanej – 3 kamery szybkoobrotowe, 

 Park Miejski przy ul. Dzieci Polskich – 4 kamery szybkoobrotowe, 

 Park na Wyspie – 5 kamer szybkoobrotowych, z czego trzy kamery zamontowane zostały 

w lokalizacjach, w których znajdują się kamery analogowe objęte innym projektem. 

Dodatkowo uruchomiono dwie kamery szybkoobrotowe. 

 Podsumowując: wymieniono 24 kamery analogowe na kamery cyfrowe oraz dodatkowo 

uruchomiono 2 nowe punkty kamerowe zlokalizowane w Parku na Wyspie (z uwagi na konieczność 

szybkiej reakcji w związku z częstymi procederami niszczenia mienia, aktów wandalizmu czy 

popełnianiu licznych wykroczeń dot. obyczajności publicznej oraz porządku publicznego), 

uruchomiono również 2 kamery statyczne w celu zniwelowania martwego punktu przy pl. 

Konstytucji 3 Maja oraz przy pl. Powstańców Warszawy. Uruchomiona została także jedna kamera 

w Centrum Monitoringu Wizyjnego. Projekt w znaczny sposób wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

 

W latach 2016 -2018 dokonano zakupu autobusów niskoemisyjnych, modernizację zajezdni 

autobusowej MZK Piła Sp. z o.o. w Pile oraz rozbudowę infrastruktury dla potrzeb komunikacji 

miejskiej. Umowa o dofinansowanie została podpisana 29.12.2016r. Łączna wartość inwestycji 

wyniosła 20 878 292,45 w tym: 

 autobusy EURO 6 ON 5 sztuk:      

 autobusy hybrydowe 6 sztuk:       

 monitoring autobusów             

 nowe biletomaty i  modernizacja obecnych biletomatów       

 modernizacja zajezdni autobusowej                   

 węzeł przesiadkowy, Biuro Obsługi Klienta na al. Piastów   

 działania informacyjno-promocyjne komunikacji miejskiej      

 złożenie wniosku o zakup pojazdów elektrycznych             

Przygotowanie rekomendacji dla MZK Piła Sp. z o. o. wykorzystania w świadczeniu usług 

komunikacji miejskiej na terenie gminy Piła autobusów zeroemisyjnych, ze wskazaniem linii 

komunikacyjnych, na których racjonalne jest wykorzystanie pojazdów elektrycznych oraz 

określenie planowanego terminu rozpoczęcia ich użytkowania z punktu widzenia posiadanego przez 

Spółkę taboru.  
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 Badania marketingowe preferencji pasażerów komunikacji miejskiej w Pile  

3.2. Polityka Miasta w zakresie pomocy społecznej, wspierania 

rodziny i seniorów oraz ochrony zdrowia. 

3.2.1 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Piły do roku 

2020 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Piły do roku 2020 jest realizowana 

od 2012 r. na mocy Uchwały Nr XX/264/12 Rady Miasta Piły z dnia 24 kwietnia 2012 r. Strategia, 

jako długookresowy dokument planistyczny, została opracowana celem racjonalizacji lokalnej 

polityki społecznej. Do jej opracowania i realizacji zobowiązała gminę ustawa z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej.   

1) Strategię realizują jednostki organizacyjne gminy współpracując z organizacjami 

pozarządowymi i kościelnymi oraz sądami, placówkami ochrony zdrowia, domami pomocy 

społecznej, warsztatami terapii zajęciowej, środowiskowymi domami samopomocy, 

jednostkami organizacyjnymi pilskiego szczebla powiatowego oraz Komendą Powiatową 

Policji. Podstawowy element Strategii i zarazem jej cel nadrzędny, który kształtuje kierunki 

działania, stanowi misja określona, jako: „Podniesienie jakości życia mieszkańców Miasta Piły 

poprzez stwarzanie im możliwości rozwoju, zaspokojenia ich potrzeb, dążenie do integracji 

społecznej". Z misji wynikają bezpośrednio cele strategiczne, które ją konkretyzują: 

Cel 1. Przeciwdziałanie bezrobociu, ubóstwu i bezdomności oraz zapobieganie ich skutkom  

Cel 2.  Wspieranie rodzin oraz wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży  

Cel 3.  Zwiększenie udziału osób starszych i niepełnosprawnych w życiu społecznym i 

zawodowym  

Cel 4. Zwiększenie dostępu mieszkańców do opieki zdrowotnej oraz podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa publicznego 

Cel 5.  Rozwój kapitału społecznego i ludzkiego  

Koordynatorem realizacji założeń określonych Strategii, a jednocześnie kluczowym realizatorem 

jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile. Budżet MOPS w 2018 r. wyniósł 86.124.940 zł, w 

tym ramach realizacji Strategii wydatkowano 78.452.445 zł:  

 5.894.639 zł w ramach celu 1  

 55.736,445 zł w ramach celu 2  

 16.801.893 zł w ramach celu 3. 

Pozostałą kwotę 7.672.495,07 stanowiły koszty utrzymania Ośrodka, w tym koszty wynagrodzeń i 
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obsługi świadczeń. 

W ramach Celu 1 Działania 1 Wsparcie bezrobotnych i poszukujących pracy realizowano w 2018r.: 

2) Działania gminne służące rozwojowi i wspieraniu przedsiębiorczości, a także pozyskaniu 

inwestorów mogących utworzyć nowe miejsca pracy, realizowane we współpracy ze spółką 

miejską Inwest Park.  

Do działań promocyjnych należało: 

 kontakty z przedsiębiorcami w celu promocji Piły, jako miejsca inwestycji, uczestnictwo w 

rozmowach z potencjalnymi inwestorami w PSSE (przekazywanie oferty inwestycyjnej i 

informacji na temat ulg podatkowych) 

 współpraca z licznymi instytucjami (m.in. Polską Agencją Informacji i Inwestycji 

Zagranicznych, Wielkopolskim Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów, Centrum 

Obsługi Inwestora, Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Wielkopolskich, Stowarzyszeniem 

Gmin i Powiatów Nadnoteckich, Izbą Gospodarczą Północnej Wielkopolski, Wielkopolską 

Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości)  

 udział i współorganizacja targów i konferencji (m.in. udział w 4 wyjazdowych Targach 

Pracy, organizacja 2 edycji Pilskich Targów Pracy i 2 edycji Targów Pracy Młodych, Dni 

Piły na Uczelni)  

 promocja gminy w prasie i mediach inicjatyw i programów skierowanych dla MSP, pomoc 

w znalezieniu kadry pracowniczej, promocja firm (m.in. kontynuacja programu „Mieszkanie 

na start” wspierającego przedsiębiorców w pozyskiwaniu specjalistycznej kadry, 

organizacja kolejnych edycji Dyżuru Ekspertów, prowadzenie Platformy Praca, z której 

skorzystało ponad 600 pracodawców oferujących ponad 4800 wakatów, działania Pilskiego 

Inkubatora Przedsiębiorczości) 

 publikacja ofert inwestycyjnych na stronach gminnych oraz instytucji współpracujących. 

 Pilska Akademia Umiejętności to projekt edukacyjny realizowany z powodzeniem od 2015 

roku. Celem Akademii jest kształtowanie postaw przedsiębiorczych wśród młodzieży. W 

Akademii biorą udział uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Uczestnicy zdobywają wiedzę 

na temat tworzenia planu marketingowego, współczesnych form promocji, poznają blaski i 

cienie prowadzenia działalności gospodarczej zdobywając jednocześnie cenną wiedzę 

przekazaną przez praktyków. Przedsiębiorcy uczestniczący w Akademii mają możliwość 

uzyskania nowych, często zaskakujących pomysłów na promocję firmy od ludzi młodych, 

reprezentantów obecnych lub przyszłych klientów, przedstawicieli pokolenia korzystającego 

w codziennym życiu głównie z narzędzi internetowych. 
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W ramach działań wspierających rozwój przedsiębiorczości oraz inwestycje prowadzono ponadto: 

 kontynuację prac związanych z budową infrastruktury na terenie strefy przemysłowej 

(przygotowanie infrastruktury drogowo-sieciowej)  

 przygotowanie terenów pod działalność gospodarczą (roboty budowlane w rejonie ul. 

Młodych i Wawelskiej)  

 uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości (pomoc regionalna - 5 

podmiotów, pomoc de minimis - 3 podmioty)   
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 opracowanie zmiany zapisów Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły 

(zaktualizowano zapisy projektów uzupełniających, rozszerzono krąg interesariuszy i  

odbiorców) 

 sprzedaż nieruchomości gruntowych i zabudowanych z przeznaczeniem na cele 

inwestycyjne, usługi i zabudowę wielorodzinną, sprzedaż lokali użytkowych 

 

3) Doskonalenie pracy socjalnej, prowadzonej przez pracowników MOPS z wykorzystaniem 

różnego rodzaju metod i technik, w tym kontraktu socjalnego i projektu socjalnego. W 2018 r. 

pracą socjalną, realizowaną przez 46 pracowników socjalnych objęto 4543 osoby w 2017 

rodzinach, w tym 1149 osób w 514 rodzinach wyłącznie pracą socjalną. Liczba rodzin objętych 

wyłącznie pracą socjalna systematycznie wzrasta. W ramach pracy socjalnej zawarto 177 

kontraktów socjalnych. Realizowano także 1 projekt socjalny pn. „Czysty dom”, którym objęto 

5 osób.  

4) Rozwijanie poradnictwa specjalistycznego prawnego i psychologicznego w ramach, którego 

udzielono ogółem 303 konsultacje prawne i 693 konsultacje psychologiczne. Sukcesywnie 

wzrasta udział poradnictwa psychologicznego w ogóle udzielanych porad. Ponadto w ramach 

realizowanego projektu pn. „KOMPAS-kompetencje i pasja” realizowano: 154 konsultacje 

pedagogiczne, 331 konsultacji w zakresie doradztwa zawodowego, 397 konsultacji w zakresie 

pośrednictwa pracy, 229 konsultacji w ramach terapii uzależnień. 

5) Aktywizacja społeczno-zawodowa klientów prowadzona była również niezmiennie w Klubie 

Integracji Społecznej MOPS, którego celem jest świadczenie takich usług, które wpisują się w 

pojęcie reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Działania KIS prowadzono w ramach projektu pn. „KOMPAS - kompetencje i pasja”, Ogółem w 

działaniach projektowych w ramach KIS w 2018 r. udział wzięło 157 osób. W ramach projektu 

realizowany był na mocy porozumienia z PUP w Pile Program Aktywizacja i Integracja (PAI), 

do którego skierowano 10 osób. Po ukończeniu zajęć uczestnicy byli wdrażani do prac 

społecznie użytecznych, kierowani do spółdzielni socjalnych i Centrum Integracji Społecznej w 

Pile, prowadzonego przez organizację pozarządową Centrum Charytatywno-Opiekuńcze Caritas 

pw. MB z Lourdes.  

6) Udzielanie przez MOPS świadczeń pieniężnych w postaci zasiłków okresowych. Pomimo 

systematycznej poprawy sytuacji na rynku pracy, podstawowym powodem przyznawania 
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pomocy w formie zasiłku okresowego od lat pozostaje bezrobocie. Tą formą pomocy objęto 

1371 osób w 512 rodzinach, w którym jednym z problemów było bezrobocie. Liczba ta od kilku 

lat sukcesywnie maleje. Na zasiłki okresowe wydatkowano ogółem 1.605.030,92 zł.  

7) Działania z zakresu dostosowania kierunków kształcenia do potrzeb lokalnego rynku pracy 

prowadzone przez szkoły średnie szczebla powiatowego oraz uczelnie wyższe na terenie Piły, w 

tym Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Pile (m.in. wprowadzono 5 nowych specjalności, 

prowadzono konsultacje programu kształcenia z pracodawcami, realizowano studia dualne, 

prowadzono doradztwo i pośrednictwo pracy w ramach Biura Karier, wszystkie kierunki 

studiów oparto o profil praktyczny, organizowano praktyki studenckie w ramach projektu pn. 

„CZAS na zmiany!- Centrum Zaawansowanej Aktywizacji Studentów” prowadzono: doradztwo 

zawodowe, doradztwo z zakresu przedsiębiorczości, coachingu zawodowego i kariery oraz 

mentoringu w zakładach pracy).    

 

W ramach Celu 1 Działania 2 Zapewnienie ubogim bezpieczeństwa socjalnego prowadzone były 

w 2018 r. działania o charakterze ciągłym, polegające przede wszystkim na: 

1) Przyznawaniu przez MOPS świadczeń o charakterze pieniężnym i niepieniężnym. Należą do 

nich głównie wspomniane zasiłki okresowe oraz inne świadczenia pieniężne i w naturze, 

przyznawane na podstawie ustawy o pomocy społecznej. Pomocą społeczną objęto ogółem 

4517 osób w 2044 rodzinach. 2.077 osób stanowiły osoby objęte pomocą długotrwale. Liczba 

osób długotrwale korzystających ze społecznego wsparcia sukcesywnie spada. Świadczenia 

pieniężne wypłacono 3934 osobom w 1702 rodzinach. Świadczeń niepieniężnych udzielono 

2794 osobom w 1094 rodzinach. Niepieniężną formę pomocy stanowiły niezmiennie: 

schronienie, pomoc w postaci zakupu i dostawy węgla, pomoc w formie biletu kredytowanego i 

opłata stała za przedszkole. Do głównych powodów pomocy społecznej należały: bezrobocie, 

ubóstwo, długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm, narkomania, bezdomność. Od kilku lat obserwuje się 

systematyczny spadek liczby rodzin objętych pomocą z powodu bezrobocia, ubóstwa i 

bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych oraz wzrost liczby rodzin korzystających 

ze wsparcia z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby.  

Ogółem na zasiłki i pomoc w naturze (bez zasiłków stałych i opłat stałych za przedszkole, 

opisanych w kolejnych częściach) wydatkowano 2.918.973,24 zł.  
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2) Dożywianiu najuboższych w ramach realizacji Rządowego Programu „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania”. Wsparciem objęto 3536 osób klientów MOPS. Niezmiennie korzystały 

one z takich form wsparcia, jak przyznanie posiłku bądź zasiłku na zakup żywności. W ciągu 

ostatnich lat liczba osób objętych programem dożywiania sukcesywnie spadała, co wynikało z 

poprawiającego się materialnego poziomu życia mieszkańców Piły i ograniczenia skali 

niedożywienia. Ogółem na realizację programu wydatkowano kwotę 2.099.038 zł. Od 2014 r. 

realizowana jest gminna uchwała umożliwiająca objęcie tą formą wsparcia rodziny o 

podwyższonym kryterium dochodowym (do 150 %).  

3) Zlecaniu dożywiania najuboższych z terenu Piły Spółdzielni Socjalnej „Perfekcja” w Pile. Tą 

formą pomocy objęto 121 osób. Z oferty tej korzystały niezmiennie przede wszystkim osoby, 

które z różnych powodów nie mogą przygotować sobie posiłków w domu, osoby bezdomne 

odmawiające pobytu w schronisku oraz osoby uzależnione. Dotacja przekazana na ten cel przez 

gminę wyniosła 125.237,05 zł. 

4) Kontynuacji realizacji Podprogramu FEAD w ramach PO Pomoc Żywnościowa, którego celem 

jest wsparcie osób i rodzin podlegających deprywacji materialnej. Żywność w formie paczek, 

zawierających artykuły pierwszej potrzeby, dystrybuowaną przez Stowarzyszenie PRO-

SENIOR oraz Caritas Parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Pile Motylewie na podstawie 

skierowań MOPS, otrzymały 2292 osoby. 

5) Zlecaniu Pilskiemu Bankowi Żywności pozyskiwanie i dystrybucji żywności. Skierowane przez 

MOPS osoby otrzymały żywność z pozysku własnego, podczas zbiórek jak i od producentów 

oraz hurtowników żywności. Pomocą w tej formie objęto 2675 osób. Dotacja przekazana na ten 

cel przez gminę wyniosła 28.000 zł. 

W ramach Celu 1 Działania 3 Pomoc zagrożonym bezdomnością i bezdomnym prowadzono w 

2018 r. następujące działania: 

1) Kontynuowano prowadzenie Ośrodka Wsparcia MOPS, stanowiącego uzupełnienie oferty 

schronienia dla wybranej kategorii osób pozbawionych dachu nad głową (usamodzielniający się 

wychowankowie pieczy zastępczej, ofiary przemocy w rodzinie izolowane od sprawców, 

rodziny z dziećmi, rodziny, które w wyniku zdarzenia losowego tymczasowo utraciły dach nad 

głową). Mieszkańcy Ośrodka poza schronieniem i wyżywieniem obejmowani byli kontraktami 

socjalnymi (19 kontraktów), indywidualnymi programami wychodzenia z bezdomności (3 

programy), indywidualnymi programami usamodzielnienia (4 programy na rzecz 
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usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej), projektami socjalnymi (3 projekty 

socjalne na rzecz 25 osób), zajęciami integracyjno–edukacyjno–wychowawczymi w formie 

wykładów, warsztatów, prelekcji, konsultacji indywidualnych (15 osób), pomocą specjalistów 

oraz, w razie potrzeby, wsparciem finansowym. Ogółem schronieniem w Ośrodku objęto 52 

osoby (21 kobiet, 15 mężczyzn, 16 dzieci).  

2) Kontynuowano prowadzenie mieszkania wspieranego, w którym zamieszkiwały 2 wychowanki 

pieczy zastępczej wraz z dziećmi. Mieszkanki były również objęte pracą socjalną MOPS w 

drodze realizacji 2 indywidualnych programów usamodzielniania oraz pomocą finansową.     

3) Utworzono ogrzewalnię dla osób bezdomnych w ramach współpracy z Pilskim Centrum 

Pomocy Bliźniemu Monar-Markot. Pozwoliło to na zapewnienie osobom bezdomnym z terenu 

Piły szerokiej oferty placówek, spełniającej niemal wszystkie standardy w zakresie schronienia: 

schronisko całodobowe, noclegownię, ogrzewalnię.  Ogrzewalnia, jako najbardziej doraźna 

forma pomocy w zakresie schronienia, której udzielenie nie wymaga przeprowadzenia wywiadu 

i wydania skierowania przez MOPS, została zadedykowana w szczególności tym osobom 

bezdomnym, które w okresie mrozów (najczęściej z uwagi na obowiązujące w placówce zasady, 

niemożność bycia pod wpływem alkoholu), odmawiają umieszczenia w schronisku czy 

noclegowni.  

4) Powierzono realizacji zadania zapewnienia schronienia dla osób bezdomnych Pilskiemu 

Centrum Pomocy Bliźniemu Monar-Markot (35 miejsc w placówce całodobowej, 10 miejsc w 

noclegowni, 10 miejsc w ogrzewalni). Schronieniem w placówce całodobowej na podstawie 

decyzji MOPS objęto ogółem 103 osoby z terenu Piły, średnio na dobę 34 osoby. Schronieniem 

w noclegowni na podstawie skierowań MOPS objęto ogółem 61 osób z terenu Piły, średnio na 

dobę 6 osób. W ogrzewalni średnio na dobę przebywało 10 osób z terenu Piły. Osoby 

skierowane do noclegowni otrzymały dach nad głową, ciepły posiłek oraz niezbędne środki 

higieniczne i opatrunkowe, odzież, a skierowane do schroniska ponadto całodzienne 

wyżywienie, wsparcie socjalne i poradnictwo specjalistyczne. Osoby przebywające w 

ogrzewalni objęto pomocą w formie dachu nad głową, ciepłego posiłku, odzieży.  Dotacja 

przekazana na ten cel przez gminę wyniosła 429.468,84 zł.  

5) Podpisano porozumienie ze Stowarzyszeniem MONAR-Centrum Pomocy Bliźniemu MARKOT 

w Oryszewie dotyczące świadczenia na rzecz osób bezdomnych o szczególnych potrzebach 

zdrowotnych usług w postaci schronienia, posiłków, podstawowych  środków czystości oraz 

usług opiekuńczych.   

6) Zapewniono 12 osobom bezdomnym o szczególnych potrzebach zdrowotnych schronienie w 
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ośrodkach dla bezdomnych na terenie kraju. Wydatkowano na ten cel 119.904,24 zł. 

7) Zapewniano osobom bezdomnym ubezpieczenie zdrowotne, finansowane ze środków 

publicznych. MOPS wydał ogółem 313 decyzji potwierdzających prawo do ubezpieczenia, w 

tym na rzecz osób bezdomnych.  

8) Załatwiano sprawy osób bezdomnych spoza Piły, chwilowo przebywających na terenie gminy, 

którym, zwłaszcza w okresie zimowym, należało zapewnić bezpieczne schronienie oraz 

wyżywienie i niezbędną odzież. Pomocą objęto 29 osób bezdomnych spoza Piły.  

9) Kontynuowano działalność Partnerstwa Lokalnego na rzecz rozwiązywania problemu 

bezdomności i zapobiegania bezdomności, którego koordynatorem jest MOPS. Partnerstwo 

tworzyło 8 organizacji, które odbyły 1 spotkanie. Efektem współpracy są cykliczne spotkania 

przedstawicieli partnerstwa oraz powstanie mapy miejsc niemieszkalnych, w których 

przebywają bądź mogą przebywać osoby bezdomne.  

10) Zlecono prowadzenie streetworkingu na rzecz osób bezdomnych organizacji pozarządowej 

Akcja Humanitarna „Życie” Oddział w Pile. 2 streetworkerów w okresie od stycznia do marca 

oraz od października do grudnia wspierało pracowników socjalnych MOPS streetworkingiem na 

rzecz 41 osób bezdomnych. Dotacja przekazana na ten cel przez gminę wyniosła 13.000 zł. 

W ramach Celu 2 Działania 1 Wzmacnianie rodzin, podnoszenie poziomu ich funkcjonowania, 

udzielanie pomocy rodzinom będącym kryzysie, rozwijanie systemu wsparcia prowadzone są 

działania ciągłe przede wszystkim z zakresu realizacji ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej: 

1) Podstawową formą wsparcia dla rodzin była asysta rodzinna, którą przydziela się rodzinie na 

wniosek pracownika socjalnego. Pomocą społeczną z powodu bezradności w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych objęto 439 rodzin. Sytuację w tych rodzinach monitorowali 

pracownicy socjalni, a spośród nich 145 rodzin wychowujących 245 dzieci objęto dodatkowym 

wsparciem w postaci asysty rodzinnej. Pracę z rodzinami prowadziło 13 asystentów rodziny 

zatrudnionych na 11 etatach (w tym dwa etaty w ramach projektu „KOMPAS-kompetencje i 

pasja”). Wydatki na rzecz wspierania rodziny wyniosły 516.843,81 zł i zostały częściowo 

sfinansowane w ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

na rok 2018 "Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej".  

2) Finansowanie pobytu wychowanków pochodzących z terenu Piły w pieczy zastępczej. Liczba 

wychowanków, za którą gmina opłaca pobyt w pieczy zastępczej, także wydatki gminy na ten 



 

 RAPORT O STANIE MIASTA 28 

cel rokrocznie wzrastają. Wg stanu na koniec roku w pieczy przebywało 159 dzieci, za których 

pobyt gmina ponosiła odpłatność, w tym: 49 dzieci z 26 rodzin w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych, 110 dzieci z 65 rodzin w rodzinach zastępczych oraz pogotowiach 

rodzinnych. Wydatki na ten cel wyniosły 1.252.897,14 zł. 

3) Pozostałe działania w ramach realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Piły 

na lata 2017-2019. 

W ramach Celu 2 Działania 2 Wsparcie dzieci i młodzieży we wszechstronnym rozwoju i 

kształceniu, w tym dotkniętych niepełnosprawnością prowadzone są działania ciągłe, służące 

stymulowanie rozwoju najmłodszych mieszkańców Piły poprzez m.in.:  

1) Działania z zakresu oświaty i opieki wychowawczej podejmowane przez pilskie jednostki 

oświatowe szczebla gminnego. 

2) Działania z zakresu oświaty podejmowane przez pilskie jednostki oświatowe szczebla 

powiatowego. 

3) Zlecanie organizacjom pozarządowym i instytucjom kościelnym wypoczynku letniego dla 

dzieci i młodzieży. 140 dzieci skorzystało z półkolonii, a 87 dzieci z kolonii. Dotacja 

przekazana na ten cel przez gminę wyniosła 150.000 zł.  Ponadto 30 dzieci z Piły skorzystało z 

kolonii organizowanej przez Wielkopolskie Kuratorium Oświaty.  

4) Zlecanie organizacjom pozarządowym i instytucjom kościelnym prowadzenia placówek 

wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Ofertą objęto 15 dzieci. Dotacja przekazana na ten 

cel przez gminę wyniosła 12.500 zł. 

5) Dożywianie dzieci w szkołach i przedszkolach. Dożywianie prowadzono przede wszystkim w 

ramach Rządowego Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Objęto nim 567 dzieci 

do rozpoczęcia szkoły podstawowej i 1057 uczniów do ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej. 

Cześć posiłków przyznawana była w ramach programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie 

dożywiania” w drodze decyzji dyrektora szkoły (99 uczniów). Dodać należy, że gmina w 

ramach wspomnianego programu osłonowego dożywiała dzieci również w okresie wakacji w 

wyznaczonych do tego jednostkach oświatowych. Wydatki na dożywianie dzieci i młodzieży w 

ramach Rządowego Programu wyniosły 444.265 zł. Ponadto, z inicjatywy gminy oferta 

żywieniowa gwarantowana przez program, tj. jeden ciepły posiłek dziennie, została rozszerzona 

o dodatkowy posiłek w formie śniadania, zapewniany dzieciom w przedszkolach i szkołach, 

finansowany ze środków własnych gminy. Na posiłki poza programem wydatkowano 209.794 

zł.  
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6) Finansowanie opłaty stałej za pobyt dziecka w przedszkolu. Tą formą wsparcia objęto 10 

rodzin. Z uwagi na poprawę sytuacji materialnej rodzin, liczba beneficjentów tej formy pomocy 

sukcesywnie maleje. Wydatkowano na ten cel 7.450,99 zł. 

 

W ramach Celu 2 Działania 3 Przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy w rodzinie realizowane 

były w 2018 r. działania w oparciu o gminne programy (omówione w dalszej części raportu), w 

tym: 

1) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile na rok 2018 

2) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Pile na lata 2017- 2020  

3) Gminny Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2016-2020. 

W ramach Celu 3 Działania 1 Usprawnienie osób starszych i zapewnienie im właściwej opieki 

prowadzone były w 2018 r. działania ciągłe, w tym: 

1) Realizacja usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, świadczonych przez 

pracowników działającego przy MOPS Dziennego Domu Pomocy oraz 2 wyspecjalizowane 

firmy, działające na zlecenie gminy. Usługi obejmowały pomoc w zaspokajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę 

możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Usługami w zakresie podstawowym objęto 

261 osób, w formie specjalistycznej - 61 osób, a usługami specjalistycznymi dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi - 38 osób.  Ponadto, w Dziennym Domu Pomocy MOPS 

realizowano specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi w formie 

grup terapeutycznych dla osób z Alzheimerem oraz zespołami otępiennymi. Skorzystało z nich 

22 osoby. Pensjonariusze objęci byli odpowiednią opieką oraz terapią zajęciową dopasowaną do 

deficytów, której celem było utrzymanie możliwie najwyższego stopnia samodzielności oraz 

zaradności życiowej. Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi sukcesywnie wzrasta. 

2) Kontynuacja realizacji szczególnej formy wsparcia osób niesamodzielnych - projektu pn. 

„Przycisk życia” - tj. systemu zapewniającego bezpieczeństwo osobom starszym, samotnym i 

schorowanym i rozszerzenie oferty 10 przycisków o kolejne 130 przycisków. 

3) Rozpoczęcie z końcem 2018 r. realizacji projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pt. „AS – 

Aktywni i Samodzielni”, dedykowanego 150 osobom niesamodzielnym i niepełnosprawnym, 50 

opiekunom faktycznym. 

4) Kontynuacji działalności Dziennego Domu Pomocy w strukturze Ośrodka, prowadzonej w 2 
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budynkach: przy ul. Spacerowej 23, w którym funkcjonowało Centrum Aktywizacji Osób Starszych 

i Niepełnosprawnych i realizowane były usługi opiekuńcze w formie grup terapeutycznych dla osób 

z Alzheimerem oraz zespołami otępiennymi oraz w budynku przy ul. Kondratowicza 19, gdzie 

również realizowane były ww. usługi opiekuńcze, a ponadto uczestnicy zajęć mogli skorzystać z 

posiłku w formie obiadu. 

5) Kontynuacji działalności Centrum Aktywizacji Osób Starszych i Niepełnosprawnych, do 

którego zadań należało tworzenie odpowiednich warunków do aktywizacji, integracji i 

samorealizacji seniorów i niepełnosprawnych, poprzez ich uczestnictwo w różnych formach zajęć 

kulturalno-oświatowych prowadzonych w grupach zainteresowań (zajęcia komputerowe, zajęcia 

fotograficzne, zajęcia malarskie, gry w karty, warsztaty rękodzieła, gry planszowe, zajęcia 

krawieckie, robótki na drutach i szydełkach, warsztaty koronki frywolitkowej, warsztaty kulinarne, 

zajęcia literackie, warsztaty decoupage) i rekreacyjno-sportowych (Pilates, gimnastyka lecznicza, 

ćwiczenia na przyrządach, aqua fitness, zumba, zajęcia relaksacyjne, fit ball, Nordic walking, 

fitness, zajęcia taneczne, gimnastyka na świeżym powietrzu. Z oferty DDP skorzystało w 2018 r. 

630 osób. Liczba osób korzystających z oferty sukcesywnie wzrasta, a oferta jest poszerzana. 

6) Kontynuacji działalności w ramach CAOSiN 3 zespołów seniorskich: tanecznego „Seniority”, 

teatru tańca „Balans” oraz wokalnego „Wrzosy”, które reprezentowały środowisko seniorskie w 

ramach różnych przeglądów i konkursów i wzbogacały wszelkie imprezy odbywające się na terenie 

Ośrodka i gminy.  

7) Rozwijanie integracji międzypokoleniowej, której celem było kształtowanie i budowanie 

wzajemnej tolerancji, szacunku i akceptacji, a także wzmacnianie pozycji osób starszych w 

środowisku lokalnym. W ramach integracji realizowano 2 projekty: „Działajmy razem uczmy się od 

siebie” oraz „Od juniora do seniora”.  

8) Realizację 2 projektów socjalnych na rzecz aktywizacji integracji seniorów w społeczności 

lokalnej: „Wakacyjna Akademia Seniora II” oraz „Aktywny Senior II”.  

9) Realizację projektu socjalnego pn. „Czysty dom”, którego celem jest przywrócenie 

odpowiednich warunków mieszkaniowych u osób samotnych, starszych i chorych. 

10) Realizacji projektu na rzecz poprawy bezpieczeństwa seniorów pn. „Pora na bezpiecznego 

seniora”. 

11) Kontynuację działań wolontarystycznych i charytatywnych seniorów. W okresie 

przedświątecznym i z okazji Dnia Dziecka seniorzy odwiedzili dzieci przebywające w Szpitalu 

Specjalistycznym w Pile i podarowali pluszaki uszyte podczas warsztatów krawieckich. Ponadto 

brali czynny udział w akcjach charytatywnych: w świątecznej zbiórce żywności. Zespół wokalny 



 

 RAPORT O STANIE MIASTA 31 

„Wrzosy” występował gościnnie na rzecz podopiecznych lokalnych domów pomocy społecznej i 

środowiskowych domów pomocy. 

12) Kierowanie do domów pomocy społecznej w przypadku braku możliwości zapewnienia opieki 

w miejscu zamieszkania osobom starszym wymagającym z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności. W 2018 r. na podstawie skierowania z MOPS w Pile do domów pomocy 

społecznej trafiło 27 osób. Z uwagi na tendencje demograficzne liczba osób przebywających w 

domach pomocy społecznej od kilku lat systematycznie wzrasta. Na koniec 2018 r. w domach 

pomocy społecznej przebywało łącznie 98 osób. Wzrastają także wydatki gminy z tytułu 

ponoszenia opłaty za pobyt jej mieszkańców w domach pomocy społecznej. W 2018 r. 

wydatkowano na ten cel 3.081.837,37 zł.  

13) Działalność podmiotów ekonomii społecznej, w tym 2 spółdzielni socjalnych osób prawnych, w 

których udział posiada Gmina Piła: spółdzielni „Nowe Horyzonty” oraz „Zielona Piła”. 

Spółdzielnie socjalne działające na terenie Piły świadczyły rozmaite usługi, dedykowane m.in. 

osobom starszym, niepełnosprawnym i niesamodzielnym. 

W ramach Celu 3 Działania 2 Ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz aktywizacja 

społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych prowadzono działania ciągłe, w tym: 

1) Przyznawanie i wypłatę zasiłków stałych, przysługujących w związku z niezdolnością do 

pracy z powodu wieku lub całkowitej niezdolności do pracy, osobie pełnoletniej, samotnie 

gospodarującej bądź osobie pozostającej w rodzinie, jeżeli jej dochód, jak również dochód 

na osobę w rodzinie, jest niższy od kryterium dochodowego zawartego w ustawie o pomocy 

społecznej.  

W 2018 r. przyznał świadczenia dla 321 osób i wydatkował na ten cel 1.467.863 zł. Liczba 

osób, którym przyznano zasiłek stały w ostatnich latach charakteryzuje się tendencją 

wzrostową. 

2) Przyznawanie i wypłata świadczeń opiekuńczych: 

 zasiłku pielęgnacyjnego, przysługującego osobom niepełnosprawnym w celu częściowego 

pokrycia wydatków wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby, 

w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji (2018 r.- 1724 osoby pobierające 

zasiłek pielęgnacyjny na siebie lub na członka rodziny)  

 świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna, 

przysługujących osobom rezygnującym z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, jeżeli nie 

podejmowały lub rezygnowały z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu 
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sprawowania opieki nad chorym członkiem rodziny (2018 r. - 354 osoby pobierające 

świadczenia opiekuńcze z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w 

związku z opieką nad niepełnosprawnym członkiem rodziny, z tego: świadczenie 

pielęgnacyjne - 267 osób, specjalny zasiłek opiekuńczy - 44 osoby, specjalny zasiłek 

opiekuńczy – 43 osoby). 

Odnotowuje się znaczny wzrost liczby osób ubiegających się o świadczenia opiekuńcze, co miało 

wpływ na wzrost kwoty wydatków na świadczenia, jak i na liczbę wypłacanych świadczeń. W 2018 

r. wydatkowano na ten cel 8.604.871,32 zł w ramach dotacji celowej z budżetu państwa. 

 

W ramach Celu 4 Działania 1 Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia 

prowadzono w 2018 r. działania ciągłe, w tym: 

1) Realizacja przedsięwzięć gminnych w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej 

w ramach współpracy pozafinansowej gminy z NGO. 

2) Realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia w drodze zlecenia przez gminę organizacjom 

pozarządowym w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Gminnego 

Programu Rozwiazywania Problemów Alkoholowych na rok 2018, w tym:  

 Działalność samopomocowa na rzecz trzeźwych alkoholików i ich rodzin – klub 

abstynencki 

 Prowadzenie terapii uzależnień oraz poradnictwa dla osób z problemem alkoholowym i ich 

rodzin, jako przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

 Prowadzenie świetlicy terapeutycznej.  

 

W ramach Celu 4 Działania 2 Przeciwdziałanie przestępczości, w tym wśród nieletnich 

prowadzone były w 2018 r. działania ciągłe, rokrocznie intensyfikowane i doskonalone, 

prowadzone przez Komendę Powiatową Policji w Pile, Straż Miejską w Pile i inne podmioty, często 

w ramach współpracy, w tym poprzez przedsięwzięcia edukacyjno-informacyjne dla mieszkańców 

oraz przedsięwzięcia edukacyjno-informacyjne i profilaktyczne na rzecz oświaty, dzieci, młodzieży, 

rodziców. 

 

W ramach Celu 5 Działania Doskonalenie kadr i służb pomocowych oraz rozwijanie 

infrastruktury socjalnej, Wspieranie instytucji społeczeństwa obywatelskiego prowadzone były w 

2018 r. działania ciągłe, służące doskonaleniu kompetencji pracowników obszaru pomocy 
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społecznej, oraz realizacji rocznego programów współpracy Miasta Piły z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

Na realizację 6 zadań z zakresu pomocy społecznej ogłoszono w 2018 r. 3 konkursy. Ponadto 4 

zadania realizowane były na podstawie umów wieloletnich 2017-2018.  Do zadań zleconych w 

2018 r. należały:  

 Schronienie dla osób bezdomnych z terenu miasta Piły (schronisko, noclegownia, 

ogrzewalnia)  

 Dożywianie osób ubogich z terenu miasta Piły 

 Pozyskiwanie i dystrybucja żywności dla mieszkańców Piły 

 Promocja wolontariatu, organizacja szkoleń dla wolontariuszy oraz pośrednictwo pracy 

wolontariuszy w zakresie pomocy społecznej 

 Organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z terenu Piły  

 Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z terenu Piły 

 Streetworking dla osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością.  

Dotacja przekazana na ten cel w 2018 r. wyniosła 792.705,89 zł. 

 

3.2.2. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie na lata 2016-2020 jest realizowany na terenie Gminy Piła od 2016 r. na mocy Uchwały Nr 

XIV/280/15 Rady Miasta Piły z dnia 22 grudnia 2015 r.  

Program realizowany jest przez jednostki organizacyjne Gminy w partnerstwie z Ośrodkiem 

Wsparcia, Zespołem Interdyscyplinarnym, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pile, 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Pile, Miejska Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile, Komenda Powiatowa Policji w Pile, Sąd 

Rejonowy w Pile, Prokuratura Rejonowa w Pile, Zespół Kuratorów Sądowych, organizacje 

pozarządowe. 

Głównymi celami Programu są: 

 zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie, 

 poprawa skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

 zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób 



 

 RAPORT O STANIE MIASTA 34 

stosujących przemoc w rodzinie. 

W ramach realizacji przyjętych w Programie celów w 2018 r. realizowane były działania na rzecz 

wsparcia rodzin dotkniętych przemocą. Wsparcie obejmowało: 

 poradnictwo specjalistyczne, w tym psychologiczne i prawne, 

 udzielanie schronienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie   

 pomoc finansową i rzeczową 

 uczestnictwo w grupie wsparcia 

 działania korekcyjno – edukacyjne dla sprawców przemocy, 

 pracę socjalną realizowaną przez 4 specjalistów pracy socjalnej z rodziną dotkniętą 

problemem przemocy oraz przez rejonowych pracowników socjalnych. 

W ramach wsparcia udzielonego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile z powodu 

przemocy pomoc społeczną w formie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych w roku 2018 

uzyskało 56 rodzin liczących 170 osób, w tym 12 osób skorzystało ze schronienia w ośrodkach 

wsparcia.  

Ogółem wartość świadczeń udzielonych w 2018 r. z pomocy społecznej rodzinom z problemem 

przemocy w rodzinie wyniosła 183.953 zł, w tym 119.232 zł w ramach pomocy finansowej, 64.721 

zł w ramach niefinansowej. 

Działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym działania przyjęte w Gminnym 

Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 

lata 2016-2020, koordynował i realizował Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w Pile. W 2018 r. Zespół liczył ogółem 21 członków, w tym: 4 

przedstawicieli Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile, 1 przedstawiciel Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile, 2 przedstawicieli Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Pile, 2 przedstawicieli Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Pile, 2 przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Pile, 1 

przedstawiciel Prokuratury Rejonowej w Pile, 4 przedstawicieli Sądu Rejonowego w Pile, 1 

przedstawiciel Szpitala Specjalistycznego, 1 przedstawiciel jednostek oświatowych podlegających 

gminie, 1 przedstawiciel Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Zarząd Miejski w Pile oraz 2 

przedstawicieli Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile. 

W trakcie 5 posiedzeń Zespołu w 2018 r. jego członkowie: 

 omawiali bieżące działania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz 

inicjowali przedsięwzięcia służące poprawie ich efektywności, 

 opracowywali i wdrażali nowe rozwiązania, 
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 inicjowali i przeprowadzali szkolenia, 

 inicjowali i wspierali działania promocyjne, informacyjne oraz programy i kampanie 

profilaktyczne związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

W 2018 r. Zespół powołał 271 Grup Roboczych mających na celu rozwiązywanie problemu 

przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach, co związane było z wszczętymi przez 

uprawnione podmioty procedurami „Niebieskie Karty”. 

W ramach Programu z inicjatywy Zespołu kontynuowana była kampania informacyjna: "Przemocy 

– Nie! Pomocy – Tak!”, mająca na celu informowanie i edukowanie społeczności lokalnej nt. 

zjawiska przemocy w rodzinie, możliwościach uzyskania pomocy, formach wsparcia. W ramach 

działalności edukacyjnej zakupiono i prowadzono dystrybucję ponad 4 tysięcy sztuk materiałów 

edukacyjnych.   

3.2.3. Gminny Program Wspierania Rodziny Miasta Piły na lata 2017- 2019 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny Miasta Piły na lata 2017-2019 jest realizowany na terenie 

Gminy Piła na mocy Uchwały nr XXXIII/486/17 Rady Miasta Piły z 28 marca 2017 r. Program 

realizowany jest przez jednostki organizacyjne Gminy w partnerstwie z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Pile, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Pile, Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w 

Pile, placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze, organizacje pozarządowe, kościoły i 

związki wyznaniowe, Komenda Powiatowa Policji w Pile, jednostki ochrony zdrowia, podmioty 

realizujące usługi opiekuńcze, ośrodki kultury. Głównym celem Programu jest wspieranie rodzin 

przeżywających trudności w prawidłowym wychowaniu dzieci oraz sprawowaniu opieki nad nimi. 

W 2018 r. w ramach Programu MOPS udzielił pomocy społecznej 854 rodzinom z dziećmi oraz 

objął 145 rodzin wsparciem asystentów rodziny. MOPS zatrudniał 13 asystentów rodziny, w tym 2 

w projekcie "KOMPAS-kompetencje i pasja". Przeciętny czas pracy asystenta z jedną rodziną 

wynosił 32 miesiące. 

W realizację programu w 2018 r. wpisywały się także m.in.: 

• Działania z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 

pomocy dziecku i rodzinie: 

 Prowadzenie placówki wsparcia dziennego – 1 organizacja  
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 Organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży – 3 organizacje  

 organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży – 6 organizacji;  

• nieodpłatne poradnictwo specjalistyczne – łącznie 2.146 konsultacji (w tym prawnych, 

psychologicznych, pedagogicznych, zawodowych); 

• pomoc finansowa i rzeczowa dla rodzin z dziećmi, w tym: 

 dożywianie dzieci w szkołach – 1.068 dzieci, 

 usługi opiekuńcze dla dzieci o szczególnych potrzebach zdrowotnych – 5 dzieci, 

 zasiłki rodzinne – 4.410 dzieci, 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka –523 dzieci, 

 świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 766 osób, 

 świadczenia wychowawcze – 7.098 dzieci, 

 jednorazowe świadczenie "Dobry start" – 8.169 dzieci, 

 stypendia szkolne – 856 dzieci, 

 zasiłek szkolny – 2 dzieci. 

• współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej - wg stanu na 31.12.2018 r. gmina 

pokrywała część kosztów utrzymania 159 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, w 

tym: 

 49 dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych  

 110 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych; 

• inne działania (4 projekty socjalne, 1 projekt współfinansowany z EFS, 4 grupy wsparcia, 

w tym dla osób z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, dotkniętych problemem 

przemocy w rodzinie oraz uzależnieniami)  

• realizacja „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 

2018”  

• realizacja Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”.  

 

„Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na  rok 

2018” 
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Rządowy „Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2018” jest 

realizowany na mocy art. 247 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 998, z poźn.zm.) oraz art. 9 ustawy z dnia 4 listopada 2016 

r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. poz. 1860, z poźn.zm.).  

Celem Programu jest wspieranie jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego i 

powiatowego w rozwoju systemu wspierania rodzin, w tym zwiększenie dostępu do usług asystenta 

rodziny w gminie oraz do usług koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie.  

Program był realizowany przez MOPS w 2018 r. na podstawie umowy z dnia 22 listopada 2018 r. 

pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Gminą Piła w sprawie dofinansowania zadania własnego 

określonego w „Programie asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 

2018”.  

Na realizację programu otrzymano w 2018 r. dofinansowanie zadania własnego w kwocie 149.219 

zł, w tym 42.120 zł z Funduszu Pracy i 107.099 zł w ramach dotacji celowej z budżetu państwa.  

Środki zostały wykorzystane na częściowe sfinansowanie wynagrodzeń 9 asystentów rodziny.  

 

Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” 

Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” został przyjęty na mocy Uchwały Nr 

160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie programu kompleksowego wsparcia dla 

rodzin „Za życiem” (M.P. z 2016 r. poz.1250) na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 4 listopada 

2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. Poz. 1860). Program obejmuje 

swoimi działaniami rzeczywistą i pełną pomoc w celu integracji społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych oraz wsparcie ich rodzin. Dodatkowo przewidziana jest również pomoc dla 

kobiet w okresie ciąży (w tym powikłanej), porodu i połogu oraz rozwój wsparcia dla matek z 

małoletnimi dziećmi. Program zapewnia podniesienie, jakości i dostępności świadczeń opieki 

zdrowotnej, zwiększenie efektywności i dostępności do rehabilitacji dzieci, u których 

zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, 

powstałych w prenatalnym okresie rozwoju lub w czasie porodu. W programie przewidziane jest 

również wsparcie dla rodzin w opiece nad osobą niepełnosprawną czy zabezpieczenie potrzeb 

mieszkaniowych.  

Na podstawie art. 2 pkt 2, art. 10 ustawy z 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

„Za życiem” MOPS zrealizował w 2018 r. wypłatę jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia 

dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 
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zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu 

(wypłacono 10 świadczeń na rzecz 10 rodzin i na ten cel wydatkowano kwotę 40.000 zł w ramach 

dotacji celowej z budżetu państwa).  

Ponadto działania w ramach programu podejmowane były w 2018 r. także w drodze realizacji 

asysty rodzinnej na rzecz 1 rodziny. Działania te wynikały zarówno z art. 15 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, jak i art. 2 ustawy z dnia 4 

listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” i miały na celu: 

 Wzmocnienie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziny  

 Koordynowanie kompleksowego wsparcia (poradnictwa) dla kobiet w ciąży i ich rodzin, 

ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej, kobiet w sytuacji 

niepowodzeń położniczych oraz wsparcia rodzin dzieci, u których zdiagnozowano 

ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, 

która powstała w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu 

 Współpracę z innymi służbami z różnych systemów, w tym z podmiotami udzielającymi 

świadczeń zdrowotnych, pracującymi na rzecz kobiety w ciąży i jej rodziny. 

 

Rządowy program „Dobry Start”  
 

Rządowy program „Dobry Start” realizowany był na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z 

30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start” 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1061). 

W ramach Programu wypłacane było jednorazowe świadczenie w kwocie 300 zł na dziecko w 

związku z rozpoczęciem roku szkolnego. W okresie od 01.07.2018 r. do 30.11.2018 r. do MOPS 

wpłynęło 6165 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia „Dobry start”, z tego: 3757 drogą 

elektroniczną i 2408 w wersji papierowej.   

Podczas realizacji programu „Dobry start” wydano 6110 rozstrzygnięć w sprawie, w tym: 

 6081 informacji o przyznaniu prawa do świadczenia, 

 25 decyzji odmawiających prawa do wnioskowanego świadczenia, 

 2 decyzje uchylające prawo do świadczenia, 

 2 decyzje żądające zwrotu nienależnie wypłaconych świadczeń. 

Od negatywnych rozstrzygnięć w sprawie świadczenia nie zostało złożone żadne odwołanie. 

W roku 2018 świadczenie wypłacono 6027 rodzinom na rzecz 8169 dzieci. Wydatkowano na ten cel 
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2.450.700 zł. 

 

Rządowy program „Rodzina 500+” 

Rządowy program „Rodzina 500+” realizowany był na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (tj. Dz. U z 2018r. poz. 2134). 

W ramach Programu przyznawane było świadczenie wychowawcze, które przysługuje do 

ukończenia przez dziecko 18. roku życia, w wysokości 500 zł miesięcznie. Na pierwsze dziecko w 

rodzinie świadczenie przysługuje po spełnieniu przesłanki kryterium dochodowego, w wysokości 

800 zł netto na osobę w rodzinie, a gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się 

orzeczeniem o niepełnosprawności kryterium wynosi 1200 zł.  Pierwsze dziecko w rodzinie 

oznacza najstarsze dziecko w wieku do ukończenia 18. roku życia.  

W okresie od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. złożono 5348 wniosków o ustalenie prawa do 

świadczenia wychowawczego, z tego: 2086 drogą elektroniczną i 3262 w wersji papierowej. 

Podczas realizacji programu „Rodzina 500+” w 2018r. na złożone wnioski wydano 5185 decyzji, z 

tego:  

 4927 przyznających prawo do świadczenia,  

 258 odmawiających prawa do wnioskowanego świadczenia. 

MOPS dokonał 672 weryfikacji przyznanych świadczeń w związku ze zmianą sytuacji życiowej i 

dochodowej rodzin, które w 324 przypadkach zakończyły się wydaniem decyzji uchylających 

prawo do świadczenia (202 decyzji) i żądających zwrotu nienależnie wypłaconych świadczeń (122 

decyzje). 

W roku 2018 wypłacono świadczenie 4991 rodzinom na 7098 dzieci. Liczba rodzin pobierających 

świadczenie 500+, na przykładzie września 2018 r. (miesiąc kończący okres zasiłkowy 2017/2018) 

wyniosła 4359, w tym: 2238 rodzin z kryterium dochodowym na pierwsze dziecko w rodzinie, 2121 

rodzin bez kryterium dochodowego na drugie i kolejne dziecko w rodzinie. 

W 2018 r. na realizację Programu wydatkowano 37.205.718 zł. 

 

Wieloletni rządowy program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 

2014-2020 

Wieloletni programu wspierania finansowego gmin „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 

lata 2014-2020 ustanowiony na mocy Uchwały nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. 
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(M.P. z 2015 r. poz. 821) realizowany był w latach 2014-2018.  Celem Programu było ograniczenie 

zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w 

trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim poziomem 

bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych, w szczególności osób samotnych, w 

podeszłym wieku, chorych lub osób niepełnosprawnych. Program był realizowany przez MOPS w 

2018 r. na podstawie umowy z dnia 9 marca 2018 r. (aneksowanej w dniu 18 września 2018 r.) 

zawartej pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Gminą Piła w sprawie realizacji wieloletniego 

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020. W ciągu ostatnich lat liczba osób objętych programem dożywiania 

sukcesywnie spadała, co wynikało z poprawiającego się poziomu życia mieszkańców Piły i 

ograniczenia skali niedożywienia. W 2018 r. wsparciem w ramach Programu objęto 3.536 osób, w 

tym*: 

 dzieci do czasu rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej - 567 osób 

 uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej - 1.057 osób  

 pozostałe osoby - 1.993 osoby. 

*dane się nie sumują, ponieważ dana osoba mogła w ciągu roku zmienić grupę beneficjentów. 
Osoby objęte Programem korzystały z takich form wsparcia, jak posiłek bądź zasiłek na zakup 

żywności lub posiłku.  

Posiłki na rzecz dzieci i młodzieży realizowane były przez 46 placówek oświatowych. Posiłkiem w 

przedszkolu objęto 311 dzieci, a w szkole 757 uczniów. Część posiłków w szkole realizowana była 

na postawie decyzji dyrektora jednostki oświatowej (dla 99 uczniów).      

Posiłki na rzecz osób dorosłych, przyznawane osobom starszym, niesamodzielnym, bezdomnym, 

uzależnionym lub innym, które z różnych względów nie były w stanie przygotować posiłku 

samodzielnie, były realizowane przez Dzienny Dom Pomocy przy ul. Kondratowicza 19 (21 osób, 

uczestników zajęć) oraz Spółdzielnię Socjalną „Perfekcja” w Pile (121 osób), realizującą to 

zadanie na zlecenie gminy. Średni koszt posiłku w jednostkach oświatowych mieścił się między 

3,65 zł - 3,95 zł, a posiłków dla dorosłych wynosił 5,30 zł .  

Pomocą w formie zasiłku na zakup żywności lub posiłku objęto 3.342 osoby w 1.326 rodzinach. 

Średnia miesięczna wysokość zasiłku wyniosła 332,89 zł.   

Ogółem na realizację programu w 2018 r. wydatkowano kwotę 2.099.038 zł, z tego 1.539.274 zł na 

zasiłki, 444.265 zł na posiłki w jednostkach oświatowych, 95.003,82 zł na posiłki w Spółdzielni 

Socjalnej „Perfekcji”, 20.495 zł na posiłki w DDP.   

Koszt realizacji Programu został w blisko 80 % sfinansowany z dotacji celowej z budżetu państwa. 
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Wydatki w ramach otrzymanej dotacji wyniosły 1.689.575 zł, a w ramach środków własnych gminy 

424.721,82 zł.  

Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” 

na lata 2014-2020 

Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na 

lata 2014-2020 realizowany był na mocy Uchwały Rady Miasta Piły Nr XLII/558/2014 z dnia 25 

lutego 2014 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Program „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” był programem osłonowym w rozumieniu art. 17 

ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej.  

Celem Programu było ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji.  

Program był realizowany przez MOPS i skierowany do jednostek oświatowych gminy, oraz innych 

podmiotów prowadzących dożywianie dzieci i młodzieży na terenie Piły. 

W ramach Programu osłonowego udzielano wsparcia dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole 

podstawowej i uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej w celu 

niezwłocznego działania interwencyjnego. Wsparcie to polegało na pomocy doraźnej, poprzez 

objęcie posiłkiem dziecka, które wyrazi chęć zjedzenia posiłku w jednostce oświatowej, oraz na 

zdiagnozowaniu sytuacji dziecka i jego rodziny w celu objęcia kompleksową pomocą społeczną. W 

szczególnie uzasadnionych przypadkach (występowania: sieroctwa, ciężkiej lub długotrwałej 

choroby, niepełnosprawności, bezrobocia, alkoholizmu, bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych, zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej), gdy uczeń lub dziecko wyraziło chęć 

zjedzenia posiłku, przyznawano go niezwłocznie na mocy decyzji dyrektora placówki, informując 

MOPS o potrzebie udzielenia pomocy w tej formie. Przyznanie posiłku w takich sytuacjach nie 

wymagało przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego ani wydania decyzji 

administracyjnej. W ramach programu realizowano również dożywianie w okresie ferii zimowych i 

wakacji letnich oraz działania o charakterze informacyjno-edukacyjnym w zakresie zasad 

prawidłowego żywienia oraz ich znaczenia dla właściwego rozwoju dzieci i młodzieży. 

W 2018 r. pomocą w tej formie objęto 99 uczniów. Wydatkowano na ten cel 33.773 zł, z tego 
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23.425 zł w ramach dotacji z budżetu państwa na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014 – 2020, 10.348 zł w ramach środków własnych gminy.  

Realizowane projekty: 

Projekt „KOMPAS - kompetencje i pasja” jest realizowany w okresie od czerwca 2017 r. 

do maja 2019 r. na podstawie umowy z dnia 14 sierpnia 2017 r. pomiędzy Zarządem Województwa 

Wielkopolskiego, a Gminą Piła o dofinansowanie projektu w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Celem Projektu jest dostosowanie 

kompetencji klientów pomocy społecznej do potrzeb rynku pracy oraz integracja społeczna i 

aktywizacja zawodowa osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. W projekcie 

uczestniczyć będzie 190 osób bezrobotnych, spełniających kryteria do korzystania z pomocy 

społecznej, a także ich rodziny. Działania projektowe realizowane są w Klubie Integracji 

Społecznej. W 2018 r. w Projekcie wzięło udział 157 osób, które uczestniczyły w zajęciach 

grupowych (warsztatach, wykładach, spotkaniach integracyjnych) oraz indywidualnych 

konsultacjach ze specjalistami. Zrealizowano: 

 160 spotkań z psychologiem 

 154 spotkania z pedagogiem 

 198 spotkań z prawnikiem 

 331 spotkań z doradcą zawodowym 

 397 spotkań z pośrednikiem pracy 

 229 spotkań z terapeutą uzależnień  

 198 zajęć o charakterze edukacyjno-wychowawczym i integracyjnym. 

Jednym z kluczowych działań projektowych były również warsztaty psychospołeczne, mające na 

celu rozwijanie i doskonalenie tak zwanych kompetencji miękkich. Warsztaty koncentrowały się 

głównie wokół umiejętności komunikacyjnych i kształtowaniu pozytywnych relacji 

interpersonalnych, a także podnoszenia aktywności społecznej uczestników. W 2018 r. warsztaty te 

ukończyły 132 osoby.  Aktywizacja zawodowa podejmowana w projekcie obejmowała m.in. 

organizację prac społecznie-użytecznych, które w 2018 r. realizowało 10 osób (7 kobiet i 3 

mężczyzn). Efektem aktywizacji uczestników Projektu w 2018 r. było podjęcie zatrudnienia przez 

29 osób. Warsztaty z zakresu poszukiwania pracy ukończyły natomiast 42 osoby. Całkowita wartość 

projektu wynosi 1.612.499 zł, w tym kwota dofinansowania to 1.370.622,89 zł. W 2018 r. w ramach 

projektu wydatkowano 767.285,75 zł, z tego 115.092,86 zł ze środków własnych gminy, a 641.165 



 

 RAPORT O STANIE MIASTA 43 

zł w ramach dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Projekt „ AS- Aktywni i Samodzielni” jest realizowany w okresie od 27 grudnia 2018 r. do 

30 listopada 2021 r., na podstawie umowy z dnia 26 października 2018 r. zawartej pomiędzy 

Zarządem Województwa Wielkopolskiego, a Gminą Piła o dofinansowanie projektu w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Celem głównym 

Projektu jest poprawa jakości życia 150 osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych, wzrost 

umiejętności opiekuńczych 50 opiekunów faktycznych i utworzenie 4 miejsc świadczenia usług 

społecznych.  Działania przewidziane w Projekcie obejmują zarówno usługi społeczne jak i 

zdrowotne dla mieszkańców Piły. Cel zostanie osiągnięty poprzez objęcie wsparciem asystenta 

osobistego osoby niepełnosprawnej osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych, rozwój 

poradnictwa i usług specjalistycznych w miejscu zamieszkania uczestników projektu oraz realizację 

działań wspierających opiekunów faktycznych w opiece nad osobami niesamodzielnymi poprzez 

kształcenie i poradnictwo. W związku z powyższym w projekcie zaplanowano między innymi 

wsparcie psychologa i terapeuty ruchowego w miejscu zamieszkania uczestników projektu, a także 

szkolenia dla osób, które sprawują opiekę nad osobami niepełnosprawnymi. Całkowita wartość 

projektu wynosi 971.976,59 zł, z tego dofinansowanie to 923.377,76 zł. W związku z rozpoczęciem 

realizacji z końcem roku, w 2018 r. nie poniesiono wydatków na ten cel. Wydatki w ramach 

projektu nastąpiły dopiero w styczniu 2019 r.  

Projekt “Pora na bezpiecznego seniora” realizowany był w okresie od sierpnia do grudnia 

2018 r. na mocy porozumienia z dnia 12 października 2018 r. w sprawie realizacji „Programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka 

na lata 2018-2019” zawartego pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim, a Gminą Piła.  

Celem Projektu był wzrost świadomości pilskich seniorów w zakresie poprawy ich bezpieczeństwa 

i skierowany był do 80 seniorów z terenu Piły. Działania projektowe miały formę cyklicznych 

spotkań prewencyjnych ukierunkowanych na ograniczenie negatywnych zjawisk, takich jak: 

wypadki drogowe, kradzieże, oszustwa lub inne wykroczenia i przestępstwa popełniane na tej 

grupie. Prowadzone działania przyczyniły się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa i umiejętności 

zachowania się w sytuacjach niebezpiecznych przez osoby starsze. 

Zrealizowano następujące działania:   

 Bezpieczeństwo seniora na drodze (działania prewencyjne i edukacyjne w celu podniesienia 

poziomu wiedzy i umiejętności w zakresie przepisów ruchu drogowego, dodatkowo 

praktyczna nauka jazdy samochodem) 

 Bezpieczeństwo seniora w domu (działania edukacyjne i praktyczne w celu uświadomienia 
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zagrożeń i nieostrożności często spowodowanych ograniczeniami związanymi z wiekiem) 

 Samoobrona (wykład i warsztaty z tego zakresu mające na celu poprawić pewność siebie 

oraz poprawić poziom ich bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej) 

 Bezpieczeństwo finansowe seniora (propagowanie wiedzy dotyczącej bezpieczeństwa 

finansowego seniorów)  

 Bezpieczeństwo farmakologiczne seniora (zapoznanie z niebezpieczeństwem wynikającym 

z nabywania leków z niepewnych źródeł) 

Dotacja celowa udzielona gminie na realizację Projektu wyniosła 20.110 zł.  

Projekt „Przycisk Życia”, realizowany przez MOPS w Pile we współpracy ze Strażą Miejską w 

Pile, to system teleopieki na terenie Gminy Piła skierowany do osób niesamodzielnych, którym ze 

względu na wiek lub stan zdrowia może być potrzebna pilna pomoc. Celem Projektu jest wzrost 

poziomu bezpieczeństwa niesamodzielnych mieszkańców Piły, jak również: 

 zapobieganie negatywnym skutkom zdarzeń mogących wpłynąć na pogorszenie stanu 

zdrowia lub utraty bezpieczeństwa; 

 przeciwdziałanie zagrożeniu utraty życia ze względu na brak stałej opieki; 

 umożliwienie osobie starszej, niepełnosprawnej, chorej, czasowo lub trwale 

niesamodzielnej, wymagającej opieki, jak najdłuższego, bezpiecznego pozostawania w 

miejscu swojego zamieszkania; 

 odciążenie systemu opieki instytucjonalnej; 

 umożliwienie opiekunom faktycznym godzenia roli, którą pełnią w społeczeństwie nad 

osobą niesamodzielną. 
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Realizacja Projektu stanowi uzupełnienie działań gminy w zakresie realizacji zadań samorządu, 

a także stanowi rozszerzenie zakresu form udzielanej pomocy w stosunku do osób starszych, 

których liczba systematycznie wzrasta. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile odpowiada 

m.in. za rekrutację uczestników. Działania te prowadzone są w trybie ciągłym, poprzez rejonowych 

pracowników socjalnych oraz dwóch koordynatorów projektu. Koordynatorzy odpowiadają m.in.za 

dostarczenie beneficjentom urządzeń, przeprowadzanie szkoleń w zakresie ich użytkowania, 

współpracę ze Strażą Miejską w Pile w obszarze działań związanych z przyciskiem życia i bieżące 

monitorowanie przebiegu realizacji projektu. Straż Miejska w Pile zapewnia całodobową obsługę 

teleopieki. 

Projekt realizowany jest od 2017 r. (wówczas przeprowadzono pilotaż z udziałem 10 osób 

niesamodzielnych). W 2018 r. znacząco rozszerzono liczbę beneficjentów zakupując kolejnych 130 

przycisków. W 2018 r. z przycisku skorzystały 142 osoby. Strukturę wiekową uczestników Projektu 

z podziałem na płeć przedstawia poniższa tabela: 

Tab. 1. Użytkownicy przycisku życia wg. wieku i płci w 2018 r. 

Płeć Wiek 

 

50-59 lat 

 

60–69 lat 

 

70-79 lat 

 

80-89 lat 

 

90-99 lat 

 

100 i 

więcej 

ogółem 

Kobieta 5 19 24 45 7 1 101 
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Mężczyzna 5 9 14 11 2 - 41 

Ogółem 10 28 38 56 9 1 142 

Jak wynika z zestawienia, wśród użytkowników przycisku życia przeważały kobiety, stanowiąc 71 

% ogólnej liczby użytkowników. Największą grupę użytkowników stanowiły osoby w przedziale 

wiekowym 70-89 lat – 66,2 %, z czego 73,4% stanowiły kobiety. Stan ten ma swoje odbicie w 

sytuacji rodzinnej użytkowników przycisku życia, co przedstawia tabela nr 2. 

Tab. 2 Sytuacja rodzinna użytkowników przycisku życia w 2018 r. 

Osoby samotnie zamieszkujące Osoby w rodzinie 

Liczba kobiet Liczba mężczyzn Liczba małżeństw Inne 

85 33 13 11 

Wśród użytkowników przycisku życia przeważały osoby zamieszkujące samotnie (118 osób), 

stanowiąc 83,1 % ogólnej liczby osób. Wśród osób samotnie zamieszkujących zdecydowanie 

przeważały kobiety, stanowiąc 72 % tej grupy. Osoby zamieszkujące w rodzinie, to przeważnie 

małżeństwa, gdzie również współmałżonek z uwagi na wiek lub stan zdrowia wymagał pomocy 

innych osób. W kategorii inne aż 10 osób zamieszkiwało w rodzinie dwuosobowej (głównie rodzic-

dziecko), gdzie również druga osoba legitymowała się stopniem niepełnoprawności i wymagała 

wsparcia innej osoby. Faktycznie w tej sytuacji przycisk życia służył obydwu członkom rodziny w 

sytuacji zagrożenia ich zdrowia lub życia. 

Podczas rekrutacji do udziału w projekcie, zgodnie z jego założeniami, brano pod uwagę sytuację 

zdrowotną, rodzinną i wiek osób, zatem czynniki przekładające się na ich stopień samodzielności i 

zagrożenia nagłą możliwością utraty zdrowia. Wśród użytkowników przeważały osoby 

niepełnosprawne. Sytuację zdrowotną uczestników projektu ilustruje poniższa tabela nr 3. 

Tab. 3. Sytuacja zdrowotna użytkowników przycisku życia w 2018 r. 

 

Płeć 

Stopień niepełnosprawności 

Znaczny Umiarkowany Lekki Ogółem 
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Kobieta 38 8 3 49 

Mężczyzna 19 7 - 26 

Ogółem 57 15 3 75 

Osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności stanowiły 53 % użytkowników przycisku życia. 

W rzeczywistości liczba osób ciężko i przewlekle chorych była znacznie większa. Seniorzy nie 

zawsze występują z wnioskiem o ustalenie orzeczenia, bowiem jest im to niepotrzebne – do 

pobierania zasiłku pielęgnacyjnego z ZUS są uprawnieni po ukończeniu 75 roku życia. Fakt, że 

większość użytkowników przycisku życia miała znacznie ograniczone możliwości samodzielnego 

zaspokajania potrzeb i wymagała wsparcia innych osób znajduje swoje odbicie w kolejnym 

zestawieniu, przedstawiającym strukturę osób pod kątem innych, aniżeli przycisk życia, form 

wsparcia zapewnionych przez Miejski Ośrodek pomocy Społecznej w Pile. 

Tab. 4 Formy wsparcia udzielone użytkownikom przycisku życia z MOPS w 2018 r. 

Klienci MOPS w Pile 
Osoby niekorzystające z 

pomocy MOPS 

Forma pomocy Liczba osób  

34 Usługi opiekuńcze 67 

Dzienny dom pomocy 16 

Pomoc finansowa 42 

Praca socjalna 4 

Rekrutację osób do udziału w projekcie prowadzono głównie wśród osób objętych wsparciem 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym przede wszystkim w formie usług opiekuńczych i 

zasiłku stałego (pobieranym przez osoby niepełnosprawne), co było zgodne z założeniami projektu, 

by oferta teleopieki stanowiła uzupełnienie dotychczasowych działań. Jednocześnie również do 

Ośrodka zgłaszały się osoby, które nie korzystały z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy w Pile w 

żadnej formie, wyrażały jednak potrzebę otrzymania przycisku. Wśród tych osób pracownicy 

socjalni przeprowadzali rodzinne wywiady środowiskowe, celem rozpoznania ich sytuacji rodzinnej 

i zdrowotnej. Ogółem osoby, które nie korzystały wcześniej z pomocy MOPS w Pile stanowiły 24 
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% wszystkich użytkowników. W gronie osób objętych pomocą przeważają osoby, którym udzielono 

wsparcia w formie usług opiekuńczych zarówno podstawowych, jak również specjalistycznych, 

stanowiąc 47,2 % użytkowników. Czasem osoby te korzystały z innych form pomocy, w tym 

głównie z zasiłku celowego specjalnego (15 osób). Ponadto część użytkowników objęta była 

innymi formami wsparcia finansowego (głównie zasiłek stały, pomoc na zakup żywności). Dużą 

liczbę użytkowników stanowiły również osoby, które zostały skierowane do Dziennego Domu 

Pomocy – placówki działającej w strukturze MOPS w Pile, zapewniającej okresowe usługi pół 

stacjonarne dla osób starszych i niepełnosprawnych. Wśród osób korzystających z przycisku życia 

w 2018 r. 4 osoby korzystały wyłącznie z poradnictwa socjalnego. Z analizy wynika, że osoby 

starsze i niepełnosprawne wymagają innej pomocy, aniżeli ta o charakterze finansowym. Przekłada 

się to na działalność Miejskiego Ośrodka w Pile i stanowi podstawę do dalszego rozwoju oferty dla 

osób niesamodzielnych, pozostających w swoim miejscu zamieszkania. Straż Miejska w Pile w 

ramach prowadzonych działań w obszarze teleopieki w 2018 roku odnotowała 545 wywołanych 

alarmów. Ilość wywołanych alarmów była duża, ponieważ koordynatorzy monitorując 

systematycznie działanie przycisków również wywoływali próbne wezwania SOS. Działanie to 

miało na celu systematycznie przypominanie użytkownikom, w jaki sposób obsługiwać urządzenie, 

jak również sprawdzanie poprawności działania urządzeń. Jak wynika z powyższego zestawienia w 

234 przypadkach dyżurni Straży Miejskiej przypominali beneficjentom o konieczności doładowania 

urządzenia. Sytuacje takie miały miejsce szczególnie na początku wdrażania projektu, kiedy 

użytkownicy nie mieli jeszcze wyrobionego nawyku systematycznego ładowania przycisku. 

Każdorazowo dyżurni przypominali o konieczności jego naładowania poprzez bezpośredni kontakt 

za pomocą przycisku, czasem poprzez opiekunów. W wielu przypadkach bezpośrednio patrol Straży 

Miejskiej udawał się do użytkowników w celu podłączenia urządzenia do ładowarki. Działanie to 

miało również charakter prewencyjny – sprawdzano, czy użytkownicy nie wymagają pomocy. 

W 60 przypadkach, a zatem blisko 12 % wszystkich alarmów interwencja Straży Miejskiej 

zakończona została wezwaniem Zespołu Ratownictwa Medycznego. W sytuacji odwiezienia 

użytkowników do szpitala funkcjonariusze Straży Miejskiej zabezpieczali dopływ gazu, prądu, 

wody, a nawet zwierzęta, co stanowiło dodatkowe wsparcie w szczególności dla osób samotnych. 

Na czas hospitalizacji beneficjentów, ich zwierzęta były umieszczane przez funkcjonariuszy 

miejskich w schronisku dla zwierząt. Użytkownicy przycisku mieli możliwość przekazania w 

ramach programu kluczy od mieszkania w depozyt Straży Miejskiej. Działanie to miało na celu 

ułatwienie dostępu służb ratunkowych w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia osób 
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potrzebujących. Znacząca grupa użytkowników przycisku oddała klucze w depozyt Straży 

Miejskiej (łącznie 90 osób, co stanowiło 63,4 % użytkowników). Regularne kontakty z 

użytkownikami zarówno ze strony Straży Miejskiej jak również koordynatorów z Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile zwiększyły poczucie bezpieczeństwa wśród seniorów oraz 

wzrost zaufania do instytucji pomocowych. Rekomendacje ze strony samych użytkowników, 

promujących urządzenia poprzez uczestnictwo w życiu społecznym (wizyty u lekarza, w sklepie, 

zajęcia w Klubie seniora, Uniwersytecie Trzeciego Wieku itp.), jak również informacje w mediach 

zaowocowały dużą liczbą kolejnych zgłoszeń. Poziom zainteresowania udziałem w projekcie 

„Przycisk życia” powoduje potrzebę poszerzenia działania o zakup kolejnych urządzeń. Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile planuje w roku 2019 zakup dodatkowych 20 przycisków życia. 

W 2018 r. na realizację Projektu z budżetu gminy wydatkowano 97.448,40 zł.  

Projekty socjalne realizowane w Ośrodku Wsparcia MOPS 

1) Projekt „Czerwony balonik” realizowany był w ramach 17 spotkań, w których uczestniczyło 

17 osób. Celem projektu był wzrost kompetencji opiekuńczo-wychowawczych osób samotnie 

wychowujących dzieci.  

Działania w projekcie w 2018 r. były nakierowane na: 

• zrost umiejętności radzenia sobie z emocjami 

• zwiększenie wiedzy na temat metod i technik radzenia sobie z konkretnymi problemami 

wychowawczymi (zgodnie w potrzebami uczestników) 

• podniesienie poziomu wiedzy na temat potrzeb i problemów wynikających z 

poszczególnych etapów życia dziecka 

• wzrost umiejętności związanych z planowaniem życia codziennego, zarządzania czasem 

oraz higieny osobistej i otoczenia. 

2) Projekt „Portmonetka” realizowany był w ramach 15 spotkań, w których uczestniczyło 25 

osób. Celem projektu było zwiększenie umiejętności zarządzania gospodarstwem domowym.  

Działania w projekcie w 2018 r. były nakierowane na: 

 wzrost umiejętności gospodarowania posiadanymi zasobami  

 wzrost umiejętności efektywnego sprzątania i utrzymania porządku 

 wzrost wiedzy na temat zdrowego odżywiania, planowania i przygotowywania posiłków w 

zależności od posiadanego budżetu. 
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3) Projekt „Kawiarenka” realizowany był w ramach 15 spotkań, w których uczestniczyły 23 

osoby. Celem projektu było zwiększenie umiejętności komunikacyjnych.  

Działania w projekcie w 2018 r. były nakierowane na:  

 wzrost wiedzy na temat emocji człowieka 

 wzrost umiejętności nawiązywania prawidłowego dialogu 

 kształtowanie i rozwijanie umiejętności słuchania ze zrozumieniem 

 rozwijanie asertywności i wyrażania własnego zdania. 

Projekty realizowane były przez pracowników socjalnych, psychologów i pedagoga MOPS w Pile i 

finansowane w ramach budżetu Gminy. 

Projekt „Piła mieszkańcom miła” realizowany był w okresie od 13 do 17 sierpnia 2018 r. w 

ramach imprezy współorganizowanej przez gminę z ZHP Hufiec w Pile z okazji obchodów Święta 

Wojska Polskiego. Celem Projektu była integracja społeczności lokalnej. Działania w Projekcie 

skoncentrowane były na propagowaniu aktywnego wypoczynku, a przy tym wzbudzeniu 

zainteresowania lokalną historią, geografią i kulturą. Zaproponowane w projekcie aktywności były 

skierowane do każdej grupy wiekowej, w tym również do rodzin z dziećmi: gimnastyka poranna, 

zajęcia artystyczno-plastyczne, zajęcia sportowe, zabawy i zajęcia animacyjne, Zumba, pokaz Judo 

i samoobrony, konkurs rysunkowy o tematyce patriotycznej, gra terenowa „Poznaj historię swojego 

miasta”, Quiz drużynowy, warsztaty z pierwszej pomocy przedmedycznej, Koło fortuny. Z uwagi 

na otwarty charakter prowadzonych w projekcie działań i możliwość swobodnego włączania się do 

udziału w proponowanych aktywnościach, nie ma możliwości dokładnego ustalenia liczby 

uczestników.  

Projekt „Kawiarenka dla Mam” jest realizowany od listopada 2017 r. w ramach „Pilskiej Strefy 

Juniora”. Celem Projektu było podniesienie kompetencji rodzicielskich oraz poczucia własnej 

wartości, jako kobiety i matki.  

Uczestnikami Projektu były kobiety w ciąży i matki z dziećmi do lat 10.  Projekt realizowano w 

formie cyklicznych spotkań edukacyjnych ze specjalistami z różnych dziedzin, w tym pielęgniarką, 

specjalistą pracy socjalnej ds. rodzin dotkniętych przemocą, pedagogiem.  

W 2018 r. odbyło się 6 spotkań, w których uczestniczyło 37 osób: 

 „Kurs pierwszej pomocy” 

 „Jak bezpiecznie budować relacje w rodzinie – porozumienie bez przemocy” - cz. I 

(zagadnienia: formy przemocy fizycznej i psychicznej, przykłady charakterystycznych 
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sposobów postępowania sprawców przemocy, sposoby panowania nad własnymi emocjami) 

 „Jak bezpiecznie budować relacje w rodzinie – porozumienie bez przemocy” - cz. II 

(zagadnienia: formy przemocy fizycznej i psychicznej, przykłady charakterystycznych 

sposobów postępowania sprawców przemocy, sposoby panowania nad własnymi emocjami) 

 „Moje dziecko mnie nie słucha - jak rozmawiać z dzieckiem” (zagadnienia: sposoby 

komunikowania się z dziećmi, przykłady jasnych komunikatów)  

 „Nagrody i kary w wychowaniu dzieci” (zagadnienia: kary fizyczne i psychiczne, jaki 

przejaw przemocy, klapsy - przemoc czy metoda wychowawcza?) 

 „Moje dziecko jest ofiarą” (zagadnienia: przyczyny występowania zachowań agresywnych 

w przedszkolu i w szkole, co zrobić w sytuacji, kiedy dziecko jest ofiarą przemocy w 

szkole). 

Projekty w ramach integracji międzypokoleniowej 

Projekty międzypokoleniowe miały na celu: 

 promowanie działań profilaktycznych i prozdrowotnych 

 ukazanie jednostkowych i społecznych korzyści wynikających ze współpracy 

międzypokoleniowej 

 umożliwienie dzieciom i seniorom weryfikacji wzajemnego postrzegania poprzez osobisty 

kontakt i wspólne działanie w obszarze ich zainteresowania 

 kształtowanie obustronnych więzi emocjonalnych, stanowiących konsekwencje wzajemnie 

pozytywnych ustosunkowań i zachowań w kontaktach społecznych 

 propagowanie twórczego spędzania czasu seniorów i dzieci  

 rozwijanie wrażliwości na potrzeby innych. 

Projekt „Działajmy razem, uczmy się od siebie” realizowany był w okresie od listopada 2017 r. do 

czerwca 2018 r., a skierowany do seniorów z Centrum Aktywizacji Osób Starszych i 

Niepełnosprawnych funkcjonującego w strukturach Dziennego Domu Pomocy MOPS w Pile oraz 

dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi w Pile. W ramach projektu w 

2018 r. odbyły się: warsztaty kulinarne, rękodzieło, zajęcia gimnastyczne, zajęcia rytmiczno-

taneczne, wspólne gry i zabawy oraz imprezy okolicznościowe w tym spektakl teatralny 

przygotowany przez seniorów, w którym uczestniczyło 300 osób.  

Projekt „Od Juniora do Seniora” realizowany był w okresie od października 2017 r. do czerwca 

2018 r., a skierowany do seniorów z Centrum Aktywizacji Osób Starszych i Niepełnosprawnych 
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funkcjonującego w strukturach Dziennego Domu Pomocy MOPS w Pile oraz dzieci ze Szkoły 

Podstawowej nr 6 im. Lotników Polskich w Pile.  

W ramach projektu w 2018 r. odbyły się warsztaty taneczne, kultywacja tradycji polskich wspólne 

kolędowanie, warsztaty zdrowego stylu życia, zajęcia techniczno-plastyczne, gimnastyka. W 

działaniach uczestniczyło 40 osób.  

Projekt „Aktywny senior II” był realizowany w lipcu 2018 r., a skierowany do osób mieszkających 

na osiedlu Górnym miasta Piły, w szczególności do uczestników Dziennego Domu Pomocy oraz 

członków ich rodzin i osób z ich otoczenia. Celem głównym było zwiększenie aktywności i 

integracji seniorów w społeczności lokalnej. Działania projektowe obejmowały blok zajęć, w 

ramach, którego odbyły się 4 spotkania, każde po 2 h. W ramach projektu odbyły się zajęcia 

rytmiczne, arteterapetyczne, gimnastyka na świeżym powietrzu gry i zabawy na świeżym 

powietrzu. 

Projekt „Wakacyjna Akademia Seniora” realizowany był w lipcu 2018 r., a skierowany do 

mieszkańców Piły, w szczególności uczestników Centrum Aktywizacji Osób Starszych i 

Niepełnosprawnych funkcjonującego w strukturach Dziennego Domu Pomocy MOPS w Pile, 

członków ich rodzin i osób z ich otoczenia społecznego.  

Celem projektu było: 

 poprawa sprawności ruchowej  

 podniesienie wiedzy uczestników projektu na temat profilaktyki prozdrowotnej oraz 

prawidłowych nawyków żywieniowych 

 propagowanie różnorodnych form ruchu np. gimnastyka , turystyka piesza, rowerowa, 

taniec. Usprawnianie pracy rąk w zakresie percepcji dotykowej i sprawności manipulacyjnej 

palców i dłoni. Rozwijanie inwencji i fantazji oraz wspieranie procesów poznawczych i 

logicznego myślenia.  

Przedsięwzięcia projektu dotyczyły działań o charakterze rekreacyjnym, turystycznym i 

kulturalnym z elementami edukacyjnymi. Działania projektowe rozpoczęły się rajdem rowerowym 

nad jezioro Płotki. Działania obejmowały: rejs rowerami wodnymi, zajęcia rytmiczne, gry i zabawy 

zespołowe oraz warsztaty zdrowego żywienia. Ponadto realizowano zajęcia artystyczne: wykonanie 

babcinego zeszytu z przepisami, warsztaty szycia, wykonanie kartki przestrzennej malowanej 

kredkami akwarelowymi oraz wykonanie albumu z wakacji metodą Scapbookingu.  
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Projekt socjalny „Czysty dom” realizowany jest od maja 2018 r.  

Celem głównym projektu jest przywrócenie odpowiednich warunków w mieszkaniu, potrzebnych 

do prawidłowego funkcjonowania poprzez m.in.: 

 przeprowadzenie usługi sprzątania, która ma zapobiec negatywnym skutkom zaniedbań 

lokali mieszkalnych, mogących wpłynąć negatywnie na stan zdrowia oraz 

bezpieczeństwo osoby, 

 doprowadzenie do stanu, w którym osoba starsza, niepełnosprawna, chora, czasowo lub 

trwale niesamodzielna, wymagająca opieki, jak najdłużej będzie mogła bezpiecznie 

pozostawać w miejscu dotychczasowego zamieszkania, 

 poprawa sytuacji życiowej, w tym nabycie umiejętności prawidłowego prowadzenia 

gospodarstwa domowego. 

Uczestnikami Projektu są osoby objęte pomocą społeczną, głównie osoby samotne, starsze oraz 

chore i niepełnosprawne, dla których, z uwagi na ograniczoną samodzielność, duże wyzwanie  

stanowi prawidłowe prowadzenie gospodarstwa domowego. 

W roku 2018 r. Projekt objął 5 mieszkań osób wymagających pomocy. Prace porządkowe 

wykonane zostały przez specjalistyczną firmę pod nadzorem pracowników socjalnych. 

Wydatkowano na ten cel 17.845,62 zł. 

Razem możemy więcej. MOPS w Pile w porozumieniu z MZGM prowadzi pilotażowy projekt 

„Razem możemy więcej”. Dotyczy on pozostawienia do dyspozycji MOPS lokalu mieszkalnego na 

potrzeby prowadzonego w nim mieszkania wspieranego utworzonego w projekcie. Dzięki 

zawartemu porozumieniu możliwe jest prowadzenie procesu usamodzielniania się mieszkańców 

Ośrodka Wsparcia, którzy wywodzą się z pieczy zastępczej. Proces ten ma umożliwić osobie 

usamodzielnianej wejście w dorosłe, samodzielne życie, w integracji ze środowiskiem. Mieszkanie 

wspierane daje osobom w nim zamieszkującym możliwość przystosowania się do samodzielnego i 

odpowiedzialnego życia w społeczeństwie, przy jednoczesnym zapewnieniu im wsparcia. 

Mieszkanie udostępnione do prowadzenia tych działań jest przystosowane do zamieszkiwania dla 

dwóch rodzin. Na mocy porozumienia z MZGM z lokatorami zawierane są umowy najmu. W 2018 

r. w mieszkaniu wspieranym przebywały dwie rodziny, były to 2 wychowanki pieczy zastępczej, 

samotne matki, z których jedna zamieszkiwała z trójką dzieci, a druga z jednym dzieckiem.  

W lokalu, w miarę potrzeb, wymieniane są zużyte sprzęty. Na bieżąco prowadzone są również prace 
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remontowe i służące odświeżeniu lokalu: w 2018 r. przeprowadzono remont przedpokoju. 

Umowy i porozumienia z JST i administracją rządową 

1) Partnerstwo Lokalne na rzecz rozwiązywania problemu bezdomności i zapobiegania 

bezdomności na terenie Gminy Piła - Partnerstwo Lokalne działa na mocy umowy z dnia 13 

maja 2013 r. o utworzeniu Partnerstwa Lokalnego na rzecz rozwiązywania problemu 

bezdomności i zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Piła. Jest trwałym efektem 

realizowanego w latach 2012-2013 przez MOPS w Pile w partnerstwie z Akcją Humanitarną 

„Życie” Oddział w Pile pilotażowego projektu pt. „Razem możemy więcej”, dotyczącego 

wdrożenia standardów usług w zakresie bezdomności i przetestowania Modelu Gminnego 

Standardu Wychodzenia z Bezdomności. Partnerstwo tworzy 8 organizacji: Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Pile – Lider Partnerstwa Lokalnego, Akcja Humanitarna „Życie” Oddział 

w Pile, Pilskie Centrum Pomocy Bliźniemu Monar–Markot, Ośrodek Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile, Komenda Powiatowa Policji w Pile, Straż 

Miejska w Pile, Straż Ochrony Kolei w Pile, Polski Związek Działkowców–Okręgowy Zarząd 

w Pile. W wyniku cyklicznych spotkań przedstawicieli partnerstwa powstała mapa miejsc 

niemieszkalnych, w których przebywają, bądź mogą przebywać osoby bezdomne. Do efektów 

osiągniętych w ramach wyżej opisanej współpracy można także zaliczyć:  

 zmniejszenie skali bezdomności ulicznej, 

 upowszechnianie wiedzy na temat możliwości uzyskania wsparcia w sytuacjach 

kryzysowych, 

 aktywizacja i reintegracja osób bezdomnych, 

 integracja i współpraca instytucji działających na rzecz wsparcia osób bezdomnych i 

zagrożonych bezdomnością. 

W 2018 r. Partnerstwo odbyło spotkanie, którego tematem było powstanie na terenie Piły od 

października 2018 r. ogrzewalni dla osób bezdomnych, prowadzonej przez Pilskie Centrum Pomocy 

Bliźniemu Monar–Markot. Spotkanie miało również na celu omówienie dotychczasowych zasad 

współpracy, przekazywania informacji oraz aktualizację mapy miejsc niemieszkalnych. Miejsca te 

były w okresie jesienno-zimowym monitorowane przez pracowników socjalnych MOPS, 

dzielnicowych z KPP, streetworkerów z Akcji Humanitarnej „Życie”, strażników miejskich, 

strażników ochrony kolei. Służby codziennie podejmowały próby namówienia osób zagrożonych 
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wychłodzeniem z powodu niskich temperatur do skorzystania z bezpiecznego schronienia 

oferowanego przez gminę. 

2) Porozumienie pomiędzy MOPS w Pile a WUP w Poznaniu z dnia 3 stycznia 2003 r. w 

sprawie współpracy w zakresie doradztwa, pośrednictwa i informacji zawodowej dla wybranych 

kategorii klientów objętych pomocą społeczną. Dzięki zawartemu porozumieniu możliwa była 

aktywizacja zawodowa uczestników, zapoznanie klientów z zakresem zadań Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Poznaniu Oddziału Zamiejscowego w Pile, omówienie zasad poruszania się po 

rynku pracy, poznanie metod i technik poszukiwania pracy. W 2018 r. odbywały się 

indywidualne spotkania doradcze, które miały na celu udzielanie pomocy w zakresie 

funkcjonowania na rynku pracy, pisanie i/lub modyfikacja dokumentów aplikacyjnych itp. Oraz 

zajęcia grupowe pt. “Dogonić pracę”, z których skorzystało 28 osób. 

3) Porozumienie pomiędzy MOPS w Pile a PUP w Pile z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie 

upowszechniania ofert pracy, informacji o usługach poradnictwa zawodowego, szkoleniach, 

przygotowaniu zawodowym dorosłych stażach, organizacji robót publicznych i zatrudnienia 

socjalnego, realizacji projektów współfinansowanych z EFS, kierowania osób bezrobotnych do 

uczestnictwa w kontraktach socjalnych, indywidualnym programie usamodzielnienia, lokalnym 

programie pomocy społecznej, indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego, etc. 

MOPS realizował powyższe porozumienie w zakresie współpracy w ramach realizacji projektów 

współfinansowanych ze środków EFS. W związku z powyższym zawarte zostały dwa kolejne, 

opisane w dalszej części porozumienia z PUP. 

4) Porozumienie pomiędzy MOPS w Pile a PUP w Pile z dnia 27 marca 2018 r. o realizacji 

Programu Aktywizacja i Integracja. Działania prowadzone w ramach PAI są skoncentrowane na 

aktywizacji zawodowej i integracji społecznej osób bezrobotnych, o znacznym stopniu 

oddalenia od rynku pracy. Każdy uczestnik Programu jednocześnie bierze udział w grupowym 

poradnictwie specjalistycznym, w tym w warsztatach podnoszących kompetencje społeczne 

oraz wykonuje prace społecznie użyteczne. W wyniku tych działań uczestnik zdobywa nowe 

umiejętności i doświadczenia na rynku pracy oraz kształtuje relacje społeczne z nowym 

otoczeniem.  

5) Porozumienie pomiędzy Starostą Pilskim, a Gminą Piła z dnia 13 marca 2018 r. w 

sprawie organizacji prac społecznie użytecznych w roku 2018. Podpisanie porozumienia 
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umożliwiło realizację prac społecznie użytecznych przez 10 uczestników PAI. Wysokość refundacji 

na ten cel z Funduszu Pracy w 2018 r. wyniosła 10.300,80 Zł. 

 

Karta Dużej Rodziny 

To system zniżek i uprawnień honorowanych w instytucjach prywatnych i publicznych na terenie 

gminy i całego kraju. KDR przysługuje rodzinom wielodzietnym, mającym na utrzymaniu co 

najmniej troje dzieci (od roku 2019 przysługuje również rodzicom, którzy mieli kiedykolwiek na 

utrzymaniu troje dzieci bez względu na ich wiek). 

Karta przysługuje niezależnie od dochodów członkom rodzin wielodzietnych: 

- rodzicom – bezterminowo (również rodzicom zastępczym lub osobom prowadzącym rodzinny 

dom dziecka) 

- dzieciom do 18 roku życia 

- dzieciom do 25 roku życia – uczącym się w szkole lub w szkole wyższej 

- bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym 

lub znacznym stopniu niepełnosprawności. 

W roku 2018 w Gminie Piła przyznano 608 kart tradycyjnych i 107 kart elektronicznych. 

Łącznie przyznano do 31.12.2018 r. 4881 kart tradycyjnych i 107 kart elektronicznych. 

 

Pilska Karta Seniora 

To system zniżek i uprawnień honorowanych w instytucjach prywatnych i publicznych na terenie 

gminy. Program Pilska Karta Seniora został wdrożony 01.09.2018 r.  

PKS przysługuje wszystkim mieszkańcom Gminy Piła, którzy ukończyli 60 rok życia.  

Warunkiem uzyskania Pilskiej Karty Seniora jest posiadanie Pilskiej Karty Miejskiej, która 

wydawana jest przez Miejski Zakład Komunikacji.  

Do końca roku 2018 wydaliśmy 3731 Kart Seniora. 

Repatriacja 

28 sierpnia 2018 r. Rada Miasta Piły podjęła uchwałę Nr LVII/724/18 w sprawie określania formy i 

trybu przyznania pomocy dla repatriantów. Na jej mocy do Piły przybyła kolejna trzyosobowa 

rodzina z Kazachstanu. Małżeństwo z dzieckiem w wieku przedszkolnym przyjechało do Piły w 

grudniu 2018 r. i zamieszkało w mieszkaniu zlokalizowanym na Osiedlu Górnym. Lokal na 

potrzeby repatriantów został przygotowany przez Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, a 
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remont sfinansowano ze środków budżetu państwa. Rodzina została objęta pomocą w zakresie 

realizacji zawodowej, opieki przedszkolnej oraz wsparcia socjalnego.   

 

3.2.4. Polityka w zakresie ochrony zdrowia 

Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Piła na lata 

2016 – 2018 

 

W roku 2018 realizowano program polityki zdrowotnej pt. „Program profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Piła na lata 2016 – 2018, zgodnie z umową nr 28/2017 

zawartą 14.04.2017r. pomiędzy Gminą Piła, a Niepublicznym Zakładem Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej „MEDICO” Lotnicza Adam Gronowski z siedzibą w Pile, przy ul. Lotniczej 3. 

 

 

 

 

 

 

 

Realizacja programu polegała na: 

 przeprowadzeniu akcji informacyjno 

- promocyjnej obejmującej 

rozpowszechnienie informacji 

o programie polityki zdrowotnej, 

 przeprowadzeniu kampanii 

informacyjno - edukacyjnej wśród 

rodziców dziewcząt objętych 

programem szczepień na terenie 

pilskich szkół podstawowych, 

 uzyskaniu zgody 

rodziców/opiekunów prawnych na 

wykonanie szczepień szczepionką 

czterowalentną, spełniającą 

wszystkie wymogi i normy 
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przewidziane prawem, 

 przeprowadzeniu akcji informacyjnej dotyczącej zakażania HPV oraz zapobiegania rakowi 

szyjki macicy wśród uczniów na terenie pilskich szkół podstawowych, 

 zakupie szczepionek czterowalentnych dopuszczonych do sprzedaży w Polsce, 

 przyjmowaniu zgłoszeń i rejestracji pacjentek, 

 przeprowadzeniu przed każdym podaniem szczepionki kwalifikacyjnych badań lekarskich 

oraz wdrożenie szczepienia szczepionką czterowalentną dziewcząt urodzonych w latach 

2004 - 2006 uczęszczających do szkół na terenie miasta Piły. 

Przeprowadzenie akcji informacyjnej dotyczącej zakażania HPV oraz zapobiegania rakowi szyjki 

macicy wśród uczniów urodzonych w roku 2004, 2005 i 2006, odbyło się w 2018r. na terenie 

pilskich szkół podstawowych (SP nr 1, SP nr 5, SP nr 6, SP nr 7). W spotkaniach tych wzięło udział 

239 uczniów. 

Przeprowadzenie kampanii informacyjno - edukacyjnej wśród rodziców dziewcząt objętych 

programem szczepień w 2018r. odbyło się również na terenie pilskich szkół podstawowych (SP nr 

1, SP nr 5, SP nr 6). W spotkaniach tych wzięło udział 28 rodziców. 

W roku 2018 zaszczepionych zostało 204 dziewczynki z rocznika 2004, 2005 i 2006. Podano 513 

dawek szczepionki. Koszt poniesiony na realizację programu w 2018r. to kwota 85.496,58 zł. 

Koszt realizacji programu za lata 2017-2018 to 190.825,70 zł. Łącznie zaszczepionych zostało 431 

dziewcząt z roczników 2004-2006. Do programu mogły przystąpić dziewczynki nie tylko z terenu 

Piły, ale również z jej okolic, uczęszczające do pilskich szkół podstawowych. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w tym zakresie: 

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Przyjaciół Dzieci z Cukrzycą, Piła ul. Sikorskiego 33. - 

„Diabetyku przejrzyj na oczy” - przeprowadzenie bezpłatnych badań dna oka połączonych z 

badaniem SOCT, konsultacji okulistycznej, dietetycznej oraz przeprowadzenie bezpłatnych 

badań poziomu glukozy we krwi, a także hemoglobiny glikowanej - 2.000,00 zł 

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Przyjaciół Dzieci z Cukrzycą, Piła, ul. Sikorskiego 33. 

- „Cukier pod kontrolą” - bezpłatne badania poziomu glukozy we krwi, ciał ketonowych we 

krwi, hemoglobiny glikowanej, ciśnienia tętniczego oraz analizy masy i składu ciała - 

2.108,00 zł 

 Stowarzyszenie Krok po kroku HSA w Pile – Al. Niepodległości 98C. - „Wsparcie 

rehabilitacji społecznej i zdrowotnej osób z niepełnosprawnościami poprzez nurkowanie” -  
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wyjazd rehabilitacyjny do Egiptu - 5.000,00 zł 

 Polski Związek Głuchych, Piła, ul. Kwiatowa 2. - „Pilskie obchody Międzynarodowego 

Dnia Osób Głuchych i Języka Migowego” - próba pobicia rekordu Polski w jednoczesnym 

miganiu tekstu utworu muzycznego - 3.000,00 zł 

 Stowarzyszenie inicjatyw społecznych dla regionu „Rozwój” - Dolaszewo, ul. Jaśminowa 2 

- „W rytm Poloneza – impreza integracyjna” - zorganizowanie wspólnego zatańczenia 

poloneza przez uczniów szkół pilskich wraz z seniorami zrzeszonymi w pilskich 

stowarzyszeniach oraz zorganizowanie konkursu na najliczniejszą grupę ubraną w podobne 

elementy podkreślające Dzień Flagi RP - 3.000,00 zł 

 

Ośrodek Radioterapii w Pile 

Miasto Piła wsparło to bardzo ważne i oczekiwane przedsięwzięcie kwotą 2.500.000 zł. Inwestycja 

zakończyła się w dniu 14.02.2018 r. Pozwolenie na użytkowanie budynku wydano w dniu 

17.09.2018 r. Wartość inwestycji wyniosła ostatecznie 21 583 862,38 zł. 

Ośrodek Radioterapii przy ul. Rydygiera w Pile powstał na podstawie porozumienia z dnia  

15 kwietnia 2013 roku pomiędzy Województwem Wielkopolskim, Powiatem Pilskim, Szpitalem 

Specjalistycznym w Pile im. S. Staszica, Wielkopolskim Centrum Onkologii oraz Gminą Piła.  

Działając na podstawie ww. porozumienia, miasto Piła w 2014 roku zorganizowało konkurs 

architektoniczny oraz zapewniło wykonanie pełnej dokumentacji projektowej i kosztorysowej 

Ośrodka, a także uzyskanie prawomocnego pozwolenia na budowę. Na działania te samorząd Piły 

przeznaczył kwotę 867 598,55 zł. Dokumentację przekazano do Wielkopolskiego Centrum 

Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Poznaniu, które pełniło funkcję inwestora budowy 

Ośrodka. W 2016 r. WCO rozpoczęło budowę Ośrodka Radioterapii. Z budżetu miasta Piły w 2017 

r. na realizację przedsięwzięcia udzielono dotację w kwocie 1 632 402 zł - dofinansowane robót 

budowlanych w 2017 r. oraz nadzoru autorskiego. W dwukondygnacyjnym budynku Ośrodka 

Radioterapii w Pile na powierzchni 2823 m2 znajdują się m.in.: dwa bunkry dla akceleratorów 

wysokoenergetycznych, pomieszczenia symulatora i tomografu komputerowego, pracownia 

mammograficzna, gabinet ultrasonograficzny, gabinety lekarskie i zabiegowe, sala do 

telekonferencji (umożliwiająca zdalne konsultacje interdyscyplinarne) a także hostel dla pacjentów 

i gości, liczący 10 dwuosobowych pokoi. Przy budynku powstały 43 miejsca postojowe. Przewiduje 

się, że Ośrodek będzie obsługiwał ok. 120 pacjentów dziennie. Planowane świadczenia Ośrodka 

obejmować będą procedury radioterapii onkologicznej, poradnictwo onkologiczne oraz szeroko 

rozumianą profilaktykę nowotworów złośliwych. Obiekt spełnia wymagania ośrodka radioterapii II 
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stopnia referencyjnego, zgodnie z wytycznymi Narodowego Programu Zwalczania Chorób 

Nowotworowych.  

 

 

Hospicjum 

Równocześnie Prezydent Miasta Piły widząc potrzebę poszerzenia oferty usług zdrowotnych w Pile 

zaangażował się w tworzenie hospicjum na terenie miasta. Jeszcze w 2012 roku Rada Miasta Piły 

podjęła uchwałę Nr XIX/250/12 z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Królewskiej i Al. 

Niepodległości. Na obszarze objętym przystąpieniem do planu obowiązywała uchwała Nr 

LV/583/02 Rady Miejskiej w Pile z dnia 24 września 2002 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

szczegółowego zagospodarowania przestrzennego Piła – Koszyce – w rejonie Al. Niepodległości i 

ul. Miłej (K3).  

 

Przystąpienie do planu nastąpiło na wniosek Prezydenta Miasta Piły, po pozytywnym 

rozstrzygnięciu wniosku Towarzystwa Pomocy Chorym im. Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej 

o zmianę ustaleń obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie 

przeznaczenia i zagospodarowania terenu. Dokonana analiza obszaru wskazała możliwość 

rozszerzenia planowanych funkcji o usługi, w tym opieki społecznej i ochrony zdrowia. 
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Nieruchomość objęta projektem planu była własnością gminy Piła. 

 

W trybie sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z 

zapisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i ustawy o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udział społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko wpłynęły dwa indywidualne wnioski do planu. Jeden dotyczył 

zmiany sposobu zagospodarowania działki o numerze geod. 64/5. Prezydent Miasta Piły wniosek 

uwzględnił. Drugi wniosek mieszkańców sąsiedniego osiedla, to sprzeciw dotyczący propozycji 

lokalizacji hospicjum przy ul. Królewskiej. Prezydent Miasta Piły nie uwzględnił sprzeciwu, ze 

względu na stale rosnące potrzeby w dziedzinie pomocy społecznej i ochrony zdrowia oraz 

ciążącym na gminie obowiązku zaspakajania potrzeb mieszkańców Piły w wymienionych 

dziedzinach. 

Do sporządzanego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uzyskano 

pozytywne opinie i uzgodnienia. Zorganizowano dyskusję publiczną, na której wyjaśniono 

zebranym wszystkie wątpliwości związane z zagospodarowaniem terenu objętego opracowaniem. 

W trybie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu nie wpłynęły uwagi.  

Prezydent Miasta Piły przedstawił projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Piły w rejonie ul. Królewskiej i Al. Niepodległości Radzie Miasta Piły.  

Rada Miasta Piły uchwaliła mpzp uchwałą Nr XLI/543/14 z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Królewskiej 

i Al. Niepodległości (Dz. Urz. Woj. Wlkp.  z dnia 19 lutego 2014 r. poz.1057).  

https://sip.lex.pl/#/act/17497783/2547628/udostepnianie-informacji-o-srodowisku-i-jego-ochronie-udzial-spoleczenstwa-w-ochronie-srodowiska...
https://sip.lex.pl/#/act/17497783/2547628/udostepnianie-informacji-o-srodowisku-i-jego-ochronie-udzial-spoleczenstwa-w-ochronie-srodowiska...
https://sip.lex.pl/#/act/17497783/2547628/udostepnianie-informacji-o-srodowisku-i-jego-ochronie-udzial-spoleczenstwa-w-ochronie-srodowiska...
https://sip.lex.pl/#/act/17497783/2547628/udostepnianie-informacji-o-srodowisku-i-jego-ochronie-udzial-spoleczenstwa-w-ochronie-srodowiska...
https://sip.lex.pl/#/act/17497783/2547628/udostepnianie-informacji-o-srodowisku-i-jego-ochronie-udzial-spoleczenstwa-w-ochronie-srodowiska...
https://sip.lex.pl/#/act/17497783/2547628/udostepnianie-informacji-o-srodowisku-i-jego-ochronie-udzial-spoleczenstwa-w-ochronie-srodowiska...
https://sip.lex.pl/#/act/17497783/2547628/udostepnianie-informacji-o-srodowisku-i-jego-ochronie-udzial-spoleczenstwa-w-ochronie-srodowiska...
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Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego pozwoliła miastu jeszcze w 2014 r. w trybie 

bezprzetargowym sprzedać na rzecz stowarzyszenia pod nazwą: Towarzystwo Pomocy Chorym IM. 

Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej z siedzibą w Pile nieruchomość położoną w Pile przy ul. 

Królewskiej 8 oznaczoną nr geodezyjnym 178 obręb 5 o pow. 0,8289 ha. Sprzedaż nastąpiła na 

rzecz Towarzystwa, jako organizacji pożytku publicznego na cel prowadzonej działalności pożytku 

publicznego tj. prowadzenia hospicjum. Cena sprzedaży uwzględniała bonifikatę w wysokości 99%. 

W ramach wspierania budowy hospicjum Prezydent Miasta Piły wspiera i promuje przekazywanie 

przez mieszkańców 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz Towarzystwa, osobiście 

brał udział w zbiórce datków do puszek na Cmentarzu Komunalnym w Pile w czasie Święta 

Wszystkich Świętych w dniu 1 listopada. Zorganizowana została akcja „Kolęda dla Hospicjum”, 

której celem było zebranie funduszy na wyposażenie powstającego hospicjum. Darczyńcy zostali 

zaproszeni do wspólnego śpiewania kolęd podczas „Wigilii Miejskiej” w dniu 16 grudnia 2018 

roku.  

11 stycznia 2018 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego przedstawił listę projektów, które 

uzyskały dofinansowanie ze środków WRPO 2014+ w ramach poddziałania 9.1.1 - Infrastruktura 

ochrony zdrowia. Dzięki staraniom Stowarzyszenia i istotnemu wsparciu Prezydenta na liście 

znalazło się zadanie "Budowa hospicjum stacjonarnego z Zakładem opiekuńczo-leczniczym, dróg 

wewnętrznych i miejsc postojowych oraz nasadzenie zieleni izolacyjnej, na działce  nr 178 przy ul. 

Królewskiej 8 w Pile" z dofinansowaniem w wysokości 5 589 214,93 zł! Podpisanie umowy 

nastąpiło 19 marca 2019 roku.  

Obecnie trwa wyposażanie Ośrodka w meble i sprzęt medyczny. Na które miasto przekazało 

dofinansowanie w kwocie 200 000 zł. 

 

3.2.5. Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Program 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2019-20.  

Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile realizował w 2018 r. cel 

strategiczny związany z podnoszeniem bezpieczeństwa w środowisku lokalnym poprzez:  

1) Zapewnienie opieki nad osobami nietrzeźwymi. W 2018 r w OPiRPA w Dziale Opieki nad 

Osobami Nietrzeźwymi przebywało 2908 osób w tym: 

 2667 mężczyzn 

 226 kobiet 

 10 nieletnich chłopców 

 5 nieletnich dziewczynek 
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2) Działalność profilaktyczna wśród dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych, którymi objęto 1755 uczniów. 

3) Zajęcia warsztatowe i terapeutyczne skierowane do osób z problemem uzależnień od substancji 

psychoaktywnych i zachowaniami przemocowymi, którymi objęto 198 osób. 

4) Konferencje, zajęcia warsztatowe dla grup zawodowych (nauczyciele, pedagodzy, psycholodzy, 

pracownicy socjalni, instruktorzy ZHP, funkcjonariusze policji, kuratorzy, wychowawcy itp.), w 

których udział wzięło 217 osób. 

5) Ilość osób korzystających z porad prawnych dla osób dotkniętych przemocą- 53. 

6) Ilość osób korzystających z konsultacji psychologicznych- 147. 

7) Ilość osób korzystających z konsultacji terapeuty, specjalisty terapii uzależnień- 101. 

8)  Łączna ilość sesji psychoterapii indywidualnej- 79. 

9) Działalność 11 świetlic socjoterapeutycznych w ramach, których objęto opieką 

socjoterapeutyczną 275 uczniów. 

10) Organizacja imprez profilaktycznych o charakterze integracyjnym, sportowym, kulturalnym, 

wycieczek, o charakterze świątecznym, które adresowane są do społeczności lokalnej, bez 

rozgraniczenia na osoby uzależnione, używające czy nieużywające środków psychoaktywnych, 

osób wykluczonych społecznie, samotnych. Udział w nich wzięło 3986 osób. 

Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 liczba wniosków, które dotyczyły problemu przemocy w rodzinie- 67, 

 liczba skierowań na leczenie- 144, 

 liczba spraw skierowanych do Sądu rejonowego w Pile- 78, 

 liczba skierowań do biegłych sądowych Komisji o przeprowadzenie badań w zakresie 

uzależnienia- 81. 

Powierzono w formie dotacji organizacjom i stowarzyszeniom zadania do realizacji: 

 działalność samopomocowa na rzecz trzeźwych alkoholików i ich rodzin- klub abstynencki, 

 prowadzenie terapii uzależnień oraz poradnictwa dla osób z problemem alkoholowym i ich 

rodzin jako przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

 prowadzenie świetlicy terapeutycznej. 

Powyższe działania miały na celu: 

 integrację i wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, ekonomicznym, 

demoralizacją, 

 podnoszenie wiedzy i umiejętności grup zawodowych pracujących z dziećmi i młodzieżą 

oraz osobami dorosłymi z problemem uzależnień od substancji psychoaktywnych i 
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przemocy, 

 wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych oraz udzielanie pomocy dzieciom wychowującym się warunkach 

niekorzystnych dla ich prawidłowego rozwoju, 

 dostarczenie wiedzy, w szczególności dzieciom i młodzieży, na temat narkotyków, alkoholu 

i innych substancji psychoaktywnych, konsekwencji ich używania, rozwijania umiejętności 

asertywnych w oparciu o własne zasoby, 

 kształtowanie umiejętności społecznych, promowanie postaw abstynenckich jako wartości w 

życiu. 

Realizacja wszystkich wskazanych celów wpłynęła bezpośrednio na poprawę stanu 

bezpieczeństwa w środowisku lokalnym.  

W 2018 r w OPiRPA w Dziale Opieki nad Osobami Nietrzeźwymi przebywały również 33 osoby z 

33 miast i gmin, z którymi Gmina Piła zawarła umowę dotyczącą zapewnienia opieki nad osobami 

nietrzeźwymi. 

Komunikacja miejska 

Miasto Piła prowadzi od wielu lat stabilną politykę cenową w zakresie komunikacji miejskiej. Od 

2012 roku ceny biletów są na niezmienionym poziomie. Cena jednorazowego biletu komunikacji 

miejskiej w Pile wynosi 2,70 zł. Jednocześnie wspierając osoby starsze, dzieci, młodzież i rodziny 

wielodzietne mogą oni liczyć na funkcjonujące następujące ulgi: 

 

 

 

Osoby uprawnione 
 

Wysokość ulgi  

(dotyczy biletów 

jednorazowych  

i okresowych) 

[%] 

Ulgi ustawowe 

Poseł, Senator 100 

Dziecko do lat 4 100 

Dziecko od lat 4 do rozpoczęcia nauki w szkole 50 

Uczniowie szkół specjalnych, dziennych ośrodków rehabilitacji i ich 

opiekunowie 

100 

 



 

 RAPORT O STANIE MIASTA 65 

Inwalidzi zaliczani do kategorii o znacznym stopniu 

niepełnosprawności oraz niezdolności do samodzielnej egzystencji i 

ich przewodnicy 

100 

 

Inwalida wojenny i wojskowy 100 

Opiekun inwalidy wojennego i wojskowego towarzyszący mu w 

podróży 

100 

 

Kombatant 50 

Uczniowie (do 22 lat) i studenci (bez ograniczeń wiekowych) szkół i 

uczelni o uprawnieniach szkół publicznych 

50 

 

Ulgi gminne (handlowe) 

Emeryci i renciści oraz ich współmałżonkowie, na których emeryci i 

renciści otrzymują dodatki rodzinne 

50 

 

Osoby, które ukończyły 70 lat 100 

Honorowi dawcy krwi I stopnia zrzeszeni w Zarządzie Okręgu PCK 100 

Tabela 3 Ulgi w komunikacji miejskiej (przejazdy na terenie Gminy Piła i Gminy Ujście) 

 

Karta Dużej Rodziny 

Wysokość ulgi 

(dotyczy biletów 

miesięcznych  

sieciowych ważnych 

7 dni w tygodniu)* 

[%] 

Rodzic rodziny z 3 dzieci 20 

Rodzic rodziny z 4 dzieci 25 

Rodzic rodziny z 5 dzieci i więcej 30 

Dziecko z rodziny z 3 dzieci 70 

Dziecko z rodziny z 4 dzieci 75 

Dziecko z rodziny z 5 dzieci i więcej 80 

Tabela 4 Wysokość ulgi dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny 

*Wysokość ulgi odpowiada wysokości cen biletów uchwalonych  Uchwałą Nr L/648/14 Rady 

Miasta Piły z dnia 26 sierpnia 2014 r. 

W 2018 roku uruchomiono dodatkową nową linię autobusową o numerze 20. Powstała ona na 

potrzeby działkowców i obsługuje ogrody działkowe mieszczące się przy ul. Paderewskiego w Pile. 

Ponadto rozszerzono linię nr 12 i obejmuje ona również przejazd przez ul. Cichą na osiedlu 

Staszyce.  

Łączna liczba linii autobusowych wynosi 20, natomiast długość tras to 282,5 km. W roku 2018 

wykonano  2.699.739 wozokilometrów.  
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3.2.6. Program współpracy miasta Piły z organizacjami pozarządowymi. 

Organizacje pozarządowe były ważnym partnerem samorządu miasta Piły w realizacji działań 

służących m.in. zaspakajaniu potrzeb mieszkańców oraz rozwojowi społeczności lokalnej. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona była zgodnie z przepisami ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na podstawie Rocznego programu współpracy 

miasta Piły z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok przyjętego do realizacji Uchwałą Nr 

XLIV/588/17 Rady Miasta Piły w dniu 28 listopada 2017 roku. Program współpracy stanowił 

ważny dokument programowy określający zakres i zasady współdziałania samorządu miasta Piły z 

podmiotami sfery pozarządowej. Głównym celem współpracy było budowanie partnerstwa 

pomiędzy miastem a organizacjami pozarządowymi, służącego m.in. wzmocnieniu aktywności 

obywatelskiej w realizacji priorytetów rozwoju miasta i rozwiązywaniu problemów lokalnych oraz 

rozwojowi społeczeństwa obywatelskiego. Współpraca miasta z organizacjami pozarządowymi 

miała charakter finansowy oraz pozafinansowy. Organizacje pozarządowe mogły ubiegać się 

o dofinansowanie realizacji zadań w ramach otwartych konkursów ofert oraz w trybie małych 

grantów.  

Prowadzono szeroką politykę informacyjną poprzez miejski portal internetowy www.pila.pl, w 

ramach którego w Aktualnościach oraz w wyodrębnionej zakładce dla organizacji pozarządowych 

zamieszczano informacje istotne dla podmiotów sfery pozarządowej. Informowano m.in. o 

spotkaniach, szkoleniach, konferencjach, możliwościach uzyskania wsparcia finansowego z innych 

źródeł niż budżet miasta, a także promowano działania podejmowane przez podmioty sektora 

trzeciego. Informacje przekazywano organizacjom także pocztą elektroniczną. Udostępniano 

najważniejsze przepisy prawne oraz przydatne linki do stron poświęconych zagadnieniom 

związanym z sektorem pozarządowym. Poprzez miejską stronę internetową i portal 

społecznościowy zachęcano mieszkańców miasta do przekazywania 1% z podatku dochodowego na 

rzecz pilskich organizacji pożytku publicznego. 

Na podstawie porozumień partnerskich zawartych ze Stowarzyszeniem Centrum Promocji  

i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP z Leszna prowadzono działania wspierające  

i promujące zadania realizowane przez Stowarzyszenie w ramach projektów: 

 „PCIWIS – Pilskie Centrum Integracji Wielkopolskich Inicjatyw Społecznych”: celem 

projektu było wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych i innych podmiotów 

działających w sferze pożytku publicznego, a także pobudzenie aktywności wspólnot  

i społeczności lokalnych w subregionie pilskim; 

 „Wielkopolska Wiara”: w ramach projektu uruchomiony został regionalny konkurs 
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mikrodotacji ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich dla młodych organizacji 

pozarządowych, grup nieformalnych i samopomocowych z terenu Piły i subregionu 

pilskiego. 

 

Gmina Piła posiada Wieloletni program współpracy miasta Piły z organizacjami pozarządowymi na 

lata 2016-2020, który został przyjęty uchwałą Rady Miasta Piły Nr XIII/253/15 z dnia 24 listopada 

2015 roku. Umożliwia on zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w 

trybie wieloletnim.  

 

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły 

Działalność Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły IV kadencji stanowiła 

element realizacji polityki miasta w zakresie budowy społeczeństwa obywatelskiego. Gminna Rada 

będąca organem konsultacyjnym i opiniodawczym uczestniczyła m.in. w procesie konsultacyjnym 

aktów prawa miejscowego mających wpływ na sferę pożytku publicznego.  

W 2018 roku Gminna Rada odbyła 9 posiedzeń, zaopiniowała 19 projektów uchwał Rady Miasta 

Piły, w tym projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Rocznego programu współpracy miasta 

Piły z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok oraz Sprawozdanie z realizacji Rocznego 

programu współpracy miasta Piły z organizacjami pozarządowymi na 2017 rok. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi:  

 „Wspieranie inicjatyw lokalnych na rzecz integracji lokalnej społeczności” – udzielanie 

bezpłatnego poradnictwa obywatelskiego przez wykwalifikowaną kadrę dla mieszkańców 

Piły -kwota 8.000,00zł. - Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Obywatelskiego 

(ul. Z. Starego 1, 64-920 Piła)     

 Pilski Klub Morsów EUFORIA , 64-920 Piła, ul. Świteź 5/1 - “Wyjazd członków Pilskiego 

Klubu Morsów Euforia na XV Międzynarodowy Zlot Morsów w Mielnie, 9-11.02.2018 r.” - 

1.630,00 zł 

 Stowarzyszenie Taneczne Beezone - Piła, ul. Ludowa 35 - „Taniec jako wyraz wsparcia i 

rozwoju inicjatyw lokalnych i społeczności” - pokazanie rodzicom, mieszkańcom Piły pracy 

dzieci i młodzieży, które podczas zajęć tanecznych kształtowały i rozwijały swoją pasję 

taneczną - 8.000,00 zł 

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Przyjaciół Dzieci z Cukrzycą, Piła ul. Sikorskiego 33. - 

„Diabetyku przejrzyj na oczy” - przeprowadzenie bezpłatnych badań dna oka połączonych z 

badaniem SOCT, konsultacji okulistycznej, dietetycznej oraz przeprowadzenie bezpłatnych 
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badań poziomu glukozy we krwi, a także hemoglobiny glikowanej - 2.000,00 zł 

 Towarzystwo Pamięci Powst. Wlkp. 1918/1919 Koło nr 9 im. kpt. Teofila Spychały -  Piła, 

ul. Rodła 10. - „Pilanie – Powstańcom Wlkp. 1918/1919” etap I – popularyzacja obchodów 

100 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 w mieście Piła” - zakup 2 

kompletów mundurów powstańczych i umocowanie flag powstańczych w miejscach 

upamiętniających powstanie - 8.700,00 zł 

 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Piła, ul. Staromiejska 7. - „Integracja 

seniorów, promowanie pozytywnego wizerunku seniora, pobudzanie aktywności społecznej 

i fizycznej” - wycieczka krajoznawcza do Wisły, Ustronia, Istebnej, Koniakowa, Pszczyny, 

Czech i Słowacji - 6.000,00 zł 

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Przyjaciół Dzieci z Cukrzycą, Piła, ul. Sikorskiego 33. 

- „Cukier pod kontrolą” - bezpłatne badania poziomu glukozy we krwi, ciał ketonowych we 

krwi, hemoglobiny glikowanej, ciśnienia tętniczego oraz analizy masy i składu ciała - 

2.108,00 zł 

 Izba Gospodarcza Północnej Wielkopolski, Piła, ul Dąbrowskiego 8 - „Organizacja 

konkursu „Młody Przedsiębiorca””- promocja oraz nauka przedsiębiorczości wśród uczniów 

i studentów szkół z Gminy Piła - 8.000,00 zł 

 Stowarzyszenie Miłośników Munduru, Piła, ul. Ofiar Katynia 6. - „XV Dzień Miłośników 

Munduru w połączeniu z Dniem Dziecka” - prezentacja działalności służb mundurowych 

oraz organizacja zabaw i atrakcji dla dzieci - 7.500,00 zł 

 Stowarzyszenie - Klub Miłośników Nordic Walking „Czarne Pantery” - Piła, ul. Lelewela 

143 - „Aktywizacja ruchowa poprzez szkolenie z elementów samoobrony w celu 

zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Piły” - szkolenie z zakresu elementów 

technik samoobrony dla członków stowarzyszenia oraz osób z terenu Piły i okolic. - 500zł. 

 Stowarzyszenie Krok po kroku HSA w Pile – Al. Niepodległości 98C. - „Wsparcie 

rehabilitacji społecznej i zdrowotnej osób z niepełnosprawnościami poprzez nurkowanie” -  

wyjazd rehabilitacyjny do Egiptu - 5.000,00 zł 

 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu – Piła, ul. 11 Listopada 38. - „Organizacja gminnego 

konkursu „Barwy Wolontariatu” oraz Gali Wolontariatu” -promowanie pracy wolontariuszy 

oraz zorganizowanie gali - 4.600,00 zł 

 Stowarzyszenie Integracyjne na rzecz osób niepełnosprawnych „Daj radość 

niepełnosprawnym” - Piła, ul. Lelewela 140 - „Grand Prix Polski – cykl zawodów w NW 

Triatlon, Biatlon, Sprinty „Piła 2018” - zorganizowanie zawodów ogólnopolskich dla osób 
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niepełnosprawnych oraz pełnosprawnych - 7.000,00 zł 

 Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności, Piła, ul. Motylewska 24. - „Pilskie gotowanie 

z Bankiem Żywności oraz Matteo Brunettim” - przeprowadzenie pikniku edukacyjnego dla 

mieszkańców Piły w trakcie trwania „Strefy kibica” podczas którego podjęta zostanie próba 

pobicia rekordu Polski w przygotowaniu największej jajecznicy. - 6.000,00 zł 

 Polski Związek Głuchych, Piła, ul. Kwiatowa 2. - „Pilskie obchody Międzynarodowego 

Dnia Osób Głuchych i Języka Migowego” - próba pobicia rekordu Polski w jednoczesnym 

miganiu tekstu utworu muzycznego - 3.000,00 zł 

 Stowarzyszenie Integracyjne na rzecz osób niepełnosprawnych „Daj radość 

niepełnosprawnym” - Piła, ul. Lelewela 140 - „II Pilskie Autoprezentacje Organizacji 

Pozarządowych” - pokazanie dorobku stowarzyszeń działających na terenie miasta Piły, 

zachęcenie mieszkańców do przyłączenia się do ich działalności - 3.000,00 zł 

 Stacja Diakonii Parafii Ewangelicko-Augsburskiej - Piła, ul. Staromiejska 48 - „Muzyczny 

południk luterański” - spotkanie i poznawanie różnych stylów muzyki, integrowanie się 

młodzieży i seniorów. - 3.000,00 zł 

 Pilski Klub Petanque „Bulanka” - Piła, ul. Staromiejska 48 - „Festyn integracyjny zapoznaj 

się z bulą” - zorganizowanie pikniku gry w bule umożliwiającym uczestnictwo we 

współzawodnictwie sportowym - 4.955,00 zł 

 Towarzystwo Sportu i Rekreacji „Active” - Piła, ul. Warsztatowa 8 - „Taniec łączy 

pokolenia. Wspieranie rozwoju inicjatyw lokalnych, integracja społeczności oraz edukacja 

prozdrowotna dotycząca profilaktyki nowotworu piersi” - zorganizowanie maratonu 

tanecznego łącznie z przeprowadzeniem edukacji dot. nowotworu piersi - 5.000,00 zł 

 Stowarzyszenie inicjatyw społecznych dla regionu „Rozwój” - Dolaszewo, ul. Jaśminowa 2 

- „W rytm Poloneza – impreza integracyjna” - zorganizowanie wspólnego zatańczenia 

poloneza przez uczniów szkół pilskich wraz z seniorami zrzeszonymi w pilskich 

stowarzyszeniach oraz zorganizowanie konkursu na najliczniejszą grupę ubraną w podobne 

elementy podkreślające Dzień Flagi RP - 3.000,00 zł 

 Towarzystwo Pamięci Powst. Wlkp. 1918/1919 Koło nr 9 im. kpt. Teofila Spychały - Piła, 

ul. Rodła 10. - „Pilanie – Powstańcom Wlkp. 1918/1919” etap II – popularyzacja obchodów 

100 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 w mieście Piła” - 

umocowanie flag powstańczych i miasta Piły w miejscach upamiętniających powstanie oraz 

zaciągnięcie wart honorowych przy pomniku na Pl. Zwycięstwa - 2.000,00 Zł 
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W ramach współpracy pozafinansowej odbyły się: 

1) badania mammograficzne -  

 Ośrodek Open Poznań – badania dla mieszkanek Piły i okolic odbywały się przy Pl. 

Zwycięstwa w dniach: 22.01.2018r., 15.02.2018r., 26.03.2018r., 01.10.2018r., 02.11.2018r., 

29.12.2018r., 10.01.2019r. 

 NZOP Largo sp. z o.o. Grodzisk Wlkp. - badania dla mieszkanek Piły i okolic odbywały się 

przy Pl. Zwycięstwa w dniach: 16.01.2019r. i 17.01.2019r. 

 NSZOP „Diagnostyk” Zielona Góra - badania dla mieszkanek Piły i okolic odbyły się przy 

Pl. Zwycięstwa w dniu: 13.09.2018r. 

2) badania słuchu: 

 Mobilne Centrum Diagnostyki Osteoporozy sp. z o.o. Łomianki - badania dla mieszkańców 

Piły odbyły się przy Pl. Zwycięstwa w dniu: 26.03.2018r. 

 ACS Słuchmed sp. z o.o. Piła - badania dla mieszkańców Piły  i okolic odbyły się przy               

Pl. Zwycięstwa w dniu: 07.05.2018r.  

3) badania profilaktyczne jelita grubego: 

 Ośrodek Open Poznań -  badania dla mieszkańców Gminy Piła odbyły się w sali                       

nr 229 Urzędu Miasta Piły w dniach: 14.11.2018r. oraz 14.12.2018r. 

3.3. Polityka mieszkaniowa i gospodarowanie nieruchomościami. 

3.3.1. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Piła na lata 2017-2021”  

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Piła na lata 2017-2021 

przyjęty Uchwałą Nr XXVII/411/16 z dnia 29 listopada 2016 roku ilość budynków mieszkalnych 

stanowiących 100% własność gminy Piła –  221 

ilość lokali mieszkalnych -      -  2.811 w tym: 

 - w budynkach stanowiących 100% własność Gminy  -  1.093 

 - w budynkach wspólnot               -  1.718 

lokale: 

 - pełnostandardowe      - 436 

 - o obniżonym standardzie     - 2.176 

 - socjalne       - 199 

Prowadzona od wielu lat polityka mieszkaniowa ustaliła stawki czynszu na bardzo niskim 
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poziomie. Lokale mieszkalne podzielone są na 6 kategorii na podstawie karty kwalifikacyjnej 

zawierającej określenie czynników podwyższających lub obniżających wartość użytkową lokalu 

oraz przypisaną im punktację. Sposób kwalifikacji lokali do poszczególnych kategorii funkcjonuje 

w niezmienionej formie od 2002 roku. Stawki czynszu dla poszczególnych kategorii mieszkań 

wynoszą 0,90 zł/m dla lokalu socjalnego oraz od 1,80 zł/m dla lokalu o niskim standardzie do 4,32 

zł/m dla lokali pełnostandardowych.  

Pomimo tak niskich stawek zadłużenie na koniec 2018 roku wzrosło i wynosiło 8.221.984 zł 

(dotyczy 1459 mieszkań na ogólną liczbę 2.811 mieszkań).  Zadłużeni najemcy lokali mieszkalnych 

mają możliwość odpracowania długu, dzięki prowadzonemu programowi w 2018 roku zadłużenie 

odpracowywały jedynie 24 osoby, w tym w całości zadłużenie odpracowało 6 osób. Wartość 

odpracowanego zadłużenia w 2018 roku wynosi 125.412 zł. Łącznie przez cały okres istnienia 

programu odpracowano zadłużenie w wysokości 773.296 zł. 

W 2018 r. Prezydent Miasta Piły korzystając z przyznanych mu uprawnień wynikających z 

przepisów Uchwały Nr XLII/554/14 Rady Miasta Piły z dnia 25 lutego 2014 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Piła przydzielał 

mieszkania do remontu lokatorskiego. Z tej formy pomocy w rozwiązaniu problemu 

mieszkaniowego korzystały głównie rodziny, które w wyniku różnego rodzaju zdarzeń, często o 

charakterze losowym, znalazły się w wyjątkowo trudnej sytuacji wymagającej wsparcia ze strony 

gminy. Mieszkania do remontu lokatorskiego otrzymywały również rodziny, które od wielu lat 

oczekiwały w kolejce na przydział i legitymowały się najdłuższym stażem. Godnym zauważenia i 

podkreślenia jest to, że obie grupy rodzin deklarowały zaangażowanie w remont określonej kwoty 

własnych środków pieniężnych i taki remont faktycznie zrealizowały, co otworzyło drogę do 

zawarcia z nimi umowy najmu na przedmiotowe lokale. Ogółem, w 2018 r. skierowanie do 

zawarcia umowy na wykonanie remontu lokatorskiego mieszkania komunalnego otrzymało 11 

rodzin, z czego 9 rodzin do końca 2018 r. wykonało remont natomiast 2 rodziny jeszcze realizują 

taki remont. Wartość kosztorysowa 9 zakończonych umów, o których mowa powyżej, wahała się w 

granicach 260 tys. zł. Zaletą tej formuły przydziału mieszkań komunalnych jest konkretna korzyść 

po stronie budżetu Gminy Piła w postaci zaoszczędzonych środków finansowych. 

Realizując „Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Piła na lata 

2017-2021” przyjęty Uchwałą Nr XXXIII/477/17 z dnia 28 marca 2017 roku wykonano remonty 

gminnego zasobu mieszkaniowego na kwotę 413.743,94 zł w tym wyremontowano 12 lokali 

mieszkalnych, dokonano wymiany stolarki okiennej w 4 lokalach. Ponadto prowadzono remonty 

bieżące rynien i rur spustowych, pokryć dachowych. Wykonano przestawienie piecy kaflowych 
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oraz dokonano montażu wkładów kominowych. W ramach konserwacji siłami MZGM wykonano 

wymianę podłóg, naprawy tynków, naprawy instalacji elektrycznych, wodnych i gazowych. 

 

Mieszkanie na Start 

Program Gminy Piła wspierający tworzenie nowych miejsc pracy, oraz pozyskiwania 

specjalistycznej kadry poprzez powiązanie z możliwością uzyskania lokalu mieszkalnego w najem. 

Podmiotami uprawnionymi do uzyskania w najem lokalu z programu są pracownicy pilskich firm w 

wieku nieprzekraczającym 35 lat, rekomendowani przez swych pracodawców, posiadający 

specjalistyczne kwalifikacje zawodowe. Warunkiem koniecznym, umożliwiającym otrzymanie 

mieszkania, jest utworzenie przez zatrudniającego go pracodawcę nowych miejsc pracy na terenie 

Gminy Piła. 

W 2018 r. w ramach realizacji Programu Wsparcia- Mieszkanie na Start przydzielono, w budynku 

mieszkalnym przy ul. Andersa 5 w Pile, 11 lokali mieszkalnych młodym pracownikom 

posiadającym specjalistyczne kwalifikacje zatrudnionym w pilskich firmach (u pilskich 

przedsiębiorców). Pracownicy, którzy otrzymali przydział mieszkania zatrudnieni byli u 9 różnych 

pracodawców. Tylko w przypadku jednego pracodawcy przydział mieszkania otrzymało 3 

pracowników.  

 

Romowie 

W zasobie mieszkaniowym zarządzanym przez MZGM w Pile znajdują się cztery lokale 

zamieszkiwane przez rodziny romskie. W 2018 roku wykonano remont w dwóch lokalach 

wynajmowanych przez rodziny romskie z udziałem środków wojewody wielkopolskiego na kwotę 

66.900 zł. Polegał on na dociepleniu ścian w obrębie lokalu mieszkalnego, remoncie podłóg w 

pokojach, malowaniu ścian i sufitów w pokojach, oraz częściowej wymianie instalacji elektrycznej i 

montażu skrzydła drzwiowego z ościeżnicą. 

 

Wsparcie budownictwa socjalnego z Funduszu Dopłat BGK  

Dbanie o rozwój mieszkalnictwa odbywa się poprzez budowę nowych budynków komunalnych 

wspólnie z Pilskim TBS Sp. z o.o. W sierpniu 2018 roku oddano do użytkowania budynek 

składający się z 49 lokali mieszkalnych zrealizowanych w ramach Zespołu Zabudowy 

Mieszkaniowej Nr 3 – I etap realizacji inwestycji w rejonie ulicy Andersa w Pile obejmujący: 

roboty budowlane, instalacyjne wewnętrzne: wod.-kan, c.o., elektryczne, domofonową, TV, 

przyłącza instalacji wodnej, kanalizacji sanitarnej, deszczowej, zagospodarowanie działki (tereny 



 

 RAPORT O STANIE MIASTA 73 

zielone, ciągi pieszo-jezdne, parking, elementy małej architektury). 

 

Jednocześnie Pilskie TBS Sp. z o.o. w oparciu o  Fundusz Termomodernizacji i Remontów BGK 

realizował termomodernizacje we wspólnotach zarządzanych przez Spółkę. Tylko w 2018 roku 

przeprowadzono 19 takich inwestycji min.: ul. O.M. Kolbe 37, ul. Salezjańska 4, ul. Konarskiego 9-

10,  ul. Okrzei 19, ul. Staromiejska 44. 

 

Dodatek mieszkaniowy 

Szczególnym rodzajem świadczenia pieniężnego wypłacanym przez gminę jest dodatek 

mieszkaniowy. Przysługuje on osobom o niskich dochodach, znajdujących się w trudnej sytuacji, 

które mają tytuł prawny do mieszkania. Pomoc ta ma im umożliwić zapłatę czynszu oraz pokryć 

inne wydatki za zajmowany lokal. Prawo do tego świadczenia ustala się na zasadach określonych w 

ustawie z 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych.  

O dodatek mieszkaniowy mogą ubiegać się osoby, które spełniają jednocześnie trzy kryteria: 

 posiadają tytuł prawny do lokalu bądź oczekują na lokal zamienny lub socjalny, 

 wypełniają kryterium dochodowe i spełniają kryterium metrażowe. 

 Dodatek mieszkaniowy przysługuje:  
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 najemcom lub podnajemcom lokali mieszkalnych,  

 osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze 

prawo do lokalu mieszkalnego,  

 osobom zajmującym lokale mieszkalne w budynkach stanowiących ich własność                           

i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych,  

 innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszącym 

wydatki związane z jego zajmowaniem,  

 osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący 

im lokal zamienny albo socjalny. 

W roku 2018 wydano ogółem 1849 decyzji przyznających dodatki mieszkaniowe i na ich podstawie 

wydatkowano kwotę 2.313.988,60 zł. 

 

Dodatek energetyczny jest formą rekompensaty kosztów ponoszonych z tytułu opłat za energię 

elektryczną przez najuboższych odbiorców energii. Wypłata dodatku energetycznego na trwałe nie 

rozwiązuje problemu ubóstwa energetycznego, a jedynie okresowo w niewielkim stopniu poprawia 

płynność budżetu gospodarstwa domowego.  

Dodatek energetyczny przysługuje osobom, które spełniają następujące warunki: 

 mają przyznany dodatek mieszkaniowy, 

 są stroną umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej zawartej                             

z przedsiębiorstwem energetycznym, 

 zamieszkują w lokalu, do którego jest dostarczona energia elektryczna. 

W roku 2018 na podstawie 325 decyzji przyznających dodatek energetyczny wypłacono łącznie z 

tego tytułu 15.62.628,97 zł. 

 

Ważnym elementem polityki mieszkaniowej miasta jest uchwała  Nr  XXXIX/542/17  Rady  Miasta 

Piły z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 5799). Pozwala ona na uzyskanie przez najemców bonifikat przy zakupie 

mieszkania.   

Zasady udzielania bonifikat: 

Od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy będącego osobą fizyczną 

udziela się bonifikaty: 

 30%, jeżeli w budynku, w którym położony jest lokal przeznaczony do sprzedaży znajdują 

się nie więcej niż 2 lokale mieszkalne; 
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 50%, jeżeli w budynku, w którym położony jest lokal przeznaczony do sprzedaży znajdują 

się nie więcej niż 3 lokale mieszkalne; 

 75%, jeżeli w budynku, w którym położony jest lokal przeznaczony do sprzedaży znajdują 

się, co najmniej 4 lokale mieszkalne; 

 90%, jeżeli sprzedaż lokali zajmowanych przez więcej niż jednego najemcę –   na podstawie 

odrębnych umów – następuje na współwłasność wszystkich jego najemców. 

 

3.3.2. Kształtowanie ładu przestrzennego. 

 

Obowiązujące w 2018 r. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Piły i miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

W 2018 r. obowiązywało 213 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Piły 

obejmujących około 84% powierzchni gminy, zgodnych ze studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Piły (uchwała Nr VI/75/15 Rady Miasta Piły z dnia 31 

marca 2015 r).  

Uchwalone w 2018 r. miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego miasta Piły mają 

kluczowe znaczenie dla rozwoju miasta, wyznaczyły nowe tereny głównie pod budownictwo 

mieszkaniowe wielorodzinne i jednorodzinne. Poszerzenie oferty dla budownictwa zarówno 

wielorodzinnego, jaki jednorodzinnego dotyczyły w szczególności rejonów ulic: Kazimierza 

Wielkiego i rzeki Gwdy, Al. Niepodległości, ul. Skośnej i Zalewu Koszyckiego, ul. Szybowników. 

Duże znaczenie miał także plan opracowany w 2018 r. wzdłuż Al. Niepodległości i ul. Wodnej. 

Głównym celem jego sporządzania była regulacja pasa drogowego publicznej drogi głównej – Al. 

Niepodległości. Zmiana szerokości pasa drogowego umożliwiła zmianę przeznaczenia terenu 

istniejącej zabudowy na zgodne z faktycznym zagospodarowaniem, o co wielokrotnie wnioskowali 

właściciele nieruchomości.  

W 2018 r. podjęto również ważne dla rozwoju miasta uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Piły wyznaczające kierunki polityki 

przestrzennej miasta: 

‒ strefa lotnisko, 

‒ w rejonie ulic: Fabrycznej, Węglowej, Wawelskiej i Strefowej, 

‒ w rejonie skrzyżowania ulic: Okólnej, Bydgoskiej i Kusocińskiego. 
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Plan dla strefy lotnisko pozwoli na przeprowadzenie procedury uruchomienia lotniska w Pile.  
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Celem opracowania planistycznego dla obszaru ulic: Fabrycznej, Węglowej, Wawelskiej i Strefowej 

jest przygotowanie dużych terenów przemysłowych, położonych w rejonie strefy ekonomicznej. 

Poszerzy to istniejącą ofertę skierowaną do przedsiębiorców. 

Plan w rejonie skrzyżowania ulic: Okólnej, Bydgoskiej i Kusocińskiego wyznacza tereny 

mieszkaniowe wielorodzinne w centrum miasta i uporządkuje pozbawiony ładu przestrzennego 

zespół istniejącej zabudowy. 

Szczegółowe ujęcie uchwalonych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

 w rejonie ulicy 14 Lutego i Pl. Konstytucji 3-go Maja          – uchwalony 30.01.2018 r., 

 w rejonie ul. Kazimierza Wielkiego i rzeki Gwdy                  – uchwalony 27.03.2018 r., 

 w rejonie ul. Kusocińskiego                    – uchwalony 29.05.2018 r., 

 w rejonie Al. Niepodległości, ul. Skośnej                      – uchwalony 26.06.2018 r., 

i Zalewu Koszyckiego 

 w rejonie ulic: Szybowników, Koszalińskiej          – uchwalony 26.06.2018 r., 

i Kołobrzeskiej 

 w rejonie ul. Dobrej i al. Wyzwolenia (zmiana)          – uchwalony 28.08.2018 r., 

 w rejonie ulic: Słowackiego, Wyspiańskiego,          – uchwalony 30.10.2018 r., 

Żeromskiego i Ceglanej      

 ochrony terenów przyrodniczych miasta Piły          – uchwalony 30.10.2018 r., 

– strefa „KOŚNO”       

 w rejonie ulic Jana Styki i Kossaka                       – uchwalony 15.11.2018 r. 

 

W 2018 r. podjęto 8 uchwał o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego miasta Piły (szczegółowy wykaz przedstawiono w załączniku do 

raportu). 

 

Prowadzone prace planistyczne w 2018 r. 

Projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

W 2018 r. prowadzono prace planistyczne do 22 miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, w tym:  

 4 dotyczyły osiedla Śródmieście: 

‒ w rejonie ul. 14 Lutego i Pl. Konstytucji 3-go Maja, 

‒ w rejonie ulic: Okrzei, Buczka i Wincentego Pola, 
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‒ w rejonie ulic 14 Lutego i Kwiatowej, 

‒ w rejonie ulic Okrzei i Rynkowej; 

 5 dotyczyło osiedla Górne: 

‒ w rejonie ulic: Szybowników, Koszalińskiej i Kołobrzeskiej, 

‒ w rejonie ulic: Słowackiego, Wyspiańskiego, Żeromskiego i Ceglanej, 

‒ w rejonie Al. Wojska Polskiego i ogrodów działkowych, 

‒ ochrony obszarów przyrodniczych miasta Piły – strefa „KOŚNO”, 

‒ strefa lotnisko; 

 4 dotyczyły osiedla Zamość: 

– w rejonie skrzyżowania ulic: Okólnej, Bydgoskiej i Kusocińskiego, 

– w rejonie ul. Kusocińskiego, 

‒ w rejonie Pl. Powstańców Warszawy, 

‒ w rejonie ulic: Fabrycznej, Węglowej, Wawelskiej i Strefowej; 

 2 dotyczyły osiedla Podlasie: 

‒ w rejonie ulicy Lelewela, 

‒ w rejonie ulic Jana Styki i Kossaka; 

 3 dotyczyły osiedla Koszyce: 

‒ w rejonie ul. Kazimierza Wielkiego i rzeki Gwdy, 

‒ w rejonie Al. Niepodległości, ul. Skośnej i Zalewu Koszyckiego, 

‒ zmiana w rejonie ul. Dobrej i al. Wyzwolenia; 

 1 dotyczył osiedla Staszyce: 

– w rejonie ul. Osiedlowej i ul. Ludwisarskiej; 

 1 dotyczył osiedla Motylewo: 

     – w rejonie ul. Motylewskiej, alei Poznańskiej i ul. Przemysłowej; 

 1 dotyczył osiedla Gładyszewo: 

 1 dotyczył osiedla Śródnmieście i osiedla Koszyce: 

‒ wzdłuż Al. Niepodległości i ul. Wodnej. 

Ponadto prowadzono intensywne prace związane z tzw. „Uchwałą krajobrazową”. Przewiduje się, 

że projekt uchwały zostanie przedłożony Radzie Miasta Piły w drugiej połowie 2019 roku. 

 

3.3.3. Gospodarka nieruchomościami. 
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W 2018 roku sfinalizowano prace związane z przejęciem terenu po byłym lotnisku wojskowym od 

Skarbu Państwa w celu założenia lotniska publicznego o ograniczonej certyfikacji. Całkowita 

powierzchnia lotniska to 294,0241 ha. o wartości łącznej 116 947 257 zł. 

 

Obecnie na działce nr 170 funkcjonuje lądowisko wielofunkcyjne zarejestrowane przez Aeroklub 

Ziemi Pilskiej na początku 2012 roku. Obiekt w świetle prawa lotniczego nie jest lotniskiem,  

a lądowiskiem. Aktualnie gmina prowadzi działania zmierzające do założenia lotniska użytku 

publicznego, dla którego wydana będzie decyzja o ograniczonej certyfikacji, jesteśmy na etapie 

kompletowania załączników do wniosku o wydanie zgody na założenie lotniska.  

Działania Prezydenta Miasta Piły odnośnie gospodarowania nieruchomościami dokonywane są 

m.in. w oparciu o plan wykorzystania zasobu nieruchomości na lata 2018-2020. Kluczowym celem 

gospodarki nieruchomościami jest sporządzenie katalogu ofert nieruchomości przeznaczonych do 

zbycia, zapewniających stałe dochody do budżetu miasta. Oprócz ofert nieruchomości 

uwzględnionych w planie wykorzystania zasobu nieruchomości na lata 2018-2020, na bieżąco 

analizowane są nieruchomości położone na terenie miasta pod kątem możliwości ich sprzedaży.  

Ponadto corocznie uaktualniana jest oferta nieruchomości do wydzierżawienia dla podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą przeznaczonych na działalność produkcyjną, magazynową 

oraz usługową. 

Generalną i podstawową zasadą jest sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy              

w drodze przetargu nieograniczonego. Jest to forma najbardziej transparentna umożliwiająca 
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dotarcie do największej liczby zainteresowanych odbiorców.  Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami poprzedzone jest podaniem do publicznej wiadomości informacji o przeznaczeniu 

nieruchomości do obrotu. Tryb bezprzetargowy stosowany jest jedynie w przypadkach wskazanych 

wprost w przepisach.  

 

3.4. Oświata, Kultura i Sport. 

3.4.1. Oświata  

Realizując zadania własne gminy Miasto Piła prowadziło:  

- 1 żłobek, 

˗ 17 przedszkoli (w tym 2 przedszkola z oddziałami integracyjnymi),  

˗ 9 szkół podstawowych (w tym 2 szkoły z oddziałami integracyjnymi, 9 szkół z oddziałami 

sportowymi, 1 szkołę z oddziałami terapeutycznymi, 5 szkół z oddziałami gimnazjalnymi). 

Niepubliczne placówki: 

- 5 szkół podstawowych 

- 2 gimnazja 

- 16 przedszkoli niepublicznych, 

- 2 punkty przedszkolne 

- 5 żłobków niepublicznych, 

- 3 klubiki dziecięce. 

 

W roku 2018 prowadzono następujące programy. 

 

Realizowane programy, projekty: 

1) Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2017 – 2019 – 

„Aktywna tablica”. W ramach programu zakupiono 2 tablice interaktywne, 2 projektory 

ultrakrótkoogniskowe. Łączny koszt zakupionych pomocy dydaktycznych wyniósł 17 500 

zł. Wartość dofinansowania to 14 000 zł. Zadanie zostało realizowane w Szkole 

Podstawowej nr 3. 

2) "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" – Priorytet 3 – "Rozwijanie zainteresowań 

uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, 

w tym zakup nowości wydawniczych". 



 

 RAPORT O STANIE MIASTA 81 

Program był realizowany przez dwie szkoły: Szkołę Podstawową nr 4 i Szkołę Podstawową nr 11. 

Realizacja zadania obejmowała zakup książek i lektur do bibliotek szkolnych. Pozyskane środki 

to 24 000,00 zł. 

3) Rządowy Program Pomocy Uczniom w 2018 r. – “Wyprawka szkolna”. 

Celem programu jest wyrównanie szans edukacyjnych i wspieranie rozwoju edukacyjnego uczniów 

poprzez dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych. Wsparcie w ramach 

programu otrzymało 17 uczniów szkół ponadgimnazjalnych posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego na łączną kwotę 4 858,19 zł. 

4) Dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego. 

W ramach tego działania dofinansowano zadania w zakresie wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat. W 2018 roku kwota dotacji na jednego ucznia objętego wychowaniem 

przedszkolnym wynosiła 1 370,00 zł i przysługiwała na liczbę uczniów wykazanych w Systemie 

Informacji Oświatowej na dzień 30.09.2017 r. Liczba dzieci, na które Gminy Piła otrzymała dotację 

na kwotę 2 722 190,00 zł wyniosła 1 987. 

5) Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2018 r. 

Na realizację tego zadania zleconego Gmina Piła otrzymała dotację na sfinansowanie zakupu 

podręczników i ćwiczeń dla szkół podstawowych prowadzonych przez osobę prawną inną niż jst. 

W związku z powyższym na rzecz 6 szkół niepublicznych przekazano dotację w kwocie 79 034,63 

zł, za którą zakupiono podręczniki dla 335 uczniów i materiały ćwiczeniowe dla 656 uczniów.  

Podobnym wsparciem zostali objęci uczniowie ze szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Piła. Zakup podręczników i ćwiczeń dla 2 613 uczniów opiewał na kwotę 

623 225,42 zł.  

6) Ogólnopolska Sieć Edukacyjna. 

To program w funkcjonujący w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020, który zakłada przyłączenie szkół do wysokiej jakości sieci szerokopasmowej i dostęp 

do internetu o systematycznej przepustowości co najmniej 100Mb/s. Ponadto szkoły otrzymują 

wsparcie techniczne w administrowaniu siecią, ochronę sieci wewnątrzszkolnej, dostęp 

do multimediów o treści edukacyjnej oraz narzędzi wspomagających proces kształcenia. Do OSE 

zostały już przyłączone trzy pilskie szkoły: Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 3 

oraz Szkoła Podstawowa nr 6. Wymienione szkoły korzystają z systemu nieodpłatnie. 

7) Program „Szkolny Klub Sportowy”. 

Program został ogłoszony przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, a jego celem jest rozwijanie 
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sportu poprzez wspieranie przedsięwzięć z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży. 

W ramach programu SKS, w 4 szkołach podstawowych odbywały się dodatkowe zajęcia sportowe, 

w których uczestniczyło 165 uczniów. Kwota wsparcia to 26 000,00 zł.  

8) Dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania młodocianych pracowników.  

Na podstawie art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 60 pracodawcom 

dofinansowano koszty kształcenia 53 młodocianych pracowników na łączną kwotę 342 844,64 zł.   

 

Program ERASMUS+ 

W ramach tego projektu finansowanego ze środków Unii Europejskiej realizowane były dwa 

projekty. 

„Science in our little hands” był przeprowadzany w Szkole Podstawowej nr 12 od 2016 r., 

a jego celem było tworzenie i rozwijanie praktycznych eksperymentów oraz łączenie wiedzy 

i praktyki. Partnerami zagranicznymi były szkoły z Włoch, Estonii, Grecji i Turcji. Beneficjenci 

projektu to dzieci w wieku wczesnoszkolnym, które rozwijały swoje talenty w zakresie matematyki, 

języków, informatyki i nauki. Nakłady finansowe na realizację projektu w 2018 r. wyniosły 

36 556 zł. 

„Moc matematyki” to projekt, który od września 2018 r. realizuje Szkoła Podstawowa nr 1 wraz z 

partnerami z Włoch, Portugalii, Litwy i Turcji. Celem programu jest zwiększenie zainteresowań 

uczniów matematyką. Wydatkowana kwota to 28 763 zł.  

 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i 

gimnazjów funkcjonujących na terenie Gminy Piła. 

Przyznawane są nagrody dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z pilskich 

szkół. 

Warunkiem ubiegania się o nagrodę było spełnienie przez ucznia łącznie następujących kryteriów:  

wiedza średnia ocen minimum 5,50 – szkoła podstawowa, 5,30 – gimnazjum oraz wzorowe 

zachowanie, ponad to należało wykazać się co najmniej jednym szczególnym, indywidualnym 

osiągnięciem takim jak zajęcie odpowiedniego miejsca w olimpiadach, turniejach, konkursach 

interdyscyplinarnych lub przedmiotowych na szczeblu miejskim, powiatowym, rejonowym, 

wojewódzkim lub ogólnopolskim;  

sport średnia ocen minimum 4,50 – szkoła podstawowa, 4,30 gimnazjum oraz bardzo dobre 

zachowanie, a ponad to wysokie osiągnięcia sportowe – minimum III miejsce w Wielkopolsce lub 

sukces w zawodach rangi Mistrzostw Polski. 
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W 2018 roku nagrodę Prezydenta Miasta Piły otrzymało 143 uczniów, na łączną kwotę 63 200 zł.  

 

 

Stypendia akademickie, mieszkaniowe, doktoranckie 

Na podstawie Uchwały Nr XLVI/599/14 Rady Miasta Piły z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie zasad 

udzielania pomocy materialnej dla studentów i doktorantów, po rozpatrzeniu złożonych wniosków, 

przyznano 2 stypendia akademickie, 4 stypendia mieszkaniowe oraz 5 stypendiów doktoranckich.  

Pomoc studentom w roku akademickim 2018/2019 w ramach stypendium akademickiego 

i mieszkaniowego to kwota 100 zł wypłacana miesięcznie przez okres 9 miesięcy.  

Natomiast stypendium doktoranckie to kwota 500 zł wypłacana przez okres 12 miesięcy. 

 

3.4.2. Sport. 

Zadania z zakresu sportu są realizowane przez Centrum Rekreacji AQUA-PIL Sp. z o.o. 

oraz  Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, w którego skład wchodzą: 

 Zespół Obiektów Sportowych „GÓRNE” Piła, 

 Obiekty Sportowe „CENTRUM”, ul. Bydgoska, 

 Pływalnia „WODNIK” i korty tenisowe, 

 Ośrodek Turystyczno Wypoczynkowy „PŁOTKI”, 

 Ośrodek Wypoczynkowy „PIASZCZYSTE”, 

Miasto Piła w roku 2018 przyznało łącznie 997 510,00 zł na realizację blisko 50 różnorodnych 

zadań. Środki trafiły do klubów sportowych, fundacji, stowarzyszeń i organizacji. W ramach dotacji 

środki finansowe przeznaczone zostały na szkolenie dzieci i młodzieży (także niepełnosprawnej), 

organizację znaczących dla miasta Piła przedsięwzięć sportowych lub zawodów o zasięgu co 

najmniej krajowym, a także udział w przedsięwzięciach sportowych organizowanych poza Piłą. 
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Nazwa podmiotu  Tytuł zadania 

Klub Sportowy GWARDIA Szkolenie dzieci i młodzieży w judo 

Klub Sportowy GWARDIA Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkiej atletyce 

Klub Sportowy CREDO FUTSAL Piła Szkolenie dzieci i młodzieży w – udział w 

finałach Mistrzostw Polski w futsalu  

Klub Sportowy Sporty Walki Piła Szkolenie dzieci i młodzieży w sportach walki 

Uczniowski Klub Sportowy SZKOŁA 

MISTRZOSTWA SPORTOWEGO JOKER 

PIŁA 

Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce siatkowej 

w Pile 

Klub Karate Tradycyjnego SHOTO  Szkolenie dzieci i młodzieży  

Klub Karate Tradycyjnego SHOTO  Udział w przedsięwzięciach sportowych 

organizowanych poza Piłą 

Klub Karate Tradycyjnego SHOTO  Organizacja znaczących dla miasta Piła 

przedsięwzięć sportowych lub zawodów o 

zasięgu co najmniej krajowym 

Uczniowski Klub Sportowy ,,6’’ Szkolenie dzieci i młodzieży w judo 

Fundacja Złotowianka Racerunning moją szansą na sukces 

PLKS GWDA Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkiej atletyce 

Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury 

Fizycznej 

Pilskie Czwartki Lekkoatletyczne 

Wojskowy Klub Sportowy SOKÓŁ  Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w boksie 

oraz udział w zawodach 

Klub Sportowy Akademia Siatkówki Braci Lach KS ASBL 2018 

Klub Piłkarski Piła Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych 

dla młodzieży poprzez organizację treningów 

oraz udział w imprezach sportowych również 

poza Piłą 
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Uczniowski Klub Sportowy SOCCER STARS  Szkolenie dzieci w wieku 5-16 lat w zakresie 

piłki nożnej 

Uczniowski Klub Sportowy CZWÓRKA Organizowanie pozalekcyjnego życia 

sportowego dzieci i młodzieży poprzez 

organizację oraz udział w imprezach sportowych 

poza Piłą 

Uczniowski Klub Żeglarski Wodniak Udział członków UKŻ Wodniak w 

wyjazdowych regatach żeglarskich  

Stowarzyszenie Biegów Ulicznych  Organizacja znaczących dla Miasta Piły 

przedsięwzięć sportowych lub zawodów o 

zasięgu co najmniej krajowym  

PLKS GWDA Organizacja Ogólnopolskiego Mitingu 

Lekkoatletycznego 

PLKS GWDA Organizacja Mistrzostw Wielkopolski LZS 

Uczniowski Klub Sportowy ISKRA w Pile Udział w przedsięwzięciach sportowych 

organizowanych poza Piłą w akrobatyce 

sportowej  

Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy w Pile Organizacja zawodów sportowych w ramach 

współzawodnictwa pilskich szkół 

podstawowych uczestniczących w Powiatowej 

Olimpiadzie Dzieci i Młodzieży SZS 

Klub Żużlowy Polonia Piła Prowadzenie szkółki żużlowej dla dzieci i 

młodzieży w 2018 roku 

Pilskie Towarzystwo Piłki Siatkowej  Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w piłce 

siatkowej dziewcząt 

Uczniowski Klub Sportowy ISKRA w Pile Udział w przedsięwzięciach sportowych 

organizowanych  

Uczniowski Klub Żeglarski WODNIAK Organizacja XIX Otwartych Regat Żeglarskich o 

Puchar Grodu Staszica 

Miejski Klub Pływacki Szuwarek Udział w przedsięwzięciach sportowych 

organizowanych poza Piłą 

Klub Sportowy Basket Piła Szkolenie dzieci i młodzieży w koszykówce 

Klub Sportowy CREDO FUTSAL Piła Organizacja spotkań domowych i wyjazdowych 

oraz uczestnictwo w lidze i Pucharze Polski  

Klub Sportowy Basket Piła Rozwój koszykówki w Pile 

Klub Żużlowy Polonia Piła Prowadzenie drużyny żużlowej w sezonie 2018 

– upowszechnianie sportu żużlowego wśród 

mieszkańców Piły 

Uczniowski Klub Sportowy Football Academy  Organizacja zajęć sportowo – rekreacyjnych dla 

dzieci w wieku 4-13 lat 

Pilski Klub Modelarzy Lotniczych  Wyjazdy na Puchary Polski oraz Mistrzostwa 

Polski Modelarzy  
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Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno – 

Krajoznawczego w Pile 

Wyprawa rowerowa ,,Jednośladem po Warmii i 

Mazurach’’ 

Pilski Klub Modelarzy Lotniczych  Puchary Polski Modeli Latających klas F1A, B, 

C 

Uczniowski Klub Sportowy Sportowiec  Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży w 

dziedzinie kolarstwo górskie 

Pilski Klub Amazonek Sprawne i Aktywne Amazonki 

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 

Wielkopolska Hufiec Piła 

Harcerska Akademia Sportu – lato 2018 

Brydżowy Klub Seniora Organizacja turnieju brydżowego dla seniorów  

Klub Biegowy 4 Run Team Piła VII Ćwierćmaraton Muzyczny 

Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania 

Młodzieży w Pile 

Przez Piłę Rowerem  

Stowarzyszenie LOKATOR Piła SKRZAT CUP – Turniej w tenisie ziemnym dla 

dzieci  

Stowarzyszenie Taneczne BEEZONE Ogólnofajny turniej tańca  

Klub Sportowy CREDO FUTSAL Piła Organizacja turnieju Piła Futsal Cup 2018 

 

Imprezy cykliczne: 

- Półmaraton Philips Piła, - 2 sierpnia 2019 r. – Największe wydarzenie sportowe przyciągające do 

Piły tysiące uczestników z kraju i zagranicy.  

- Nocne maratony pływackie. 

- Bieg Wiosny – 12 maj 2018 r. 

- Bieg Jesieni – 06 październik 2018 r. 

- Bieg Sylwestrowy – 29 grudzień 2018 r. 

- Otwarte zawody pływackie dla amatorów, 
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Trasa biegów liczyła 3,5 km od Gościńca Rębajło – do OTW Płotki. Imprezy miały charakter 

otwarty i skierowane były zarówno dla mieszkańców jak i przyjezdnych. Celem imprez było 

propagowanie zdrowego stylu życia. Biegi cieszą się coraz większą popularnością, o czym 

świadczy rosnąca frekwencja.    

 

XXIV Olimpiada dzieci i młodzieży w sportach halowych 

Współzawodnictwo dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo odbyło się w dwóch dyscyplinach: 

- piłka siatkowa mężczyzn – rozgrywki odbyły się w terminie 17-20 maja 2018 r.   

- JUDO kobiet i mężczyzn – termin zawodów 01-03 czerwca 2018 r.  

VI regaty smoczych łodzi o przechodni puchar Prezydenta Miasta Piły na rzece Gwdzie. 

Impreza cykliczna organizowana po raz szósty w terminie 15-16 czerwiec 2018 r. Regaty odbyły się 

na trasie ok. 500 m w okolicach pilskiej wyspy. Uczestnikami byli wioślarze z zaproszonych firm 

i instytucji. Celem imprezy była promocja zdrowego stylu życia i rozwijanie aktywnych form 

spędzania wolnego czasu. 

Pilska Strefa Kibica 

Wydarzenie odbyło się termin od 14 czerwca do 15 lipca 2018 r. W Parku na wyspie, w czasie 

Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej w Rosji zorganizowano strefę kibica z transmisjami na żywo, 

na telebimie, wszystkich spotkań piłkarskich MŚ.   
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3.4.3. Kultura. 

Kultura upowszechniana jest wśród mieszkańców poprzez działalność miejskich instytucji tj. 

Regionalne Centrum Kultury, Muzeum Stanisława Staszica oraz  w Powiatowej i Miejskiej 

Bibliotece Publicznej. W roku 2018 przyznano łącznie 66 500,00 zł stowarzyszeniom, 

towarzystwom, związkom i organizacjom, tym samym wsparto 8 zadań będących 

przedsięwzięciami o wysokich walorach artystycznych, np. w formie festiwali, przeglądów, 

konkursów, wydarzeń muzycznych, chóralnych, teatralnych, wydarzeń literackich, tanecznych, 

plastycznych i widowisk historycznych.  

 

Nazwa podmiotu Tytuł zadania 

Pilskie Stowarzyszenie Historyczno-Militarne Upamiętnienie 100. lat Niepodległości Polski 

poprzez organizację wystawy przybliżającej 100 

lat Tradycji Polskiego Wojskowego Szkolnictwa 

Motoryzacyjnego pt.: „Od Sekcji 

Automobilowej do Służby Czołgowo-

Samochodowej” 

Towarzystwo Miłośników Miasta Piły Pilska Izba Muzealna w Cuxhaven. 

Repozytorium 

Stowarzyszenie Nauczycieli Twórczych JELO Organizacja XIII dorocznej wystawy 

prezentującej artystów profesjonalnych i 

nieprofesjonalnych zrzeszonych w 

Stowarzyszeniu Nauczycieli Twórczych JELO w 

Pile pt. ,,Sztuka jest wycinkiem rzeczywistości 

widzianym przez temperament artysty’’ 

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 

Wielkopolska Hufiec Piła 

Edukacja kulturalna młodzieży i seniorów 

,,Poznajemy historię, kulturę i obyczaje’’ 

Stowarzyszenie Magnus Ventus Stworzenie filmu – klipu o Pile do piosenki 

,,Moje Miasto’’ 

Organizacja Turystyczna Północnej 

Wielkopolski ,,Dolina Noteci’’ 

Wsparcie rozwoju działalności naukowo – 

kulturalnej w Pile 

Stowarzyszenie Rozwojowi.pl Organizacja konwentu PILKON 2018 

Oddział Okręgowy Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Senior w aktywnym uczestnictwie kulturalnym 

,,Teatr – pasja rodzinna’’ 

 

WYBRANE IMPREZY KULTURALNE I SPORTOWE ORGANIZOWANE W 2018 R.  
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- FESTIWAL TEATRALNY ,,TEATR PASJA RODZINNA” - 19 edycja Festiwalu Teatralnego 

zrealizowana została w dniach 11-30 listopada 2018 r. Ideą spotkań jest promowanie 

kultury w szczególności teatralnej w mieście, w którym nie ma stacjonarnego teatru. Podczas 

tegorocznych spotkań zaprezentowano 11 spektakli teatralnych. Ważnym elementem spotkań były 

prowadzone po spektaklach rozmowy z aktorami o życiu, twórczości i o innych elementach pracy 

aktorskiej i scenicznej.  

FESTIWAL TEATRÓW ŚWIATŁA 

Podczas tegorocznej edycji Festiwalu, który odbył się 14-15 września 2018 r. widzowie mogli 

podziwiać świetlny korowód, prezentacje barwnych iluminacji przestrzeni miejskich, świecące 

formy przestrzenne, koncert z latającego balonu. Punktem kulminacyjnym był spektakl „Plac 

Anioła” w wykonaniu francuskiego teatru Gratte Ciel. Plac Anioła to podniebny spektakl, który 

obejrzało tysiące widzów w 141 krajach, na wszystkich kontynentach. Spektakl w wykonaniu 21 

aktorów, cyrkowców, tancerzy i alpinistów był widowiskiem, w którym przenikały się 

wzajemnie światło, muzyka i taniec.  

POCIĄG DO WOLNOŚCI  

Widowisko teatralno-muzyczne, które odbyło się 22 września 2018 r. na 100-lecie odzyskania 

niepodległości, gdzie głównymi wykonawcami byli mieszkańcy Piły wyłonieni w castingu. 

Widowisko zostało utrzymane w charakterze historycznego wodewilu z piosenkami lat 

dwudziestych i trzydziestych XX wieku. 

AMERICANA & II MOTO RUN  

Impreza odbyła się pomiędzy 02 a 09 czerwca 2018 r. W tym czasie odbyły się koncerty i projekcje 

filmowe. W ramach wydarzenia odbyła się wielka parada motocyklowa (1000 motocykli) 

współorganizowana z Klubem Motocyklowym „Husaria”, pokazy tańca country, wioska indiańska, 

pokazy święta Pow Wow oraz lunapark w stylu amerykańskim z Pragi. Zorganizowaliśmy dzień 

kina amerykańskiego, którego przewodnią role odgrywały westerny. Wydarzenie zakończył festiwal 

„Piła czuje bluesa”, w którym uczestniczyli najlepsi polscy wykonawcy tego gatunku.  

KONCERT NA POŻEGNANIE LATA Z RADIEM RMF MAXXX  

24 sierpnia 2018 r. odbył się koncert na pożegnanie lata, który był relacjonowany przez RADIO 

RMF-FM. Podczas koncertu zagrano największe przeboje minionych wakacji. Gwiazdą imprezy 

był zespół Wilki. 
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BADANIA NAUKOWE I PUBLIKACJE – w okresie sprawozdawczym pracownicy Muzeum 

opublikowali i zredagowali: 

- Królewska Kolej Wschodnia na akwarelach Eduarda Gaertnera z 1851 roku, Piła 2018, 

(M. Usurski – wspólnie z R. Rutą); 

- zredagowanie 11 numeru „Zeszytów Staszicowskich” (J. Olejniczak); 

Nakładem Muzeum wydano publikacje: 

- Zbiory pilskich kolekcjonerów – Rafał Ruta, Piła 2018, s. 12, il. (M. Usurski); 

- Obóz jeniecki w Pile 1914-1919. Wystawa, Piła 2018, s. 72, il.; ISBN 978-83-933968-8-7, 

(M.Usurski); 

- Obóz jeniecki w Pile 1914-1919. Wspomnienia jeńców, Piła 2018, s. 271, il.; (red. M. Usurski), 

ISBN 978-83-933968-9-4; 

- Monika Parda, Przebudzenia, Piła 2018, s. 73, il.; ISBN 978-83-60245-85-9; 

- Było takie miasto. Piła na dawnych kartach pocztowych 1896-1944, Piła 2013 (dodruk), s. 400, il.; 

(M. Usurski – wspólnie z R. Rutą) ISBN 978-83-933968-0-1; 

Działalność wystawiennicza i edukacyjna – w okresie sprawozdawczym w siedzibie Muzeum 

przygotowano dziewięć wystaw czasowych: 

Lp. Rodzaj wystawy Nazwa wystawy Termin realizacji Autor i miejscowość 

-1- -2- -3- -4- -5- 

1. Fotografia Siostry styczeń i luty Michał Bugalski, Poznań 

2. Malarstwo Dwa kolory i … Nic luty i marzec Mirosława Rochecka, Toruń 

3. Fotografia Teraz jest teraz marzec i kwiecień Iza Maciusowicz, Warszawa 

4. Malarstwo 
Miscellanea curiositae – 

Niezwykłości rozmaite 
kwiecień i maj Jan Wasiński, Łódź 

5. Historyczna 
Zbiory pilskich 

kolekcjonerów 
maj i czerwiec Rafał Ruta, Piła/Wrocław 

6. 
Historyczna 

  
Pod znakiem Staszica 

czerwiec – 

sierpień  
Ze zbiorów własnych 

7. Fotografia foto x GRAFIKA 2 sierpień i wrzesień Zofia Kawalec-Łuszczewska, 
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Piła 

8. Historyczna 
Obóz jeniecki w Pile 

1914-1919 

październik 

i listopad 
Maciej Usurski, Piła 

9. 
Malarstwo, 

rysunek, grafika 

10. Międzynarodowe 

Biennale Miniatury 
grudzień 

Robert Sękiewicz, 

Częstochowa 

 

Gminny program Opieki nad Zabytkami Miasta Piły na lata 2019-2022 przyjęty uchwałą  

XL/551/17 Rady Miasta Piły z dnia 26 września 2017 r w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków.  

. Spośród wszystkich zabytków znajdujących się w rejestrze tj. 21 największe z nich min.: 

 budynek dawnego arsenału, 

 Dom Stanisława Staszica, 

 kościół pw. św. Antoniego, 

 kościół pw. św. Rodziny, 

 Park Miejski im. Stanisława Staszica w Pile. 

 

Ponadto Prezydent Miasta Piły prowadzi gminną ewidencję zabytków, w której ujętych jest 641 

obiektów znajdujących się na terenie Gminy Piła. 

W roku 2018, w ramach dotacji na prace restauratorsko-konserwatorskie przy zabytkowych 
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organach znajdujących się w kościele parafialnym p.w. Świętej Rodziny w Pile dokonano 

gruntownego remontu zabytkowego instrumentu. Odrestaurowano i wzmocniono konstrukcję nośną 

instrumentu, wymieniono wiatrownice, miech oraz membrany. Odrestaurowano piszczałki, 

zrekonstruowano kontuar oraz wymieniono cały system elektryczny i zakonserwowano wszystkie 

elementy drewniane.  

Na wsparcie zadania przeznaczono kwotę 400 000 zł. Co stanowi 80% ogólnych kosztów zadania.  

 

Miasteczko Ruchu Drogowego w Pile 

Kolejną formą edukacji młodzieży jest działające od kilku lat Miasteczko Ruchu Drogowego 

obsługiwane przez Straż Miejską w Pile usytuowane przy ul. Dąbrowskiego. Pełni ono funkcję 

edukacyjną oraz profilaktyczną dla dzieci i młodzieży w zakresie podstaw i zasad ruchu 

drogowego, ze szczególnym uwzględnieniem osób przemieszczających się rowerami.  

Miasteczko Ruchu Drogowego funkcjonuje: 

Okres letni: od 1 maja do 30 września:   

 W dni powszednie : 8.00 – 20.00, 

 W soboty i niedziele: 10.00 – 18.00, 

Okres przejściowy: od 1 kwietnia do 30 kwietnia; od 1 października do 31 października: 

codziennie 10:00 – 18.00, 

 Okres zimowy: od 1 listopada do 31 marca: Nieczynne, 

 W dni świąteczne nieczynne. 

Cele kształcenia: 

 poznanie zasad i reguł bezpiecznego poruszania się po drogach 

 kształtowanie nawyków właściwego zachowania się na drodze zarówno w charakterze 

pieszych, jak i kierujących 

 popularyzowanie wiedzy w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

 prowadzenie egzaminów na kartę rowerową 

Wyniki funkcjonowania MRD:  

W miesiącu kwietniu w Miasteczku Ruchu Drogowego, odbywały się zajęcia z podstaw zasad 

ruchu drogowego oraz zajęcia indywidualne prowadzone z dziećmi, które przyjechały samodzielnie 

bądź z opiekunami. 

W zajęciach z zakresu podstaw i zasad ruchu drogowego (zajęcia zorganizowane) udział wzięło 211 

dzieci z następujących placówek oświatowych: 

SP Ujście, SP Kruszewo, SP w Osieku n/Notecią, SP w Starej Łubiance, SP w Wysokiej, SP w 
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Falmierowie, Oratorium przy parafii świętej Rodziny, Przedszkole nr 19 w Pile, SP nr 2,3,5,6, 11 w 

Pile. 

Na Miasteczku Ruchu Drogowego w dniach 23-24 kwietnia odbyła się kolejna XLI tura Finału 

Powiatowego Ogólnopolskiego Turniej Wiedzy o Ruchu Drogowym, w którym udział wzięły 

drużyny z Powiatu Pilskiego. W zmaganiach uczestniczyło 40 uczniów Szkół Podstawowych oraz 

42 gimnazjalistów. 

Jak co roku uczestnicy musieli zmierzyć się z testem wiedzy o podstawowych zasadach 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Natomiast podczas części praktycznej musieli pokonać na 

rowerze przygotowany tor przeszkód, pokonać wyznaczoną trasę stosując się do znaków 

drogowych oraz wykazać się wiedzą z pierwszej pomocy przedmedycznej. 

 

 

 

3.5. Ochrona środowiska, świadomość ekologiczna i opieka nad 

zwierzętami. 

3.5.1. Ochrona środowiska 

1) Program ochrony środowiska dla Gminy Piła. 

Uchwałą Nr VI/70/15 Rady Miasta Piły z dnia 31 marca 2015 roku przyjęto „Program 

ochrony środowiska dla Gminy Piła na lata 2014 – 2018”. Dokument powstał w wyniku 

realizacji ustawowego obowiązku, wynikającego z zapisu art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, który zobowiązuje organ wykonawczy gminy 

do realizowania polityki ekologicznej państwa. Zgodnie z przyjętym harmonogramem 

rzeczowo-finansowym przy uwzględnieniu:  

 Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2014 – 2024,  

 Programem rewitalizacji obszarów miejskich miasta Piły z 2013 r.,  

 Lokalnego programu rewitalizacji obszarów poprzemysłowych na terenie miasta Piły do 

2020 r., przewidziano realizacje zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony 

środowiska w perspektywie krótkoterminowej na lata 2014 – 2018 i długoterminowej z 

perspektywą do roku 2022. 

Program ochrony środowiska dla Gminy Piła jest opracowaniem o charakterze operacyjnym, 

przeznaczonym do okresowej aktualizacji. Zakres celów, priorytetów i zadań dobrano w taki 

sposób, by z jednej strony były one zbieżne z zapisami przyjętymi w programie wojewódzkim i 
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powiatowym, z drugiej jednak strony – umożliwiały asymilację zewnętrznych środków 

finansowych w zakresie szerszym niż wynikające z aktualnych możliwości budżetowych Gminy. 

Prowadzenie kampanii edukacyjnych zmierzających do zbudowania wśród mieszkańców miasta 

świadomości ekologicznej.  

W roku 2018 w Parku Na Wyspie zorganizowano kampanię edukacyjną pn. „Niskoemisyjna Piła”. 

Wydarzenie promowało tematykę ekologiczną w zakresie: 

 popularyzacji wykorzystywania ścieżek rowerowych i roweru, jako środku transportu, który 

nie powoduje emisji szkodliwych substancji do powietrza oraz zapewnia zdrowy tryb życia, 

 podniesienia świadomości ekologicznej w zakresie wyeliminowania niskiej emisji, 

uświadomienie zagrożeń dla zdrowia ludzi i środowiska wynikających z zużytkowania 

najgorszych gatunków węgla i odpadów w nieprzystosowanych do tego paleniskach, 

 zbiórka elektroodpadów w zamian za sadzonkę drzewka, krzewu lub ziół w doniczce, 

 zbiórka zużytych świetlówek oraz baterii, 

 konkursy edukacyjne w zakresie podniesienia wiedzy, świadomości i poziomu aktywności 

mieszkańców Piły w zakresie potrzeb i sposobów likwidacji źródeł niskiej emisji, 

 pokazy edukacyjne z zakresu segregacji odpadów, odpadach opakowaniach i ich rodzajach 

oraz ekoznakach.  

 

Monitoring środowiskowy.  

W ramach monitoringu stanu jakości powietrza miasta Piły w roku 2018 zostały zainstalowane 4 

czujniki mierzące stężenie szkodliwych pyłów zawieszonych PM2,5 oraz PM10. Czujniki zostały 

zainstalowane na budynkach przedszkoli publicznych, znajdujących się na terenie miasta Piły: 

 Publiczne Przedszkole nr 4 przy ulicy Kusocińskiego 10a w Pile, 

 Publiczne Przedszkole nr 11 przy ulicy Św. Jana Bosko 2 w Pile, 

 Publiczne Przedszkole nr 14 przy ulicy Jana Brzechwy 10 w Pile, 

 Publiczne Przedszkole nr 19 przy ulicy Królowej Jadwigi 20 w Pile, 

i prowadzą stały nadzór jakości powietrza w mieście Pile w powyższy zakresie, a wyniki z pomiaru 

są dostępne dla każdego mieszkańca naszego miasta na stronie internetowej: www.syngeos.pl.  

 

Udostępnianie mieszkańcom miasta informacji o realizowanych przez inne organy programów 

wsparcia dla likwidacji starych pieców, termomodernizacji bądź montowania instalacji OZE.  

Dnia 23 października 2018 roku w Invest Parku przy ul. Dąbrowskiego 8 Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przeprowadził prezentację dla mieszkańców 

http://www.syngeos.pl/
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miasta Piły na temat ogólnopolskiego programu „Czyste Powietrze”.  

 

W roku 2018 Gmina Piła współpracowała z Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi w Pile (łącznie 11 

ROD) w ramach udzielonej dotacji celowej na realizację zadań, służących tworzeniu warunków dla 

rozwoju stowarzyszeń ogrodowych, w szczególności na budowę i modernizację infrastruktury 

ogrodowej tj. poprawę warunków korzystania z ROD i/lub zwiększenie dostępności społeczności 

lokalnej do ROD. Ramę współpracy określała Uchwała Nr LII/667/18 Rady Miasta Piły z dnia 24 

kwietnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowych ze środków 

budżetu Gminy Piła na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju stowarzyszeń 

ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na terenie Gminy Piła. Wartość dotacji - 

50.000,00 zł brutto. 

 

Repair Cafe Piła 

Działanie jest częścią międzynarodowej społeczności Repair Cafe International, której hasłem 

przewodnim jest: „Do wyrzucenia? Nie ma mowy!”. 
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Spotkania miały na celu pomoc mieszkańcom naszego miasta naprawić ulubione przedmioty, 

których nie muszą wyrzucać, dzięki czemu zmniejsza się emisja CO2 oraz objętość surowców i 

energii, potrzebnych do wytwarzania nowych produktów. Ponadto RC pomaga zmienić kierunek 

myślenia ludzi, w taki sposób aby rozpalić entuzjazm społeczności dla zrównoważonego rozwoju. 

Spotkania odbywają się w miłej atmosferze, przy kawałku ciasta i kubku kawy. 

W roku 2018 odbyło się 9 spotkań, 5 z nich odbyło się na pilskich osiedlach, jedno w bibliotece 

publicznej, a 3 były przy okazji wydarzeń specjalnych, takich jak „Zero Waste Party” 

(organizowane w Inwest parku), „Niskoemisyjna Piła” (pilska wyspa) oraz „Ekologicznie przez 

życie” w galerii handlowej VIVO. 

 

Działania proekologiczne spółki Tarpil na targowiskach miejskich w Pile: 

 „Niedzielne jarmarki pilskie” w czasie, których handluje się rzeczami używanymi 

przywracając je do ponownej używalności; 

 całoroczne zbieranie nakrętek, z których dochód po sprzedaży trafia na konta osób (głównie 

dzieci) potrzebujących wsparcia; 

 „Lodówka społeczna” umożliwiająca dzielenie się produktami spożywczymi 

przeciwdziałając ich wyrzucaniu i marnotrawieniu; 

 akcja „Wymiana ciepła” umożliwia wywieszanie niepotrzebnych ubrań na specjalnym 

wieszaku po to by mogły z nich skorzystać osoby potrzebujące; 
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 współtworzenie fundacji „Współdzielnia”, która funkcjonuje na terenie targowiska przy ul. 

Rynkowej a której głównym zadaniem jest działalność proekologiczna; 

 akcję „Staniki dla Afryki” w czasie której zebrano 748 szt. niepotrzebnej bielizny, a która 

została wywieziona na Madagaskar; 

 akcja „Wietrzenie szaf” w czasie której klienci wymieniali się odzieżą, zabawkami, 

książkami i innymi rzeczami (10.06.2018); 

 dzień bez foliówki w ramach „Międzynarodowego Dnia bez foliówki” (03.07.2018), w 

czasie której oprócz edukacji o szkodliwości toreb foliowych dla środowiska proponowano 

torby materiałowe i reklamówki biodegradowalne.  
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Uproszczony plan urządzenia lasu dla lasów komunalnych miasta Piły 

Dokument został opracowany na okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2027 r. i zatwierdzony przez 

Starostę Pilskiego. Obejmuje lasy stanowiące własność Gminy Piła. Na koniec roku 2018 

powierzchnia gruntów leśnych przedstawiała się następująco: 

 powierzchnia łączna – 117,3 ha, 

 powierzchnia zalesiona (pokryta roślinnością leśna) – 115,1 ha, 

 powierzchnia niezalesiona (przejściowo pozbawiona roślinności leśnej) – 2,2 ha.  

Nadzór nad gospodarką leśną lasów komunalnych sprawuje Zarząd Dróg i Zieleni w Pile.  W 2018 

roku pozyskano 26 m3 drewna (grubizny). Dominującym gatunkiem drzewostanu jest sosna z 

domieszką świerku, brzozy oraz dębu i buku. Lasy komunalne z racji swojego położenia (w 

granicach administracyjnych miast liczących powyżej 50 tys. mieszkańców) mają charakter lasów 

ochronnych. Stan zdrowotny i sanitarny drzewostanów jest zadowalający. Nie stwierdzono 

nadmiernego występowania szkodników owadzich, jak również grzybów pasożytniczych, struktura 

drzewostanów prawidłowa.  

 

3.5.2. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Piły  

Uchwałą Nr LII/673/14 Rady Miasta Piły z dnia 28 października 2014 r. przyjęto „Program 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Piły na lata 2014 – 2032”. Dokument ten 

ujmuje zagadnienia związane z realizacją obowiązków, wynikających z „Programu oczyszczania 

Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032”. Wskazuje m.in. cele i zadania, ramy prawne w tym zakresie, 

harmonogram rzeczowo-finansowy, źródła finansowania niezbędne do jego realizacji. W roku 2018 

z terenu miasta Piły usunięto łącznie 50,278 Mg wyrobów zawierających azbest na kwotę 26.186,20 

zł brutto, w tym: 

 ze środków budżetu Miasta Piły usunięto 25,020 Mg na kwotę 13.557,20 zł brutto, 

 ze środków pozyskanych przez Starostwo Powiatowe w Pile w ramach dotacji                              

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

usunięto 25,258 Mg na kwotę 12.629,00 zł brutto.  

Program będzie realizowany w latach następnych zgodnie z przyjętymi założeniami.  

 

3.5.3. Program opieki nad zwierzętami 

Uchwałą Nr XLVIII/636/18 Rady Miasta Piły z dnia 27 lutego 2018 r. przyjęto „Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Piły w 2018 
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roku”. Zadania Programu w roku 2018 to:  

 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

 opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

 odławianie bezdomnych zwierząt, 

 obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt,  

 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

 usypianie ślepych miotów, 

 wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,  

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                 

z udziałem zwierząt, 

 edukacja mieszkańców miasta Piły w zakresie opieki nad zwierzętami, 

 sterylizacja i kastracja zwierząt domowych pozostających po opieką mieszkańców miasta 

Piły,  

 wskazanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób 

wydatkowania tych środków.  

W roku 2018 na powyższy cel przeznaczono kwotę 630.076,09 zł brutto, w tym na: 

 pokrycie kosztów związanych z wyłapywaniem i utrzymaniem bezdomnych zwierząt z 

terenu miasta Piły oraz zapewnieniem miejsca – kwotę 591.865,07 zł brutto,  

 utrzymanie bezdomnych, zaniedbanych i niehumanitarnie traktowanych zwierząt 

gospodarskich - kwotę 1.200,00 zł brutto,  

 pokrycie kosztów związanych z wykonywaniem zabiegów sterylizacji i kastracji psów i 

kotów stanowiących własność mieszkańców miasta Piły (łączna ilość dofinansowanych 

zabiegów - 174) – kwotę 27.011,02 zł brutto,  

 kampanię społeczną, dotyczącą zapobiegania bezdomności kotów na terenie miasta Piły 

poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji kotek i kastracji kocurów - kwotę 10.000,00 zł 

brutto.  

Jednocześnie podjęto decyzję o przygotowaniu schroniska dla zwierząt w nowej formule w 

strukturach organizacyjnych gminy Piła. 
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Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

W ramach tego programu powierzono organizacjom pozarządowym następujące zadania: 

 „Zapobieganie bezdomności kotów na terenie Gminy Piła poprzez wykonywanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji w roku 2018”. Zadanie zostało zrealizowane przez Towarzystwo 

Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Pile przy ul. Kwiatowej 2. Akcję kastracji i 

sterylizacji przeprowadzono w 3 wybranych gabinetach weterynaryjnych w Pile. Zabiegom 

poddano łącznie 116 kotów i kotek. Akcję spopularyzowano poprzez plakaty, ulotki i 

informacje o konieczności przeprowadzania zabiegów kastracji i sterylizacji kotów.  Kwota 

dotacji – 10.000,00 zł brutto. 

 „System ochrona przyrody w Polsce – jego elementy w regionie pilskim na przykładzie 

Drawieńskiego Parku Narodowego”. Zadanie zrealizowane przez Ligę Ochrony Przyrody 

Okręg w Pile przy Al. Wojska Polskiego 45. Przeprowadzono wyjazdy do Drawieńskiego 

Parku Narodowego (2 wyjazdy). Uczestników warsztatów zapoznano z bogactwem 

przyrodniczym Polski na przykładzie DPN wraz z ochroną przyrody w Polsce. Kwota 

dotacji – 9.081,52 Zł brutto.   

3.6. Współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego, 

administracją publiczną i miastami partnerskimi. 
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1) Porozumienie w sprawie zasad prowadzenia punktu katechetycznego Kościoła 

Zielonoświątkowego. 

Porozumienie obejmuje dotację otrzymaną na podstawie umów, zawartych z trzema gminami, 

a dotyczących zasad prowadzenia punktu katechetycznego Kościoła Zielonoświątkowego w łącznej 

wysokości 4 328,32 zł.  

 

2) Porozumienie w sprawie zasad prowadzenia punktu katechetycznego Kościoła 

Ewangelicko-Augsburskiego. 

Dotacja otrzymana na podstawie umowy porozumienia z powiatem, dotycząca zasad prowadzenia 

punktu katechetycznego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Pile w kwocie 1 198,68 zł.  

 

3) Porozumienie w sprawie pokrycia kosztów wychowania przedszkolnego ucznia objętego 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończy 6 lat, który nie jest uczniem niepełnosprawnym, w przedszkolu prowadzonym przez 

Gminę Piła oraz pokrycia kosztów dotacji udzielanej na ucznia, który nie jest uczniem 

niepełnosprawnym, uczęszczającego do przedszkola niepublicznego/innej niepublicznej 

formy wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Piła. 

W 2018 roku Gmina Piła zawarła z 12 gminami porozumienia w sprawie pokrycia kosztów 

wychowania przedszkolnego ucznia uczęszczającego do przedszkola prowadzonego przez gminę 

Piła oraz pokrycia kosztów dotacji udzielanej na ucznia, uczęszczającego do przedszkola 

niepublicznego/innej niepublicznej formy wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Piła, 

będącego mieszkańcem ww. gmin w kwocie 786 843,55 zł.   

Z tego samego tytułu w roku 2018 koszty ponosiła Gmina Piła. Do pięciu gmin trafiły środki 

w wysokości 47 895,79 zł. na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego dzieci zamieszkałych 

w Pile a uczęszczających do przedszkoli na terenie innej gminy.  

4) Umowa przekazania przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom 

samorządu terytorialnego w ramach naboru wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu 

infrastruktury sportowej w wysokości 150 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn.: „Zakup ekranu LED”; 

Realizując zadania w zakresie kultury fizycznej MOSiR zajmuje się organizacją szeregu imprez 

i wydarzeń sportowych, które propagują zdrowy styl życia i integrują społeczeństwo. Ekran 

wykorzystany jest zarówno na imprezach cyklicznych, w których uczestniczy kilka tysięcy osób, 
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jak również jednorazowych, w tym związanych z organizacją XXIV Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży w Sportach Halowych „Wielkopolska 2018”.  

Dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego wyniosło 150 000,00 zł (27,22%). 

5) Umowa przekazania przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom 

samorządu terytorialnego w ramach naboru wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu 

infrastruktury sportowej w wysokości 143 940,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn.: „Remont i wyposażenie obiektu sportowego przy ul. Żeromskiego w Pile”; 

W ramach umowy wykonano remont obiektu sportowego położonego na terenie Zespołu Obiektów 

Sportowych Górne przy ul. Żeromskiego 90 w Pile, który obejmował w szczególności prace 

budowlane polegające na wymianie istniejącej armatury, drzwi, wykładziny ściennej oraz posadzki. 

Zakupiono do obiektu 60 modułów szafek. Realizacja zadania poprawiła stan infrastruktury 

sportowej na terenie Gminy Piła służącej rozwojowi sportu i rekreacji. Obiekt ten jest bazą 

dla rozgrywek sportowych, turniejów, treningów oraz meczów ligowych. Najważniejszym 

wydarzeniem sportowym w 2018 roku było zorganizowanie na terenie obiektu XXIV 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych „Wielkopolska 2018”.  

Inwestycję dofinansowano z budżetu Województwa Wielkopolskiego w kwocie 143 940,00 zł 

(50,00%). 

6) Porozumienie w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy 

wojennych 

15 maja 2018 r. zostało zawarte Porozumienie pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim                          

a Miastem Piła, reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Piły w sprawie powierzenia obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na obszarze Gminy w zakresie: 

 utrzymania i konserwacji cmentarza z I wojny światowej – Piła Leszków, 

 utrzymania i konserwacji cmentarza z II wojny światowej – Piła Leszków, 

 prowadzenia, przy współpracy ewidencji cmentarzy i grobów wojennych oraz imiennej 

ewidencji pochowanych ww. grobach wojennych na terenie Gminy.  

Na rok 2018 została zadysponowana kwota 22.750,00 zł brutto. Zadanie realizowane było przez 

Spółdzielnię Socjalną „Zielona Piła” z siedzibą w Pile przy ul. Dąbrowskiego 8 i zostało 

zakończone 13 listopada 2018 r. podpisaniem końcowego protokołu odbioru prac. Ostateczny koszt 

zadania – 22.749,99 złotych brutto.  

7) Porozumienie w sprawie organizacji i zarządzania  gminnymi przewozami pasażerskimi 
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W roku 2017 zostało zawarte Porozumienie z dnia 8 listopada  2017 r. pomiędzy Gminą  Ujście a 

Gminą Piła,  w sprawie realizacji zadań w zakresie organizacji i zarządzania gminnymi przewozami 

pasażerskimi o charakterze użyteczności publicznej, na linii komunikacyjnej "50" łączącej M. Piła i 

M. Ujście. Zakres działań realizowanych wspólnie przez Gminę Piła i Gminę Ujście obejmuje w 

szczególności: 

 wyznaczanie przebiegu linii i lokalizacji przystanków na terenie Gminy i Miasta 

 uzgadnianie zakresu usług przewozowych który ma być realizowany w ramach 

Porozumienia 

 ustalenie metod rozliczania kosztów realizacji powierzonych zadań. 

 Na rok 2018 została przeznaczona kwota 317.165,00 zł brutto. 

8) Porozumienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad O/Poznań z dnia 

13.07.2005 r. zawarte z Gminą Piła. 

Obejmuje ono zimowe utrzymanie, letnie oczyszczanie oraz utrzymanie zieleni drogi krajowej nr 11 

na terenie miasta Piły od skrzyżowania z drogą nr 10 w km 177+239 do końca dwujezdniówki Al. 

Poznańskiej w km 185+900 w zamian za przejęcie przez GDDKiA O/Poznań w całości utrzymania 

nowego odcinka drogi gminnej łączącej obwodnicę zewnętrzną wschodnią z Al. Poznańską o dł. 

2.550 mb. Powierzchnia zieleni przyulicznej wynosi 4,94 ha. 

9)  Porozumienie z Samorządem Województwa Wielkopolskiego  

Zawarte w dniu 21.03.2018 r. w sprawie powierzenia Gminie Piła zarządzania w zakresie bieżącego 

utrzymania czystości pielęgnacji zieleni przydrożnej dróg wojewódzkich oraz zimowego 

utrzymania dróg wojewódzkich położonych w granicach administracyjnych miasta Piła. Wykaz 

dróg wojewódzkich objętych porozumieniem: Al. Wojska Polskiego – droga  

nr 179, ul. Siemiradzkiego – droga nr 180, Al. Powstańców Wielkopolskich, Al. Jana Pawła II – 

droga nr 188.  

Długość dróg wojewódzkich w granicach administracyjnych miasta Piły wynosi 11,105 km. 

Powierzchnia zieleni przyulicznej wynosi 8,41 ha. 

Utrzymanie dróg wojewódzkich obejmuje: mechaniczne letnie i zimowe oczyszczanie ulic, 

zwalczanie śliskości na chodnikach, utrzymanie koszy przyulicznych, utrzymanie zieleni 

przydrożnej. 

Zgodnie z zawartym porozumieniem Samorząd Województwa Wielkopolskiego przekazał Gminie 

Piła w 2018 r. dotację celową na wydatki bieżące w wysokości 100 000 zł. 

W 2018 r. na utrzymanie dróg wojewódzkich wydatkowano 560 132,91 zł, z tego 100 000 zł ze 

środków z dotacji celowej od Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.  
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10) Porozumienie z Zarządem Powiatu w Pile z dnia 31.12.2007 r., z późniejszymi zmianami. 

Zarząd Dróg i Zieleni w Pile sprawuje w imieniu Prezydenta Miasta Piły obowiązki wynikające z 

zarządzania drogami powiatowymi w granicach administracyjnych Miasta Piły.  

Wykaz dróg powiatowych obejmuje: ul. 1 Maja, ul. 11 Listopada, ul. Browarna,  

ul. Ceglana, Droga na Zelgniewo, ul. Kossaka, ul. Kamienna, Kotuńska Droga, ul. Kwiatowa, ul. 

Lelewela, ul. Lotnicza, ul. Ludowa, ul. Łączna, ul. Medyczna, ul. Mickiewicza, ul. Młodych, ul. 

Okólna, ul. Okrzei, ul. Podchorążych, ul. Roosevelta, ul. Staromiejska, ul. Śniadeckich,  

ul. Towarowa, ul. Tucholska, ul. Wałecka, ul. Wawelska, ul. Wiosny Ludów, ul. Wyspiańskiego, ul. 

Zygmunta Starego, ul. Rydygiera.  

Długość dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Piły wynosi 42,358 km. 

Powierzchnia zieleni przyulicznej wynosi 7,82 ha. 

Utrzymanie dróg powiatowych obejmuje: remonty bieżące dróg i chodników, utrzymanie 

oznakowania poziomego i pionowego ulic, mechaniczne letnie i zimowe oczyszczanie ulic, 

zwalczanie śliskości na chodnikach, ciągach pieszych, kładkach, schodach, utrzymanie koszy 

przyulicznych, konserwację i obsługę sygnalizacji świetlnej, opłaty za odprowadzenie ścieków z 

powierzchni dróg do kanalizacji deszczowej, utrzymanie zieleni przydrożnej. 

Zgodnie z zawartym porozumieniem Powiat Pilski zobowiązał się przekazywać Gminie Piła 

corocznie dotację celową na wydatki bieżące w wysokości 1.000.000 zł i dotację celową na wydatki 

majątkowe w wysokości 1.000.000 zł. 

W 2018 r. na bieżące utrzymanie dróg powiatowych w mieście Piła wydatkowano 1.720.451,45 zł, z 

tego 1.000.000 zł ze środków z dotacji celowej od Powiatu Pilskiego.  

W ramach dotacji celowej z Powiatu Pilskiego w 2018 r. na wydatki majątkowe dróg powiatowych 

w mieście Piła wydatkowano 957.020,39 zł. Zrealizowano następujące zadania inwestycyjne: 

Lp. Nazwa zadania Wartość (zł) Zakres rzeczowy zadania 

1. Przebudowa  ul. Medycznej   

na odcinku od Al. Wojska 

Polskiego do ul. Grunwaldzkiej 

w Pile  

445.397,07 przebudowa nawierzchni jezdni: 

masa  wiążąca; warstwa ścieralna; 

przebudowa chodników 

jednostronnie 

2. Dokumentacja techniczna -   

ul. Kamienna na odcinku od  

Al. Wojska Polskiego do granic 

miasta  

83.394,00 opracowano dokumentację 

techniczną  

w zakresie robót drogowych, robót 

elektrycznych, organizacji ruchu  

3. Ul. Łączna  349.039,59 przebudowa jezdni, wykonanie 

chodnika  

z kostki brukowej betonowej 

4. Ul. Wyspiańskiego  79.189,73 wykonanie nawierzchni z kostki 
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(zatoka autobusowa na 

wysokości SP nr 6) 

betonowej (zatoka, zjazd, chodnik), 

wykonanie nawierzchni z płytek 

wskaźnikowych antypoślizgowych 
 

 

 Polsko – Niemiecka Grupa Robocza 

Udział w posiedzeniu Polsko- Niemieckiej Grupy Roboczej (listopad 2018). 

 

 Związek Miast Polskich 

Raport z działalności za 2018 r.: 

http://www.miasta.pl/uploads/attachment/file/2554/Sprawozdanie-2018-www.pdf 

 Stowarzyszenie Gmin, Powiatów i Województw Droga S11 

30 Stycznia 2018 r. GDDKiA podpisała trzy ostatnie umowy na opracowania projektowe dla 

przyszłej drogi ekspresowej S11 w Wielkopolsce. Umowy obejmują prace projektowe  na łącznej 

długości ponad 127 km i  opiewają na kwotę  ponad 17 mln złotych. 

Zadaniem projektantów jest opracowanie następującej dokumentacji: Studium Korytarzowe (SK), 

Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowe (STEŚ), Materiały do Decyzji o 

Środowiskowych Uwarunkowaniach (MdDŚU), Koncepcja Programowa (KP) dla poniższych 

odcinków: 

 Szczecinek – Piła dł. 73 km , Wykonawca to firma  AECOM Polska Sp. z.o.o , kwota umowy to 8 

250 767, 43 zł  brutto, termin realizacji to 50 miesięcy. 

Oborniki – Poznań( wraz z budową obwodnicy Obornik) dł. 23 km, Wykonawca AECOM Polska 

Sp. z.o.o , kwota umowy 3 791 284,35 zł  brutto, termin realizacji to 42 miesiące. 

Ostrów Wielkopolski- Kępno dł. 31 km, Wykonawca TRAKT Sp.  z.o.o , kwota umowy  to 4 992 

268, 65 zł  brutto, termin realizacji to 50 miesięcy. 

Po zakończeniu opracowań  projektowych możliwe będzie ogłoszenie postępowań przetargowych  

w formule Projektuj i Buduj pod warunkiem uzyskania finansowania dla  tych odcinków. 

Od kwietnia rozpoczęto kampanię informacyjną w Warszawie, której celem było zwrócenie uwagi 

publicznej na konieczność budowy drogi S11 stanowiącej swoisty kręgosłup transportowy kraju. W 

ramach prowadzonej kampanii umieszczono billboardy reklamowe na budynkach przy ul. Solec 

(Most Poniatowskiego) oraz u zbiegu ulicy Nowowiejskiej z Al. Niepodległości. 

Źródło: Oddział GDDKiA Poznań 

 

 Wielkopolska Organizacja Turystyczna 

http://www.miasta.pl/uploads/attachment/file/2554/Sprawozdanie-2018-www.pdf
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1. Promocja Gminy Piła na zagranicznych targach turystycznych: 

a) Targi ITB w Berlinie; 

b) Targi FITUR w Madrycie; 

c) Targi Boot&Fun w Berlinie ; 

2. Promocja Gminy Piła na krajowych targach turystycznych: 

a) Targi Regionów i Produktów Turystycznych TOUR SALON w Poznaniu; 

b) XXX Targi Sportów Wodnych i Rekreacji WIATR i WODA w Warszawie; 

c) XXIV Targi Regiony Turystyczne „Na Styku Kultur” w Łodzi; 

d) Międzynarodowe Targi Turystyki GLOBalnie  w Katowicach; 

3. Promocja w regionie:  

a) Targi VIVA Seniorzy w Poznaniu; 

b) Festiwal Blues Express;  

c) Festiwal Smaków w Siedlcu; 

d) „ZaBIEGAj  o Fundusze” w Poznaniu; 

e) „Piknik Powstańczy” w Poznaniu; 

f) „Wielkopolski Pociąg do Niepodległości” w Poznaniu; 

4. Dodatkowe działania promocyjne: 

- ścisła współpraca Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej z Polską Organizacją Turystyczną 

- certyfikacja Punktów Informacji Turystycznej; 

- współpraca z Poznańską Lokalną Organizacją Turystyczną – dystrybucja materiałów 

promocyjnych w punktach Informacji Turystycznej podlegających PLOT; 

- współpraca z Kolejami Wielkopolskimi – ekspozycja materiałów promocyjnych Wielkopolski na 

ekranach LCD; 

- aktualizacja materiału multimedialnego na infokiosk (lotnisko Ławica) – turystyka aktywna i 

weekendowa; 

5. Działalność wydawnicza: 

a) Wydanie i promocja kart promocyjnych „Wielkopolska. Najważniejsze atrakcje turystyczne”  

- ekspozycja w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, w punktach informacji 

turystycznej; 

b) Aktualizacja i dodruk folderu „Miasta i miasteczka w Wielkopolsce”,  

6. Inne działania: Organizacja szkolenia dla członków „Marketing treści w promocji 

przedsiębiorstw i regionów turystycznych”. 

7. Promocja Piły na stronach internetowych: 
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a) www.wielkopolska.travel.pl     (https://wielkopolska.travel/pila/), www.wot.org.pl 

 

Przekazano dotację dla Klastra Turystycznego Dolina Noteci na realizację dwóch przedsięwzięć: 

 „Cudze chwalicie swego nie znacie”, 09.05.2018 r. do 24.06.2018 r. w postaci 

przeprowadzenia 4 programów edukacyjnych na terenie Północnej Wielkopolski, 

obejmujące zorganizowane jednodniowe wyjazdy turystyczno-edukacyjne dla 45 osób 

każdy (łącznie 180 osób). 

 Wsparcie rozwoju działalności naukowo-kulturalnej w Pile 01.08.-30.09.2018 r. w 

postaci działalności związanej z kreowaniem wydarzeń kulturalno-turystycznych, 

edukacyjnych, gospodarczych i sportowych wspierających rozwój i propagujących zasoby i 

walory Piły i regionu. Istotne dla rozwoju miasta Piły w kontekście kultury jest rozwój 

środowiska akademickiego. 

 

 RELOS3 

Gmina Piła uczestniczy w projekcie Projekt RELOS3 - „Od regionalnej do lokalnej – udane 

wdrażanie strategii inteligentnych specjalizacji”. Projekt RELOS3 UMWW realizuje wraz z 

partnerami z Włoch, Hiszpanii, Grecji, Estonii, Malty i Holandii. Partnerów połączyła chęć 

silniejszego zaangażowania lokalnych władz i środowisk gospodarczych w projektowanie systemu 

wsparcia procesów proinnowacyjnych w regionach. 

Cel: wzmacnianie badań naukowych, rozwoju technologicznego i innowacji. 

Czas realizacji: 5 lat: 01.01.2017-31.12.2021. 

Województwo wielkopolskie – partner w projekcie. 

 

Współpraca z miastami partnerskimi:  

- 14 do 16 września 2018 r. - udział przedstawicieli Gminy w 864. rocznicy powstania miasta 

partnerskiego Dmitrow; 

- 4 września 2018r. – Piła kolejny raz była gospodarzem XX Międzynarodowych Spotkań 

Seniorów. Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Pro-Senior, wydarzenie pod honorowym 

patronatem prezydenta miasta; 

- 23-25 sierpnia 2018 r. - XVIII Ogólnopolskiego Zjazdu Nauczycieli Języka Niemieckiego, 

organizator: Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Języka Niemieckiego Oddział w Pile, przy 

współpracy z niemieckimi miastami partnerskimi- Cuxhaven i Schwerin zorganizowana został 

wystawa zdjęć prezentująca miasta partnerskie oraz naszą współpracę. Wystawa odbyła się w 
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Inwest-Parku. 

3.7. Promocja Miasta Piły i uzyskane nagrody. 

3.7.1. Promocja Miasta  

 

Działania promocyjne realizowane były przez wymienione wyżej zadania, projekty i programy 

oraz w formie publikacji, organizacji wydarzeń czy też za pośrednictwem stron internetowych. 

Programy TV/radio/publikacje: 

 Salon Kulturalny - Spotkania z wybitnymi postaciami polskiego kina poprzedzone projekcją 

filmu z udziałem bohatera spotkania. Holland, Smarzowski, Więckiewicz, Dorociński, Stuhr 

– to tylko niektóre nazwiska znamienitych gości salonu. 

 Pod Taśmą - W nieszablonowy sposób pokazujący kulisy funkcjonowania pilskiego żużla od 

spraw najmniejszych do największych. Analizy zmagań ligowych, statystyki pilskich 

zawodników, spotkania z zawodnikami, managerami i kibicami. Poznamy również osoby, 

które na co dzień nie są znane, a pracują na rzecz pilskiego speedweya wiele lat. 

 Z Pierwszej Ręki - Program z udziałem prezydenta Piły, przedstawiający plany rozwoju 

miasta. Audycja okraszona materiałami filmowymi i zdjęciami. Wszystko to co 

najważniejsze w działaniach prezydenta nie umknie naszej kamerze.   

 Tajemnice historii 

 Album Strażacki 

 Życie Regionów Rzeczpospolita 

 Turystyczna prezentacja Gminy na portalu www.traveling.pl 

 „Ferie 2018- turystyka, wypoczynek i zabawa” (ZHP) 

 XV Rajd „Przebudzenie Wiosenne” (PTTK) 

 Poznajemy Łuk Mużakowa (PTTK) 

 IV Edycja „Cudze chwalicie, swego nie znacie” (Dolina Noteci) 

 Soboty na Dwóch Kółkach (PTTK) 

 Piknik Marciński (PTTK) 

3.7.2. Promocja Miasta poprzez sport. 

 

W ramach promocji Miasta Piły poprzez sport w roku 2018 wsparcie otrzymały dwa kluby. 

1) Pilskie  Towarzystwo Piłki Siatkowej na zadanie pn.: ,,Promocja Miasta Piły w roku 2018 w 

ramach prowadzonej działalności sportowej w dyscyplinie – piłka siatkowa kobiet’’ kwota 

http://www.traveling.pl/
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399 900,00 zł. 

2) Klub Żużlowy Polonia Piła na zadanie pn.: ,,Promocja Miasta Piły w roku 2018 w ramach 

prowadzonej działalności sportowej w dyscyplinie -  żużel’’ kwota 400 000,00 zł. 

Wykonawcy zobowiązani byli między innymi do: 

 zapewnienia transmisji z meczów w telewizji ogólnopolskiej, 

 ekspozycji znaku promocyjnego Miasta Piły i haseł promocyjnych na bandach 

reklamowych, 

 umieszczenia znaku promocyjnego Miasta Piły na strojach drużyn, 

 umieszczenia znaku promocyjnego Miasta Piły na swojej stronie internetowej, materiałach 

promocyjnych, reklamowych i informacyjnych. 

 

3.7.3. Wyróżnienia i nagrody 

 

Wyróżnienie w konkursie Budowniczy Polskiego Sportu (kategoria Inwestor na Medal) 

Nagrodę otrzymaliśmy za całokształt dotychczasowych, permanentnych działań na rzecz rozwoju 

nowoczesnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w gminie, na rzecz promocji sportu i rekreacji 

wśród dzieci, młodzieży i społeczności lokalnej, a tym samym za wspieranie programu 

BUDUJEMY SPORTOWĄ POLSKĘ - to powody, dla których Gmina Piła i prezydent miasta Piotr 

Głowski otrzymali wyróżnienie INWESTOR NA MEDAL w konkursie BUDOWNICZY 

POLSKIEGO SPORTU. 

Specjalne wyróżnienie otrzymaliśmy również za zrealizowaną w ramach Programu Rozwoju Bazy 

Obiektór Sportowych Województwa Wielkopolskiego rozbudowę Centrum Sportowo-

Rekreacyjnego, Aquapark w Pile - budowa krytej pływalni o wymiarach niecki 25x12,5 m. 

 

Europejski Znak Jakości Zarządzania w Samorządzie Terytorialnym (European Label of 

Governance Excellence) ELoGE 

Piła jako jeden z pierwszych dziewięciu samorządów w Polsce (na blisko 3000 jednostek 

samorządu terytorialnego) otrzymała certyfikat ELoGE (European Label of Governance 

Excellence) – Europejski Znak Jakości Zarządzania w Samorządzie Terytorialnym. 

Uroczystość przyznania tego prestiżowego, ustanowionego przez Radę Europy wyróżnienia odbyła 

się 8 października 2018 w Warszawie w Muzeum Polin. 
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Starania Gminy Piła o przyznanie ELoGE rozpoczęły się w sierpniu bieżącego 2018 roku. 

Europejski Znak Jakości Zarządzania w Samorządzie Terytorialnym przyznawany jest tym 

jednostkom, które działają zgodnie z określonymi przez Radę Europy 12 zasadami dobrego 

zarządzania. Do zasad tych należą: 

 Udział obywateli, uczciwy przebieg wyborów i reprezentacja 

 Responsywność, szybkość reagowania 

 Efektywność i skuteczność 

 Otwartość i jawność 

 Przestrzeganie prawa 

 Etyczne postępowanie 

 Kompetencje i potencjał 

 Innowacyjność i otwartość na zmiany 

 Orientacja na trwałość i długofalowość działań 

 Należyte zarządzanie finansami 

 Prawa człowieka, różnorodność kulturowa i spójność społeczna 

 Rozliczalność, odpowiedzialność. 

W procesie ubiegania się o certyfikat niezbędne było wypełnienie ankiety oceny przez 600 

mieszkańców miasta, jak również 70% urzędników Urzędu Miasta oraz 70% radnych miejskich. 

Gmina dokonała również samooceny swojej pracy, którą musiała poprzeć odpowiednimi dowodami 

w postaci dokumentów i istniejących procedur. Certyfikat ELOGE przyznawany jest na dwa lata. 

Akredytację do przyznawania certyfikatu otrzymała w Polsce Fundacja Rozwoju Demokracji 

Lokalnej. Jako laureat Gmina uczestniczyła w konferencja o samorządności i dobrym zarządzaniu 

lokalnym, która odbyła się w Barcelonie w lutym 2019r.  

VII Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Gmina Przyjazna Rowerzystom 

Ponad 50 gmin z całej Polski zgłosiło swoje działania promujące i wspierające rowerowy tryb życia 

do kolejnej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Gmina Przyjazna Rowerzystom. Wśród laureatów w 

kategorii gmin do 100 tys. mieszkańców, znalazła się również Piła.    

 

Złota Gmina na 5 (edycja 2017/2018) 

Piła uzyskała tytuł Złota Gmina na 5! za stałą i wysoką jakość obsługi potencjalnych inwestorów i 

przedsiębiorców – tak wynika z ubiegłorocznej edycji rankingu gmin przygotowanego przez 

Studenckie Koło Naukowe Akceleracji, działające przy Instytucie Przedsiębiorstwa Kolegium Nauk 
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o Przedsiębiorstwie Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Jednostki oceniane były na 

podstawie dwóch czynników – audytu stron internetowych oraz analizy kontaktu elektronicznego z 

gminami metodą tajemniczego klienta. Uroczysta premiera Raportu oraz wyników badania miała 

miejsce w czasie konferencji „Forum Gmin na 5!” w dniach 24-25 maja 2018 roku w Szkole 

Głównej Handlowej w Warszawie. 

 

Nagrody i wyróżnienia otrzymane przez spółki gminne: 

 Centrum Sportowo-Rekreacyjne Aquapark w Pile otrzymało tytuł Sportowy Obiekt Roku 

2018 – konkurs Budowniczy Polskiego Sportu 

 Gwda Sp. z o.o. otrzymała nagrodę Zielony Feniks - za osiągnięcia we wdrażaniu rozwiązań 

i technologii ekoenergetycznych. 

 GWDA Sp. z o.o. otrzymała nominację do tytułu "Lider sukcesu" w kategorii rolnictwo i 

ochrona środowiska. 

  

4. Budżet obywatelski. 
Mieszkańcy Piły w głosowaniu zdecydowali, że w budżecie na rok 2018 znajdą się 22 zadania. W 

głosowaniu wzięło udział 11296 uczestników, którzy łącznie oddali 50187 głosów. Najwięcej zadań 

zostanie zrealizowanych na Osiedlu Górne – pięć zadań i obszarach zniesionych osiedli Jadwiżyn i 

Śródmieście – po trzy zadania. W sposób tradycyjny zagłosowało 3192 osoby, a przez Internet 8104 

osoby. 

Wykaz inwestycji zrealizowanych w 2018 roku: 

 Zainstalowanie przy ul. Śniadeckich bezpiecznego i inteligentnego przejścia dla pieszych – 

54.825,00 - Wykonano doświetlenie przejścia dla pieszych, zamontowano: 2 kamery 

monitoringu, 2 kamery do detekcji ruchu oraz 6 punktowych  odblaskowych  LED oraz znak 

drogowy D- 6 z pulsarem ostrzegawczym. 

 Zainstalowanie przy ul. Kamiennej na osiedlu Gładyszewo bezpiecznego i inteligentnego 

przejścia dla pieszych – 26.814,00 - Wykonano doświetlenie  przejścia dla pieszych – 2 

słupy oświetleniowe. 

 Przebudowa zejścia ze skarpy od ul. Kopernika do ul. Chopina – 95.212,00 - Zakres robót 

obejmował wykonanie zejścia wraz ze  schodami oraz montażem barierek.      
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 Budowa sięgacza od ul. Rodakowskiego do ul. Lelewela – 25.932,00 - Zakres robót 

obejmował : oświetlenie terenu, odwodnienie terenu. 

 Przebudowa chodnika przechodzącego przez cmentarz przy ul. Salezjańskiej – 25.957,00 - 

Zakres robót obejmował wykonanie chodnika. 

 Przebudowa schodów przy baszcie przy skrzyżowaniu Al. Wojska Polskiego z ul. Chopina – 

29.887,00 - Przebudowano schody kamienne oraz zamontowano poręcze stalowe. 

 Budowa sięgacza  ul. Lelewela wraz z kanalizacją deszczową i oświetleniem – 150.451,00 - 

Zakres robót obejmował: wykonanie jezdni z kostki betonowej, montaż oświetlenia, montaż 

kanalizacji deszczowej. 

 Rozbudowa zatoki autobusowej przy Szkole Podstawowej nr 3 – 14.590,00 - Zakres robót 

obejmował rozbudowę zatoki postojowej. 

 Budowa ciągu pieszego wraz z oświetleniem pomiędzy ulicami Kruczą i Kukułczą – 

36.431,00 - Zakres robót obejmował wykonanie nawierzchni ciągu pieszego, montaż 

oświetlenia. 

 Budowa na osiedlu Koszyce siłowni zewnętrznej nad Gwdą – 24.280,00 - Dokonano zakupu 

i montażu urządzeń siłowni zewnętrznej. 

 Budowa boiska wielofunkcyjnego na osiedlu Koszyce – 280.103,00 - Wykonano 

nawierzchnie boiska z warstwy poliuretanowej, wyposażono w 2 bramki, 2 kosze, słupki i 

siatka do tenisa, wykonano boisko do gry w piłkę siatkową z piasku płukanego, ustawiono 

ogrodzenie terenu boisk. 

 Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych przy Przedszkolu nr 6 w Pile – 27087,98 - 
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wykonanie nawierzchni z kostki betonowej bezfazowej 6 cm - 32,5 m2. 

 Przebudowa bazy sportowej na terenie Szkoły Podstawowej nr 11 im. Królowej Jadwigi – 

254.727,93 - Wymiana utwardzeń syntetycznych wraz z podbudową bieżni i rozbiegu 

skoczni w dal, montaż siatki oraz dodatkowych słupów pośrednich na 2 boiskach 

wielofunkcyjnych, montaż stojaków rowerowych. 

 Budowa stanowiska dla autokarów i parkingu dla rodziców dowożących dzieci do Szkoły 

Podstawowej nr 2 – 288.042,52 - Wykonanie nawierzchni z kostki betonowej 

wibroprasowanej o grubości 8 cm. Ogrodzenie parkingu - kontynuacja istniejącego 

ogrodzenia wraz z instalacją bramy ręcznej. Ogrodzenie rozgraniczające parking i boiska 

szkolne.  

 Rewitalizacja terenu Publicznego Przedszkola Nr 19 w Pile poprzez modernizację placu 

zabaw oraz budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych – 135.298,57 - Wykonanie 

pochylni o powierzchni 34,00 m2, instalacja 8 elementów zabawowych.  

 

 Wymiana fragmentu ogrodzenia boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 7 – 

56.805,00 - budowa ogrodzenia stalowego o długości 109,55 m. 

 Budowa parkingu przy ul. Cichej – 209.941,00 - zakres robót obejmował wykonanie 

nawierzchni z kostki, ustawienie słupów oświetleniowych, montaż kanalizacji deszczowej.  

Wykaz inwestycji niezrealizowanych w 2018 roku: 

 Budowa parkingu przy ul. Rogozińskiej – przetarg unieważniono z uwagi na brak środków 
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finansowych - w wyniku przeprowadzonych postępowań przetargowych nie udało się 

wyłonić wykonawcy zadania, który podjąłby się realizacji zadania przy finansowaniu 

zadania w zabezpieczonej wysokości. W roku 2019 będą podejmowane kolejne próby 

mające na celu wyłonienie wykonawcy. 

 Budowa ul. Kukułczej pomiędzy ul. Sowią i Orlą z wjazdami do posesji – 18.450,00 - 

Poniesiono nakłady na mapy do celów projektowych, opracowanie dokumentacji 

projektowej. Zaplanowano środki finansowe na dalszą realizację robót w 2019r. w 

wysokości 265.627.,00 zł. Występują trudności z wykupem gruntu prywatnego pod budowę 

drogi. 

 Przebudowa w Przedszkolu nr 3 w Pile – plac zabaw – w związku z uzyskaniem 

finansowania zewnętrznego na termomodernizację budynku Przedszkola nr 3 realizacja 

zadania została przesunięta na rok 2019. Wykonanie ww. zadania przed lub równocześnie z 

termomodernizacją budynku mogłoby skutkować uszkodzeniem efektów zadania. 

 Wykonanie kanalizacji na odcinku drogi ul Żeleńskiego od numeru 129-123C – w wyniku 

przeprowadzonych postępowań przetargowych nie udało się wyłonić wykonawcy zadania, 

który podjąłby się realizacji zadania przy finansowaniu zadania w zabezpieczonej 

wysokości. W roku 2019 będą podejmowane kolejne próby mające na celu wyłonienie 

wykonawcy. 

 Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych przy Przedszkolu nr 4 w Pile – Wykonanie 

pochylni o powierzchni 36,40 m2 wraz z balustradą - w wyniku przeprowadzonych 

postępowań przetargowych nie udało się wyłonić wykonawcy zadania, który podjąłby się 

realizacji zadania przy finansowaniu zadania w zabezpieczonej wysokości.  
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5. Realizacja uchwał Rady Miasta Piły. 
 W 2018 roku Rada Miasta Piły podjęła łącznie 180 uchwał obejmujących następujące 

zagadnienia: 

 oświata, kultura i sport – podjęto 20 uchwał, wszystkie zostały zrealizowane w 2018 r.; 

 architektura i plany zagospodarowania przestrzennego – podjęto 21 uchwał, 14 uchwał 

zrealizowano w 2018 r., plany są prawomocne, 7 uchwał jest nadal procedowanych; 

 gospodarka nieruchomościami – podjęto 48 uchwał, 42 uchwały zrealizowano, 

6 zrealizowano częściowo; 

 budżet gminy oraz podatki i opłaty lokalne – podjęto 31 uchwał, 29 zostało zrealizowanych, 

2 uchwały są w trakcie realizacji, w związku z tym, iż ich realizacja przypada na rok bieżący 

i lata kolejne; 

 sprawy obywatelskie i pomoc społeczna – podjęto 8 uchwał, 2 uchwały realizowano, 6 jest 

w trakcie realizacji na rok bieżący i kolejne lata; 

 gospodarka komunalna i mieszkaniowa – podjęto 16 uchwał, 12 zostało zrealizowanych, 

3 uchwały są w realizacji, 1 uchwała utraciła moc (została podjęta nowa uchwała); 

 rozwój i fundusze europejskie – podjęto 3 uchwały, 1 została zrealizowana, 2 są 

w trakcie realizacji; 

 administracja samorządowa – podjęto 33 uchwały, 30 zostało zrealizowanych, 3 uchwały są 

w trakcie realizacji. 

 W 2017 roku podjęto uchwały, których realizacja przypadła na 2018 rok. Było ich 13,            

z czego: 8 zrealizowano, a 5 uchwał jest nadal realizowanych (długoletnie programy). 

 W 2018 roku łącznie zrealizowano 158 uchwał. 

 

Załącznikiem do Raportu o Stanie Gminy jest tabelaryczny wykaz realizacji Uchwał Rady Miasta 

Piły w 2018 roku. 

6. Podsumowanie 
 

Wszystkie przedstawione polityki, programy i projekty realizowane w roku 2018 były spójne ze 

Strategią Rozwoju Miasta Piły do 2035 roku oraz Programem rozwoju miasta Piły do 2020 roku.  

W kluczowych obszarach działalności miasta wprowadzono szereg rozwiązań i pomysłów 

wychodzących naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. Część z nich ze względu na zakres, 

wielkość i formę została zainicjowana, a rzeczywista ich finalizacja nastąpi w kolejnych latach. 
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Miasto jest organizmem żywym, a przyjęte strategie, polityki i programy są wyznacznikiem 

koniecznych do przeprowadzenia w mieście zmian.  

 Dla Piły był to rok szczególny, rekordowy pod względem wielkości i zakresu 

zrealizowanych inwestycji. Wartość inwestycji przekroczyła kwotę 47 mln zł i było to 

konsekwencją wcześniej podejmowanych decyzji w zakresie kierunków rozwoju. Tylko w 2018 

roku  podpisano 8 umów na dofinansowanie projektów realizowanych ze środków Unii 

Europejskiej na łączną kwotę ponad 34 mln zł. Jednocześnie do budżetu miasta wpłynęła kwota 

ponad 22 mln zł z tytułu rozliczonych projektów zrealizowanych w latach poprzednich. Dodatkowo 

ze środków krajowych pozyskano do budżetu kwotę ok. 6 mln zł, przede wszystkim z tytułu 

dofinansowania budownictwa mieszkaniowego i rozbudowy centrum sportowego Aquapark.  

Jednocześnie w minionym roku przygotowano kilka kolejnych wniosków na dofinansowanie 

inwestycji przede wszystkim w zakresie przebudowy układów komunikacyjnych, oświaty, sportu 

i mieszkalnictwa komunalnego.   

Przedstawiony raport wskazuje zatem jak wiele celów wyznaczonych w Strategii udało się 

już osiągnąć oraz jak wiele projektów jest gotowych do realizacji w najbliższych miesiącach,  

a jednocześnie jak dalej będziemy zmieniać nasze miasto, konsekwentnie sięgając po pieniądze 

zewnętrzne.  

  

Prezydent Miasta Piły 

 

/-/ Piotr Głowski 



 

 

Realizacja uchwał Rady Miasta Piły za 2018 rok 

 

lp. Nr uchwały Tytuł Data podjęcia Sposób realizacji 

1 2 3 4 5 

 

117 

WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY I SPORTU 

1 XLVII/621/18 
w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego w Gminie Piła 

30 stycznia 2018 r. zrealizowana 

2 XLVII/622/18 

w sprawie ustalenia kryteriów, wraz z liczbą punktów, 

branych pod uwagę podczas przeprowadzania 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Piła 

30 stycznia 2018 r. zrealizowana 

3 XLVII/623/18 

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do klas 

pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Piła 

30 stycznia 

2018 r. 
zrealizowana 

4 XLVII/624/18 

w sprawie udzielenia dotacji na prace restauratorsko – 

konserwatorskie przy zabytkowych organach 

znajdujących się w kościele parafialnym p.w. Świętej 

Rodziny w Pile 

30 stycznia 

2018 r. 
zrealizowana 

5 
XLVIII/638/1

8 

w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry 

w Hotelu Gromada Piła przy Alei Piastów 15 w Pile 

27 lutego 2018 

r. 
zrealizowana 
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6 
XLVIII/639/1

8 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania udzielonej dotacji 

27 lutego 2018 

r. 
zrealizowana 

7 LI/646/18 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego w Gminie Piła 

27 marca 2018 

r. 
zrealizowana 

8 LII/668/18 
w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu 

kąpielowego w roku 2018 

24 kwietnia 

2018 r. 
zrealizowana 

9 LIII/684/18 

zmieniająca Uchwałę Nr XVII/233/12 Rady Miasta Piły 

z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjów funkcjonujących na terenie 

Gminy Piła 

29 maja 2018 r. zrealizowana 

10 LIII/685/18 

zmieniająca Uchwałę Nr XVII/234/2012 Rady Miasta 

Piły z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie przyjęcia 

kryteriów, trybu i zasad przyznawania nagród 

uzdolnionym uczniom klas IV – VI szkół podstawowych 

i klas I – III gimnazjów funkcjonujących na terenie 

Gminy Piła 

29 maja 2018 r. zrealizowana 

11 LIII/686/18 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 

zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 

ust. 3 Karty Nauczyciela w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Piła 

29 maja 2018 r. zrealizowana 
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12 LIII/687/18 

w sprawie upoważnienia dyrektorów przedszkoli do 

prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach opłat za wychowanie 

przedszkolne 

29 maja 2018 r. zrealizowana 

13 LIII/688/18 
w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry 

w Hotelu Gromada Piła przy Alei Piastów 15 w Pile 
29 maja 2018 r. zrealizowana 

14 LIII/695/18 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr ******************** w Pile 
29 maja 2018 r. zrealizowana 

15 LIV/705/18 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w jednostkach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Piła 

26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 

16 LVII/725/18 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/464/17 Rady Miasta Piły 

z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie określenia rodzajów 

świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej nauczycielom przedszkoli i szkół 

prowadzonych przez Gminę Piła oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania 

28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 

17 LVII/726/18 

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 2 im. Olimpijczyków Polskich 

w Pile 

28 sierpnia 

2018 r 
zrealizowana 
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18 LVII/727/18 

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 11 im. Królowej Jadwigi w Pile 

28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 

19 LIX/754/18 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

16 

października 

2018 r. 

zrealizowana 

20 LIX/755/18 

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Łobżenica 

dotyczącego zasad prowadzenia punktu katechetycznego 

Kościoła Zielonoświątkowego 

16 

października 

2018 r. 

zrealizowana 

 

MIEJSKA PRACOWNIA URBANISTYCZNA 
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 XXXIII/479/17 

zmieniająca uchwałę Nr XXVII/416/16 Rady Miasta Piły 

z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ulic: Okrzei, 

Buczka i Wincentego Pola 

28 marca 2017 r. 
w trakcie realizacji 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w opracowaniu 

 XLIV/590/17 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły – 

rejon północnego Gładyszewa 

28 listopada 2017 r. 
w trakcie realizacji 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w opracowaniu 

21 XLVII/625/18 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Kusocińskiego 

30 stycznia 

2018 r 

zrealizowana – plan prawomocny (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 4736 z dnia 

11 czerwca 2018 r.); rozstrzygnięcie nadzorcze nr KN-I.4131.113.2018.8 z dnia 8 marca 

2018 r. o nieważności uchwały ze względu na istotne naruszenie prawa 

22 XLVII/626/18 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. 14 Lutego 

i Pl. Konstytucji 3-go Maja 

30 stycznia 

2018 r. 
zrealizowana – plan prawomocny (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 1465 z dnia 13 lutego 2018 r.) 

23 
XLVIII/637/1

8 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ulic: Szybowników, 

Koszalińskiej i Kołobrzeskiej 

27 lutego 2018 

r 

zrealizowana – plan prawomocny (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 5642 z dnia 6 lipca 2018 r.); 

rozstrzygnięcie nadzorcze nr KN-I.4131.145.2018.8 z dnia 6 kwietnia 2018 r. 

o nieważności ze względu na istotne naruszenie prawa 

24 LI/648/18 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Kazimierza 

Wielkiego i rzeki Gwdy 

27 marca 2018 

r. 

zrealizowana – plan prawomocny (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 5642 

z dnia 26 czerwca 2018 r.) 
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25 LI/649/18 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły 

w rejonie ulic Okrzei i Rynkowej 

27 marca 2018 

r 

w trakcie realizacji 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w opracowaniu, 

na etapie zebranych wniosków 

26 LI/650/18 

zmieniająca uchwałę Nr XXVII/417/16 Rady Miasta Piły 

z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły na obszarze osiedla Staszyce, 

w rejonie ul. Osiedlowej i ul. Ludwisarskiej 

27 marca 2018 

r. 

w trakcie realizacji 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w opracowaniu, 

na etapie opiniowania i uzgodnień 

27 LIII/680/18 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły 

w rejonie ul. Motylewskiej, alei Poznańskiej 

i ul. Przemysłowej 

29 maja 2018 r. 
w trakcie realizacji 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w opracowaniu, 

na etapie opiniowania i uzgodnień 

28 LIII/681/18 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły 

w rejonie ulicy Lelewela 
29 maja 2018 r. zrealizowana – plan prawomocny (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 1359 z dnia 6 lutego 2019 r.) 

29 LIII/682/18 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ulic 14 Lutego 

i Kwiatowej 

29 maja 2018 r. 
zrealizowana – plan prawomocny; tekst jednolity (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 4734 z dnia 

11 czerwca 2018 r.) 

30 LIII/683/18 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Kusocińskiego 
29 maja 2018 r. 

zrealizowana – plan prawomocny (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 4736 z dnia 

11 czerwca 2018 r.) 
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31 LIV/706/18 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie Al. Niepodległości, 

ul. Skośnej i Zalewu Koszyckiego 

26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana – plan prawomocny (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 5710 z dnia 9 lipca 2018 r., 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 5833 z dnia 11 lipca 2018 r.) 

32 LIV/707/18 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ulic: Szybowników, 

Koszalińskiej i Kołobrzeskiej 

26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana – plan prawomocny (Dz. Urz. Woj. Wlkp poz. 5642 z dnia 6 lipca 2018 r.) 

33 LVII/728/18 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły 

w rejonie skrzyżowania ulic: Okólnej, Bydgoskiej 

i Kusocińskiego 

28 sierpnia 

2018 r. 

w trakcie realizacji 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w opracowaniu, 

na etapie opiniowania i uzgodnień 

34 LVII/729/18 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Dobrej 

i al. Wyzwolenia 

28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana – plan prawomocny (Dz. Urz. Woj. Wlkp poz. 6923 z dnia 

11 września 2018 r.) 

35 Nr LX/757/18 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ulic: Słowackiego, 

Wyspiańskiego, Żeromskiego i Ceglanej 

30 

października 

2018 r. 

zrealizowana – plan prawomocny (Dz. Urz. Woj. Wlkp poz. 8861 z dnia 

13 listopada 2018 r.) 

36 LX/758/18 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego ochrony terenów przyrodniczych miasta 

Piły – strefa „KOŚNO” 

30 

października 

2018 r. 

zrealizowana – plan prawomocny (Dz. Urz. Woj. Wlkp poz. 8869 z dnia 

14 listopada 2018 r.) 
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37 LXI/762/18 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ulic Jana Styki 

i Kossaka 

15 listopada 

2018 r. 
zrealizowana – plan prawomocny (Dz. Urz. Woj. Wlkp poz. 9219 z dnia 

20 listopada 2018 r.) 

38 III/17/18 

zmieniająca uchwałę Nr VII/64/11 Rady Miasta Piły 

z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Walki Młodych 

(obecnie ul. Młodych) 

18 grudnia 

2018 r. 

w trakcie realizacji 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w opracowaniu, 

na etapie zebranych wniosków 

39 III/18/18 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły 

w rejonie ulic: Fabrycznej, Węglowej, Wawelskiej 

i Strefowej 

18 grudnia 

2018 r. 

w trakcie realizacji 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w opracowaniu, 

na etapie zebranych wniosków 

40 III/19/18 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły – 

strefa lotnisko 

18 grudnia 

2018 r. 
w trakcie realizacji 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w opracowaniu 

     

WYDZIAŁ GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI 
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41 XLVII/627/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie i 

wydzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

30 stycznia 

2018 r. 
zrealizowana 

42 XLVII/628/18 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy 

30 stycznia 

2018 r. 
zrealizowana 

43 XLVII/629/18 

w sprawie przyznania na rzecz najemcy pierwszeństwa 

w nabyciu budynku użytkowego (garażu) położonego 

przy ul. Krzywej w Pile 

30 stycznia 

2018 r. 
zrealizowana 

44 XLVII/630/18 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż oraz przyznania 

na rzecz najemców pierwszeństwa w nabyciu lokali 

użytkowych wraz z udziałami w nieruchomościach 

wspólnych 

30 stycznia 

2018 r. 
częściowo zrealizowana 

45 XLVII/631/18 

w sprawie przyznania na rzecz najemcy pierwszeństwa 

w nabyciu lokalu użytkowego wraz z udziałem w 

nieruchomości wspólnej 

30 stycznia 

2018 r. 
zrealizowana 

46 
XLVIII/640/1

8 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie i 

wydzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

27 lutego 2018 

r. 
zrealizowana 
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47 
XLVIII/641/1

8 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu 

27 lutego 2018 

r. 
zrealizowana 

48 
XLVIII/642/1

8 

w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie 

nieruchomości zamiennej w ramach odszkodowania za 

nieruchomość przejętą z mocy prawa przez Gminę Piła 

od osoby prawnej pod gminną drogę publiczną oraz 

zamianę nieruchomości 

27 lutego 2018 

r. 
zrealizowana 

49 LI/653/18 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 

zwrotu bonifikaty udzielonej od opłaty z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności nieruchomości zabudowanej na cele 

mieszkaniowe 

27 marca 2018 

r. 
zrealizowana 

50 LI/654/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie i 

wydzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

27 marca 2018 

r. 
zrealizowana 

51 LI/655/18 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy 

27 marca 2018 

r. 
zrealizowana 

52 LI/656/18 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej przy ul. Okrzei w Pile w związku z realizacją 

roszczenia wynikającego z art. 209a ust. 1 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami 

27 marca 2018 

r. 
zrealizowana 
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53 LI/657/18 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

przetargu nieruchomości położonej przy ul. Dzieci 

Polskich w Pile 

27 marca 2018 

r. 
zrealizowana 

54 LII/669/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie i 

wydzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

24 kwietnia 

2018 r. 
zrealizowana 

55 LII/670/18 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy 

24 kwietnia 

2018 r. 
zrealizowana 

56 LIII/689/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie 

i wydzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
29 maja 2018 r. zrealizowana 

57 LIII/690/18 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości położonych przy 

ul. Węglowej 9 w Pile oraz udzielenia bonifikaty od ceny 

nieruchomości 

29 maja 2018 r. zrealizowana 

58 LIII/691/18 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy 
29 maja 2018 r. zrealizowana 
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59 LIII/692/18 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 29 maja 2018 r. zrealizowana 

60 LIV/708/18 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 
26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 

61 LIV/709/18 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 

zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży udziału 

w lokalu mieszkalnym nr 2 w budynku położonym przy 

ul. xxxxxxxx w Pile 

26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 

62 LIV/710/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie 

i wydzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 

63 LIV/711/18 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu 

26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 

64 LVII/731/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie 

i wydzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

28 sierpnia 

2018 r. 
częściowo zrealizowana 
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65 LVII/732/18 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy 

28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 

66 LVII/733/18 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

28 sierpnia 

2018 r 
zrealizowana 

67 
Nr 

LVII/734/18 

w sprawie przyznania na rzecz najemcy pierwszeństwa 

w nabyciu lokalu użytkowego wraz z udziałem 

w nieruchomości wspólnej 

28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 

68 LVII/735/18 

w sprawie przyznania na rzecz najemcy pierwszeństwa 

w nabyciu budynku użytkowego (garażu) położonego 

przy ul. Krzywej w Pile 

28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 

69 LVII/736/18 w sprawie nadania nazwy skwerowi 
28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 

70 LVII/737/18 
w sprawie uznania terenu za park gminny i nadania 

nazwy 

28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 
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71 LVII/738/18 
w sprawie wniesienia skargi na zarządzenie zastępcze 

Wojewody Wielkopolskiego 

28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 

72 LVIII/745/18 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

25 września 

2018 r. 
zrealizowana 

73 LVIII/746/18 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy 

25 września 

2018 r. 
zrealizowana 

74 LVIII/747/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie i 

wydzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

25 września 

2018 r. 
zrealizowana 

75 LVIII/748/18 w sprawie nadania nazwy skwerowi 
25 września 

2018 r. 
zrealizowana 

76 LX/759/18 

w sprawie przyznania na rzecz najemców pierwszeństwa 

w nabyciu lokali użytkowych wraz z udziałami 

w nieruchomościach wspólnych 

30 

października 

2018 r 

zrealizowana 
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77 LX/760/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie 

i wydzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

30 

października 

2018 r. 

częściowo zrealizowana 

78 LX/761/18 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy 

na czas nieoznaczony 

30 

października 

2018 r. 

zrealizowana 

79 LXI/766/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie 

i wydzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

15 listopada 

2018 r 
częściowo zrealizowana 

80 LXI/767/18 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy 

15 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

81 LXI/768/18 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 

zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego nr 6 w budynku położonym przy 

ul.****** w Pile 

15 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

82 LXI/769/18 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 

zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego nr 4 w budynku położonym przy 

ul.******* w Pile 

15 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 
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83 III/27/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie 

i wydzierżawienie nieruchomości oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

18 grudnia 

2018 r. 
częściowo zrealizowana 

84 III/28/18 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy 

18 grudnia 

2018 r. 
częściowo zrealizowana 

85 III/29/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości oraz odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy 

18 grudnia 

2018 r. 
zrealizowana 

     

     

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY 
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86 LI/661/18 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 

realizacji projektu pn. "Cyfrowe Usługi Miast" 

27 marca 2018 

r. 

w trakcie realizacji 

W dniu 12 grudnia 2018 roku została podpisana umowa nr POWR.0218.00-00-0008/18 pn. 

„Cyfrowe Usługi Miast dla Przedsiębiorców – CUMP” o dofinansowanie projektu w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Na mocy umowy 

partnerstwa podpisanej w dniu 10 września 2018 roku, Miasto Piła jest partnerem projektu, 

rolę lidera pełni Stowarzyszenie Skarbników Samorządowych Warmii i Mazur. 

 Celem projektu o łącznej wartości 1 305 004,50 zł jest poprawa efektywności zarządzania 

usługami dziedzinowymi w obszarach podatków i opłat lokalnych (PiOL) oraz zarządzania 

nieruchomościami (ZN), istotnych dla prowadzenia działalności gospodarczej na terenie 

pięciu miast: Zabrza, Skierniewic, Piły, Nowego Dworu Mazowieckiego i Piaseczna. Projekt 

realizowany w okresie od 02.01.2019 roku do 30.06.2020 roku. 

Wartość projektu dla miasta Piły to 156 771,24 zł, w tym dotacja Unii Europejskiej 

w wysokości 124 669,98 zł. 

W ramach projektu zostanie wykonana elektronizacja obsługi podatkowej, automatyzacja 

rozliczeń oraz poprawa dostępności do informacji o przebiegu spraw (e-usług),  

doskonalenie kompetencji kadr w zakresie podatków i opłat lokalnych oraz zarządzania 

nieruchomościami, a także wdrożenie rozwiązań zarządczych dla potrzeb zarządzania 

satysfakcją klienta, poprawiających jakość obsługi mieszkańców i przedsiębiorców. 

     

WYDZIAŁ FINANSOWY 

 XLI/579/17 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

31 października 

2017 r. zrealizowana 



 

 

Realizacja uchwał Rady Miasta Piły za 2018 rok 

 

lp. Nr uchwały Tytuł Data podjęcia Sposób realizacji 

1 2 3 4 5 

 

134 

 XLVI/600/17 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły 

na lata 2018-2029 
19 grudnia 2017 r. zrealizowana 

 XLVI/601/17 w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok 19 grudnia 2017 r. zrealizowana 

 XLVI/602/17 

w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot 

wydatków zamieszczonych w budżecie Miasta Piły na 

2017 rok, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 

19 grudnia 2017 r. zrealizowana 

87 XLVII/633/18 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Piły na lata 2018 – 2029 

30 stycznia 

2018 r. 
zrealizowana 

88 XLVII/634/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 
30 stycznia 

2018 r. 
zrealizowana 

89 
XLVIII/643/1

8 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Piły na lata 2018-2029 

27 lutego 2018 

r. 
zrealizowana 
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90 
XLVIII/644/1

8 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 7 lutego 2018 r. zrealizowana 

91 L/645/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 
16 marca 2018 

r. 
zrealizowana 

92 LI/658/18 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Piły na lata 2018-2029 

27 marca 2018 

r. 
zrealizowana 

93 LI/659/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 
27 marca 2018 

r. 
zrealizowana 

94 LI/660/18 
w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

długoterminowej pożyczki 

27 marca 2018 

r. 
zrealizowana 

95 LII/665/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 
24 kwietnia 

2018 r. 
zrealizowana 
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96 LIII/676/18 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 

Piły za 2017 rok 
29 maja 2018 r. zrealizowana 

97 LIII/677/18 
w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Piły za 

2017 rok 
29 maja 2018 r. zrealizowana 

98 LIII/678/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 29 maja 2018 r. zrealizowana 

99 LIV/699/18 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/286/12 Rady Miasta 

Piły z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej 

26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 

100 LIV/700/18 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 

101 LIV/701/18 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Piły na lata 2018-2029 

26 czerwca 

2018 r 
zrealizowana 
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102 LIV/702/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 
26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 

103 LVI/716/18 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Piły na lata 2018 - 2029 
26 lipca 2018 r. zrealizowana 

104 LVI/717/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 26 lipca 2018 r. zrealizowana 

105 LVII/720/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 
28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 

106 LVIII/740/18 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Piły na lata 2018-2029 

25 września 

2018 r. 
zrealizowana 

107 LVIII/741/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 
25 września 

2018 r. 
zrealizowana 
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108 LIX/749/18 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Piły na lata 2018-2029 

16 

października 

2018 r. 

zrealizowana 

109 LIX/750/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

16 

października 

2018 r. 

zrealizowana 

110 LX/756/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

30 

października 

2018 r. 

zrealizowana 

111 LXI/763/18 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych 

15 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

112 LXI/764/18 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Piły na lata 2018-2029 

15 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

113 LXI/765/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 
15 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 
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114 III/13/18 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły 

na lata 2019-2029 

18 grudnia 

2018 r. 
w trakcie realizacji 

115 III/14/18 w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok 
18 grudnia 

2018 r. 
w trakcie realizacji 

116 III/15/18 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Piły na lata 2018-2029 

18 grudnia 

2018 r. 
zrealizowana 

117 III/16/18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 
18 grudnia 

2018 r. 
zrealizowana 

BIURO RADY MIASTA 

118 
XLVIII/635/1

8 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta 

Piły 

27 lutego 2018 

r. 
zrealizowana 
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119 LII/672/18 
w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego 

Policji informacji o kandydatach na ławników 

24 kwietnia 

2018 r. 
zrealizowana 

120 LII/673/18 
w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika, które 

pozostawia się bez dalszego biegu 

24 kwietnia 

2018 r. 
zrealizowana 

121 LII/674/18 
w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika, które 

pozostawia się bez dalszego biegu 

24 kwietnia 

2018 r. 
zrealizowana 

122 LII/675/18 w sprawie powołania komisji doraźnej Rady Miasta Piły 
24 kwietnia 

2018 r. 
zrealizowana 

123 LIII/694/18 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego 

Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miasta Piły 
29 maja 2018 r. zrealizowana 

124 LIV/698/18 
w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2016-

2019 

26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 
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125 LVIII/739/18 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/605/17 Rady Miasta 

Piły z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie planu pracy 

Rady Miasta Piły na 2018 rok 

25 września 

2018 r. 
zrealizowana 

126 LVIII/742/18 w sprawie Statutu Miasta Piły 
25 września 

2018 r. 
zrealizowana 

127 LIX/751/18 
w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej 

16 

października 

2018 r. 

zrealizowana 

128 I/1/18 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Piły 
17 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

129 I/2/18 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta 

Piły 

17 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

130 I/3/18 
w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta 

Miasta Piły 

17 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 
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131 II/4/18 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

Piły 

28 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

132 II/5/18 
w sprawie ustalenia: liczby, nazewnictwa stałych komisji 

Rady Miasta Piły oraz przedmiotu ich działania 

28 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

133 II/6/18 

w sprawie powołania radnych w skład stałych komisji 

Rady Miasta Piły oraz wyboru przewodniczących 

komisji 

28 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

134 II/7/18 
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, ustalenia jej 

składu osobowego oraz przewodniczącego 

28 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

135 II/8/18 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, ustalenia jej składu osobowego oraz 

przewodniczącego 

28 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

136 II/9/18 

w sprawie określenia zasad ustalania wysokości 

i wypłaty diet dla radnych Rady Miasta Piły, diet dla 

przewodniczących rad i przewodniczących zarządów 

osiedli w Pile 

28 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 
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137 II/10/18 

w sprawie wskazania osoby do dokonywania niektórych 

czynności dotyczących podróży służbowych w stosunku 

do Przewodniczącego Rady Miasta Piły oraz określenia 

wysokości stawek za 1 km przebiegu pojazdu 

służbowego niebędącego własnością gminy 

28 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

138 III/31/18 w sprawie planu pracy Rady Miasta Piły na 2019 rok 
18 grudnia 

2018 r. 
w trakcie realizacji 

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 

 XXXIII/477/17 
w sprawie „Aktualizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Piła” 
28 marca 2017 r. w trakcie realizacji 

139 
XLVIII/636/1

8 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Piły w 2018 roku 

27 lutego 2018 

r. 
zrealizowana 
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140 LI/651/18 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/613/14 Rady 

Miasta Piły z dnia 24 czerwca 2014 roku w sprawie 

ustalenia przystanków komunikacyjnych, 

udostępnianych dla operatorów i przewoźników, oraz 

warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Piła 

27 marca 2018 

r. 
zrealizowana 

141 LI/652/18 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/406/05 Rady 

Miasta Piły z dnia 31 maja 2005 r. w sprawie wysokości 

opłat za usługi przewozowe świadczone przez Miejski 

Zakład Komunikacji Spółkę z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Pile 

27 marca 2018 

r. 
zrealizowana 

142 LII/666/18 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej 

z budżetu Miasta Piły na dofinansowanie wymiany 

kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne 

źródła ciepła 

24 kwietnia 

2018 r. 
straciła moc 

143 LIII/693/18 

w sprawie określenia zasad udzielenia z budżetu Miasta 

Piły dotacji celowej na dofinansowanie wymiany kotłów 

i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła 
29 maja 2018 r. zrealizowana 

144 LIV/704/18 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie miasta Piły 

26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 

145 LV/714/18 
w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta Piły 17 lipca 2018 r. w trakcie realizacji - proces uzgodnień 
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146 LVI/719/18 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/693/18 Rady Miasta 

Piły z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad 

udzielenia z budżetu Miasta Piły dotacji celowej na 

dofinansowanie wymiany kotłów i pieców 

niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła 

26 lipca 2018 r. zrealizowana 

147 LVIII/743/18 
w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 25 września 

2018 r. 
w trakcie realizacji 

148 LVIII/744/18 
w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjnych pomnika przyrody 
25 września 

2018 r. 
zrealizowana 

149 III/25/18 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/613/14 Rady 

Miasta Piły z dnia 24 czerwca 2014 roku w sprawie 

ustalenia przystanków komunikacyjnych, 

udostępnianych dla operatorów i przewoźników, oraz 

warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Piła 

18 grudnia 

2018 r. 
zrealizowana 

150 III/26/18 

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Piły do 

złożenia wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia ze 

środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego 

3.4 "Ochrona atmosfery 3.4 GEPARD II - transport 

niskoemisyjny." 

18 grudnia 

2018 r. 
zrealizowana 
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WYDZIAŁ ROZWOJU I FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

 XLIV/588/17 
w sprawie Rocznego programu współpracy miasta Piły z 

organizacjami pozarządowymi na 2018 rok 
28 listopada 2017 r. zrealizowana 

151 LI/647/18 

w sprawie zmiany Gminnego programu rewitalizacji dla 

miasta Piły 
27 marca 2018 

r. 

w trakcie realizacji 

uchwała stanowi podstawę do podejmowania i prowadzenia kompleksowych działań 

rewitalizacyjnych na obszarze rewitalizacji w Pile. Zmiana GPR została wpisana do Wykazu 

programów rewitalizacji gmin województwa wielkopolskiego 

152 LIV/712/18 

w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Miasta Piły 

do Komitetu Rewitalizacji miasta Piły 
26 czerwca 

2018 r. 

zrealizowana 

podjęcie uchwały umożliwiło zgłoszenie kandydata, przedstawiciela organu władzy 

publicznej tj. Rady Miasta Piły, do udziału w pracach Komitetu Rewitalizacji miasta Piły. 

Zarządzeniem Prezydenta Miasta Piły przedstawiciel Rady Miasta Piły został powołany do 

składu osobowego Komitetu Rewitalizacji miasta Piły 

153 LIX/753/18 

w sprawie Rocznego programu współpracy miasta Piły z 

organizacjami pozarządowymi na 2019 rok 

16 

października 

2018 r. 

w trakcie realizacji 

uchwała jest podstawą do realizacji programu w 2019 roku. Roczny program współpracy 

miasta Piła z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok jest realizowany 

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-PRAWNY 
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154 LI/662/18 

w sprawie podziału Gminy Piła na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w okręgu wyborczym 

27 marca 2018 

r. 
zrealizowana 

155 LII/664/18 

w sprawie podziału Gminy Piła na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych 

24 kwietnia 

2018 r. 
zrealizowana 

156 LIV/696/18 
w sprawie utworzenia 3 okręgów wyborczych na 

obszarze Gminy Piła dla wyboru Rady Powiatu w Pile 
26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 

157 LIV/697/18 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta 

Miasta Piły 

26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 

158 LV/715/18 

w sprawie ustanowienia pełnomocnika procesowego 

w sprawie z powództwa Piotra Głowskiego przeciwko 

Urzędowi Miasta Piły o zapłatę wynagrodzenia w 

związku z uchwałą nr LIV/697/18 Rady Miasta Piły 

z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Piły 

17 lipca 2018 r. zrealizowana 

159 LVII/721/18 
w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania 28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 
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160 LVII/722/18 

w sprawie zmiany uchwały Nr LI/662/18 Rady Miasta 

Piły z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy 

Piła na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym 

28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 

161 LVII/723/18 

w sprawie zmiany uchwały Nr LII/664/18 Rady Miasta 

Piły z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie podziału 

Gminy Piła na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych 

28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 

     

     

     

BIURO NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO 
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162 LII/663/18 

w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego 

z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności przepisów 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2180), z przepisami Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r 

(Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483, z 2001 r. Nr 28, poz. 

319, z 2006 r. poz. 1471 oraz z 2009 r. poz. 946) oraz 

o stwierdzenie niezgodności przepisów ustawy z dnia 7 

czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 328, 1566 i 2180) w brzmieniu nadanym ustawą 

z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2180) z przepisami Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

(Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483, z 2001 r. Nr 28, 

poz. 319, z 2006 r. poz. 1471 oraz z 2009 r. poz. 946) 

24 kwietnia 

2018 r. 
w trakcie realizacji 

wniosek w sprawie wystąpienia do TK jest przygotowywany przez Kancelarię Prawną 

163 II/11/18 

w sprawie odwołania przedstawicieli Gminy Miejskiej 

Piła w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego "Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" 

28 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 

164 II/12/18 

w sprawie powołania przedstawicieli Gminy Miejskiej 

Piła w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego "Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" 

28 listopada 

2018 r. 
zrealizowana 
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WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH I SPOŁECZNYCH 

 XXXI/467/17 
w sprawie przyjęcia "Programu profilaktyki zakażeń 

wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Piła 

na lata 2016-2018" 

28 lutego 2017 r. 

zrealizowana 

program realizowany w latach 2017-2018 

w 2017 roku przeprowadzono szczepienia dziewcząt urodzonych w 

2004 i w 2005 roku - zaszczepiono 227 dziewcząt; 

w 2018 roku szczepienie obejmowało jeden rocznik 2006 - 

zaszczepiono 204 dziewczęta. 

165 LII/667/18 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji 

celowych ze środków budżetu Gminy Piła na zadania 

służące tworzeniu warunków dla rozwoju stowarzyszeń 

ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe 

na terenie Gminy Piła 

24 kwietnia 

2018 r. 
zrealizowana – założenia regulaminu mają charakter ciągły i są realizowane od roku 2018 

166 LIII/679/18 
w sprawie przyjęcia Programu Pilska Karta Seniora 

29 maja 2018 r. 
zrealizowana 

pogram ma charakter ciągły i jest realizowany od roku 2018 

167 LIV/713/18 

w sprawie przyjęcia "Programu profilaktyki zakażeń 

wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Piła 

na lata 2019-2021 

26 czerwca 

2018 r. 
w trakcie realizacji  - ogłoszono konkurs 
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MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

 XXXIII/486/17 
w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny Miasta Piły na lata 2017-2019 
28 marca 2017 r. 

w trakcie realizacji 

Działania wynikające z Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 -2019 są 

podejmowane od 1.01.2017 r. zgodnie z założeniami programu. Szczegółowe sprawozdanie 

na temat realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2018 r., będące jednocześnie 

sprawozdaniem z realizacji ww. Programu, zostało przedstawione na sesji Rady Miasta Piły 

w marcu 2019 r. 

 XXXVIII/532/17 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu 

pt. "KOMPAS – kompetencje i pasja" w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020 

6 lipca 2017 r. 

w trakcie realizacji 

Projekt jest realizowany od 30.06.2017 r. do 27.05.2019 r. zgodnie z harmonogramem 

płatności oraz założeniami projektu.  Celem jest aktywizacja zawodowa i społeczna osób 

bezrobotnych.  Dotychczas w projekcie wzięło udział 195 uczestników. Przeprowadzono 

szereg szkoleń, warsztatów, imprez integracyjnych oraz konsultacji specjalistycznych. 

168 LVI/718/18 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu 

pt. "AS – Aktywni i Samodzielni" w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020 

26 lipca 2018 r. 

w trakcie realizacji 

Projekt jest realizowany od 27.12.2018 r. do 30.11.2021 r. zgodnie z harmonogramem 

płatności oraz założeniami projektu. Celem są usługi społeczne i zdrowotne. Na chwilę 

obecną odbywa się rekrutacja uczestników projektu oraz konsultacje psychologiczne. 
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169 III/22/18 

w sprawie ustanowienia gminnego wieloletniego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023 

18 grudnia 

2018 r. 

w trakcie realizacji 

Przez 2018 rok obowiązywała Uchwała nr XLII/558/14 w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc  gminy w zakresie 

dożywiania na lata 2014-2020”. Obecna Uchwała jest kontynuacją powyższego programu. 

Program osłonowy w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej dotyczy realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt. 3 i 14 

wspomnianej ustawy. W ramach programu udziela się wsparcia dzieciom do czasu podjęcia 

nauki w szkole podstawowej i uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole 

ponadgimnazjalnej w celu niezwłocznego działania interwencyjnego. Wsparcie to polega na 

pomocy doraźnej, poprzez objęcie posiłkiem dziecka, które wyrazi chęć zjedzenia posiłku 

w jednostce oświatowej, oraz na zdiagnozowaniu sytuacji dziecka i jego rodziny w celu 

objęcia kompleksową pomocą społeczną. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy 

uczeń lub dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 

przedszkola niezwłocznie przyznaje posiłek i informuje Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Pile o potrzebie udzielenia pomocy w tej formie. Przyznanie posiłku w takich 

sytuacjach nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego ani 

wydania decyzji administracyjnej. 

170 III/23/18 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu 

udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 

programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2019-2023 

18 grudnia 

2018 r. 

w trakcie realizacji 

Przez 2018 rok obowiązywała Uchwała nr XLII/556/14 w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania na lata 2014-2020”.  Pomoc w formie zasiłku na zakup posiłku lub żywności dla 

osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 roku 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020” ( uchwała Nr 221 

Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. Monitor Polski z 2013r. poz. 1024 ) przyznawana 

była zgodnie z podwyższonym do 150% kryterium dochodowym, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 



 

 

Realizacja uchwał Rady Miasta Piły za 2018 rok 

 

lp. Nr uchwały Tytuł Data podjęcia Sposób realizacji 

1 2 3 4 5 

 

153 

171 III/24/18 

zmieniająca uchwałę Nr XXV/292/04 Rady Miasta Piły 

z dnia 28 września 2004 r. w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

w zakresie zadań własnych 

18 grudnia 

2018 r. 

w trakcie realizacji 

Uchwała realizowana była na bieżąco. Zgodnie z uchwałą nie podlegały zwrotowi wydatki 

poniesione w ramach realizacji wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 

w dożywianiu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” - na pokrycie kosztów posiłków 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, w przypadku rodzin 

i osób, których dochód nie przekraczał 150 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Posiłki w ramach programu realizowane były 

przez: Spółdzielnię Socjalną Perfekcja, jednostki oświatowe oraz Dzienny Dom Pomocy. 

BIURO PREZYDENTA 

172 XLVII/632/18 

zmieniająca uchwałę Nr X/148/15 Rady Miasta Piły 

z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie przystąpienia 

Gminy Piła do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Krajna nad Notecią” 

30 stycznia 

2018 r. 
zrealizowana 

173 LVII/724/18 
w sprawie określania formy i trybu przyznania pomocy 

dla repatriantów 28 sierpnia 2018 r. zrealizowana - rodzina w grudniu 2018 roku zamieszkała w Pile 

174 III/30/18 
w sprawie wyrażenia zgody na powołanie i przystąpienie 

do Stowarzyszenia "Droga Ekspresowa S10" 
18 grudnia 

2018 r. 
w trakcie realizacji 
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OŚRODEK PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 XLVI/607/17 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 
19 grudnia 2017 r. zrealizowana 

175 III/21/18 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019 
18 grudnia 2018 r. 

w trakcie realizacji  

od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 

     

WYDZIAŁ ARCHITEKTURY 

176 LIX/752/18 

w sprawie określenia lokalnych standardów 

urbanistycznych dla inwestycji mieszkaniowych na 

terenie miasta Piły 

16 

października 

2018 r. 

zrealizowana 

założenia uchwały mają charakter ciągły - do dnia 28 lutego 2019 r. nie wpłynął żaden 

wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji mieszkaniowej 
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ZARZĄD DRÓG I ZIELENI 

 XLVI/609/17 
w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej 

przez Gminę Piła na rzecz Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego w 2018 r. 

19 grudnia 2017 r. 

zrealizowana 

Gmina Piła udzieliła w 2018 r. pomoc Samorządowi Województwa Wielkopolskiego 

w formie rzeczowej, polegającej na bieżącym utrzymaniu dróg wojewódzkich:  

ul. Siemiradzkiego droga nr 180, Al. Wojska Polskiego droga nr 179, 

 Al. Powstańców Wielkopolskich droga nr 188 oraz AL. Jana Pawła II przebiegających  

w granicach administracyjnych miasta Piły w zakresie oczyszczania jezdni, chodników  

i schodów, a w okresie zimowym zwalczaniu śliskości i usuwania śniegu z jezdni, 

chodników i schodów oraz utrzymania zieleni przyulicznej w obszarze zabudowanym  

m. Piły. 

Wartość pomocy rzeczowej w 2018 r. wyniosła 460 132,91 zł. 

Ponadto na realizację powyższych zadań Sejmik Województwa Wielkopolskiego przekazał 

dotację celową na wydatki bieżące w wysokości 100 000 zł. 

177 III/20/18 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej 

przez Gminę Piła na rzecz Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego w 2019 r. 

18 grudnia 

2018 r. 
zrealizowana 

MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 

178 LII/671/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości 

oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów najmu 

24 kwietnia 

2018 r. 
zrealizowana 
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179 LIV/703/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości 

oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu 

26 czerwca 

2018 r. 
zrealizowana 

180 LVII/730/18 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości 

oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów najmu 

28 sierpnia 

2018 r. 
zrealizowana 

Stan na 28 lutego 2019 r. 
 

W 2018 roku realizacja uchwał przedstawiała się następująco: 
 

uchwały podjęte w 2017 r., których realizacja miała miejsce w 2018 roku: 13 uchwały podjęte w 2018 r. 180 

w tym:  w tym:  

zrealizowane 8 zrealizowane 150 

w trakcie realizacji 5 w trakcie realizacji 23 

  częściowo zrealizowane 6 

  utraciła moc: 1 

 

 


